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Toksik ilişkiden nasıl 
kurtuluruz?

Hayvanları Koruma 
Günü’nde anlamlı hizmet

Klinik psikolog Müge Kurt, “İçinde 
bulunulan ilişkiden kişinin zarar 
gördüğünü fark ve kabul etmesi 
gerekir. Bu kabul ile beraber, 
bu ilişki içinde kalmayı neden 
sürdürdüğünü anlamaya çalışmak 
ilişkinin içerisinden çıkmak için bir 
anahtar gibidir.” diyor l  Sayfa 4’te

 Kadıköy Belediyesi, 4 Ekim 
Hayvanları Koruma Günü’nde 19 
Mayıs Mahallesi’nde can dostlarımız 
için “Pati Parkı” açtı. Açılışta konuşan 
Kadıköy Belediye Başkanı Mesut 
Kösedağı, “Parkımızda tırmanma, 
denge basamağı, yürüyüş parkuru 
gibi şehir hayatında sokakta 
yapılması zor bazı aktiviteler için 
alanlar tasarlandı. Kadıköy her zaman 
patili dostlarına verdiği değerle 
anılacak.” dedi l  Sayfa 10’da

Sonbaharın gelişiyle birlikte 
grip vakalarında artış 
yaşanıyor. İstanbul Eczacı 
Odası Yönetim Kurulu 
Üyesi Eczacı Simla Sezgin, 
mevsimsel gribe karşı etkin 
bir korunma sağlanması için 
her yıl grip aşısı yaptırılması 
gerektiğini söyledi l Sayfa 12'de

Grip aşısı komplikasyonları 
ve ölümleri azaltıyor

İBB, başlattığı “Temiz Okul” 
projesi ile öğrencilerin 
hijyenik ve sağlıklı bir 
ortamda eğitim görmelerine 
destek sağlıyor. Talep edilen 
okullarda temizlik hizmeti 
gerçekleştiren İBB mobil 
ekibi, bir haftada 59 okula 
temizlik hizmeti götürerek 
toplam 64 bin 514 öğrencinin 
okulunu temizledi l Sayfa 14’te

İBB’den “Temiz 
Okul” projesi

İmam Cici karikatürleriyle SAYFA 10’DA

ZIPZIP’IN YENI HAYATI

Dört yıl önce Kadıköy Belediyesi
Geçici Hayvan Bakımevi
sayesinde Yağmurdereli ailesinin
biricik oğlu olan ‘Zıpzıp’, artık
yazlarını Kınalıada’da kışlarını
Şaşkınbakkal’da geçiriyor, ailesi
nereye giderse gitsin her zaman
onlarla birlikte  l  Sayfa 9’da

KADIKÖY BELEDIYESI, KOŞUYOLU’NDA
DUYU BÜTÜNLEME MERKEZI AÇTI

Kadıköy Belediyesi, Koşuyolu Mahallesi’nde duyu 
bütünlemede tanı almış ya da tanı almamış çocuklara 
hizmet vermesi amacıyla alanında uzman ergoterapistlerin 
görev aldığı Duyu Bütünleme Merkezi açtı. Duyu bütünleme 
sorununun yeni çağın bir problemi  olduğunu ifade eden 
Kadıköy Belediye Başkanı Mesut Kösedağı, “Özel sektörde 
oldukça pahalı olan bu hizmeti komşularımız ücretsiz 
olarak alacaklar. Çocuklarımız teknoloji ile daha haşır neşir 
durumda. Teknolojik aletlerle vakit geçirirken o kadar çok 
sabitleniyorlar ki duyular birbiri ile buluşmuyor, çocuklar 
da bunu fark edemiyor. Biz de bu sorunu erkenden teşhis 
etmek için bu merkezi açtık.” dedi  l Sayfa 2’de

Hayata Destek ve Action Against 
Hunger’ın hazırladığı rapora göre 
depremin ardından, bölgedeki 
insanlar iş bulma konusunda çok 
sayıda zorlukla karşılaşırken kayıt 
dışı istihdam yükseldi. Hayata Destek 
Geçim Kaynakları Program Yöneticisi 
Elif Özcan Güneri yerel ekonomiyi 

canlandıracak kapsamlı politikaların ve projelerin 
hayata geçirilmesi gerektiğini söyledi l Sayfa 8’de

“Yerel ekonomi desteklenmeli”
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Edebiyat Hayatından
Hatırlamalar - 285

“Bugünün 
Türkiye’sinin 
cadılara ihtiyacı var”

Sinan’ın dünyasından 
dökülen türküler 

Dün sana bambaşka bir filmden, 
‘Yeni Şafak Solarken’den 
baktım aziz İstanbul…



adıköy Belediyesi, Kadıköy’de ikamet eden 
duyu bütünlemede tanı almış ya da tanı al-
mamış çocuklara hizmet vermesi amacıy-
la alanında uzman ergoterapistlerin görev 

aldığı Duyu Bütünleme Merkezi açtı. Koşuyolu’ndaki 
merkezin 8 Ekim Salı günü yapılan açılış törenine, Ka-
dıköy Belediye Başkanı Mesut Kösedağı, Cumhuriyet 
Halk Partisi Kadıköy İlçe Başkanı Ali Narin, İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi (İBB) Meclisi 1. Başkanveki-
li Nuri Aslan, Kadıköy Belediyesi başkan yardımcıla-
rı, meclis üyeleri, birim müdürleri, Koşuyolu Mahalle-
si Muhtarı Eylem Bilir ile merkezin çalışanları katıldı. 

Kadıköy Belediye Başkanı Mesut Kösedağı, şunla-
rı söyledi: “Seçildik ve üzerinden 6 ay geçti. Bu 6 aylık 
süre içerisinde 21 mahallemizi ekibimizle beraber sü-
rekli geziyoruz, dolaşıyoruz. Neyi daha iyi yapabiliriz 
diye de sürekli toplantılar yapıyoruz. Temel hedefimiz 
yeni yerler açmak. Daha sonra da mevcutta bulunan bi-
nalarımızı revize ederek vatandaşlarımızın ihtiyaçlarını 
daha iyi karşılamak. Duyu Bütünleme Merkezi de se-
çim vaatlerimizin içindeydi. Biz de vatandaşımızın bu 
talebini dinleyerek programımıza aldık. Şu anda da açı-
lışını yapıyoruz. 

“KOMŞULARIMIZ ÜCRETSİZ 
OLARAK HİZMET ALACAK”

Kadıköy’de yaş almış komşularımızı, çocuklarımı-
zı, dezavantajlı grupları ayrıca önemsiyoruz. Engelsiz 
Sosyal Hizmet Yaşam Merkezi’nin fonksiyonunu ge-
liştirdik. Buranın içinde çocuklarımız için bir Duyu Bü-

tünleme Merkezi açtık.  Çocuklarımız bizim kıymetli-
miz. Onlara gözümüz gibi bakacağız, koruyacağız ve 
onlar için projeler üretmeye devam edeceğiz.  Çocukla-
rımızın duyu bütünleme süreçlerinde yaşadığı zorlukla-
rı birlikte aşmak ve hayat kalitelerini artırmak istiyoruz. 
Özel sektörde oldukça pahalı olan bu hizmeti komşu-
larımız ücretsiz olarak alacaklar. Merkeze emek veren 
tüm personelimize çok teşekkür ediyorum. Onlar bura-
daki materyalleri özenle seçtiler ve bugüne hazırladılar. 
Tüm komşularımıza hayırlı olsun.”

“YARARLI BİR HİZMET”
Yapılan açılış konuşmalarının ardından katılımcılar 

merkezi gezdi. Kadıköy Belediyesi Duyu Bütünleme 
Merkezi’nde görev alan ergoterapist Sude Öcal, açılı-
şa katılanlara merkezde yapacakları çalışmalar hakkın-
da bilgi verdi. Öcal, “Merkezimizde farklı malzemeler-
le farklı duyu bütünleme sorunu olan çocuklarla etkili 

bir şekilde çalışacağız. 10 yaşına kadar çocukları ağır-
layacağız. Ama duyu bütünleme sorunu daha küçük 
yaşlarda tespit edilebilirse daha hızlı ilerleme sağla-
nabilir. O yüzden en verimli çağı erken çocukluk dö-
nemidir” dedi. Kadıköy Belediye Başkanı Mesut Kö-
sedağı da ergoterapist Sude Öcal’ın verdiği bilgilerin 
ardından şunları söyledi: “Yeni dünyada oluşan kentsel 
yoğunluktan dolayı çocuklarımız sokakta buluşamıyor. 
Anne ve babanın zamanlaması, hem de eskisi kadar ye-
şil alan olmamasından dolayı çocuklarımız teknoloji ile 
daha haşır neşir durumda. Bunu yaparken o kadar çok 
sabitleniyor ki duyular birbiri ile buluşmuyor, çocuk-
lar bunu fark edemiyor. Yeni çağın bir sorunu. Biz de 
bu sorunu erkenden teşhis etmek için bu merkezi açtık. 
Kadıköylü ailelere sesleniyorum. Randevu alarak gele-
bilirler. Yararlı bir hizmet.”
DUYU BÜTÜNLEME MERKEZİ: Mahmut Yesari Cad-
desi No:84 Koşuyolu. Telefon: (0216) 337 21 21
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Kadıköy’de ikamet eden 
duyu bütünlemede tanı almış 
ya da almamış çocuklara 
hizmet verecek olan Kadıköy 
Belediyesi Duyu Bütünleme 
Merkezi açıldı.  Kadıköy 
Belediye Başkanı Kösedağı, 
“Duyu bütünleme yeni çağın 
bir sorunu. Çocuklarımızın 
duyu bütünleme süreçlerinde 
yaşadığı zorlukları birlikte 
aşmak ve hayat kalitelerini 
artırmak istiyoruz. Bu sorunu 
erkenden teşhis etmek için bu 
merkezi açtık.” dedi
l Seyhan KALKAN VAYİÇ

l Deniz Şimal TAŞAN

K

“Çocuklarımız için projeler 
üretmeye devam edeceğiz”

Fotoğraflar: Muratcan AFACAN

Kent Konseyi Gıda ve Tarım Çalışma Grubu, Dün-
ya Gıda Günü kapsamında ‘Gıda Güvenliği: Beklenme-
yene Hazırlıklı Ol’ teması başlığı altında  ‘6. Kadıköy 
Gıda Şenliği’ düzenleyecek.

Kadıköy Kent Konseyi Gıda ve Tarım Çalışma Gru-
bu, 16 Ekim Dünya Gıda Günü vesilesiyle 19 ile 20 
Ekim tarihlerinde Özgürlük Parkı’nda ‘6. Kadıköy Gıda 
Şenliği’ düzenleyecek. Gıda Şenliği’nde Birleşmiş Mil-
letler Gıda ve Tarım Örgütü tarafından belirlenen ‘Gıda 
Güvenliği: Beklenmeyene Hazırlıklı Ol’ teması kapsa-
mında paneller ve forumlar yapılacak, sivil toplum ku-
ruluşları ile yerel gıda üreticileri stant açacak,  gelenek-
sel gıda üretimi ile ilgili atölye çalışmaları yer alacak. 
Şenlik kapsamında gerçekleşecek panellerde sağlıklı ve 
doğal gıdaların önemi, beslenmedeki yeri ve  bu gıdala-
ra ulaşmanın yolları ile  sağlıksız gıdaların zararları ko-
nuları ele alınacak.  Ekmek, kış çayı, turşu atölyelerinin 
olacağı şenliğe, müzik dinletileri de renk katacak. 

Kadıköy Belediyesi ve Türk Eğitim Vak-
fı (TEV) iş birliğiyle; ilçe muhtarları, gö-
nüllüler ve Kadıköylülerin desteğiyle ha-
yata geçirilen ‘Okutan Kadıköy’ projesi 
burs sağlamaya devam ediyor. TEV’in 
‘okutan’ projelerinden ilki olma özelliği-
ne de sahip olan ‘Okutan Kadıköy’ iki yıl-
dır devam ediyor ve ilçede ikamet eden 
veya üniversite okuyan ekonomik duru-
mu kısıtlı ve başarılı öğrencilere destek 
sağlanıyor.   

9 Ekim Çarşamba günü Kadıköy Bele-
diye Başkanı Mesut Kösedağı ile TEV Ge-
nel Müdürü Banu Taşkın, ‘Okutan Kadı-
köy’ protokolünü yenilemek amacıyla bir 
araya geldi. atılan imzalar sonrası konuşan 
Kösedağı, her zaman bu tarz projelere des-
tek olacağını belirterek,  “Gençler bizim ge-
leceğimiz onlara destek olmak lazım, o yüz-
den TEV de yıllardır öğrencilerin yanında” 
dedi. Kadıköy Belediyesi olarak öğrencile-
re ellerinden gelen desteği sağlamaya çalış-

tıklarını kaydeden Kösedağı, ilçedeki öğren-
ciler için ortak ve bireysel çalışma alanının 
İdea Kadıköy olduğunu ifade etti.

 
EĞİTİMDE FIRSAT EŞİTLİĞİ

TEV Genel Müdürü Banu Taşkın da 
amaçlarının Kadıköy’de oturan eğitime du-
yarlı vatandaşların, eğitime ulaşmakta zor-
luk çeken ilçedeki öğrencilere maddi des-
tek vererek okumalarını sağlamak olduğunu 
kaydetti. Eğitimin temel bir hak olduğunun 
altını çizen Taşkın, “Bu temel hakka maa-
lesef çok başarılı gençler maddi imkansız-
lıklardan dolayı ulaşamıyor. TEV’in felse-
fesi de eğitimde fırsat eşitliğini sağlamak. 
Kadıköy’de oturan sakinlerin, şirketlerin, 
restoranların, bütün işletmelerin katkılarıy-
la Okutan Kadıköy diyoruz. Bağışın küçü-
ğü büyüyü yok, damlaya damlaya göl olur” 
şeklinde konuştu.

Bağış hakkında bilgi icin tev.org.tr ve 
Türk Eğitim Vakfı Anadolu Yakası Bağışçı-
larla İlişkiler Müdürlüğü’ne ulaşabilirsiniz.  
Telefon: (0216) 361 10 31
E-posta:anadolubagiscilar@tev.org.tr

Kadıköy Belediyesinden 
almış olduğumuz Osmanağa 

Mah.Vahapbey sok.
No:1 Kadıköy adresindeki 

işyerimiz için ‘İşyeri Açma ve 
Çalıştırma ruhsatını’kaybettik.

Hükümsüzdür.  
ÇANAKKALE MEFRUŞAT VE 
TİCARET LİMİTED ŞİRKET

07.10.2024 tarihinde fotoğraflı 
ve üzerinde TC numaramın 
da olduğu İstanbul Kartımı 
kaybettim.Hükümsüzdür.  

Burçin AYDINOĞLU

Fotoğraf ve TC numaramın 
bulunduğu İstanbul Kartımı 
kaybettim.Hükümsüzdür. 

Nazlıgül Gözde AYDINOĞLU

KAYIP İLANLARI

‘OKUTAN KADIKÖY’ BURS VERMEYE DEVAM EDIYOR
Kadıköy Belediyesi ve Türk Eğitim Vakfı’nın iş birliğiyle hayata geçirilen 
‘Okutan Kadıköy’ projesi, üniversiteli gençlere burs sağlamaya devam ediyor

Kadıköy Gıda Şenliği, 
6.kez Özgürlük Parkı’nda
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İŞTE O KİŞİ BENİM!

Samimi dürüst ve yetkin bir şekilde müşterilerimin faydasına

odaklanarak sonuca ulaşıyorum.

Siz de işini heyecanla ve güler yüzle yapan profesyonel bir

gayrimenkul danışmanıyla çalışmak istiyorsanız vakit kaybetmeden

BENİ ARAYIN

-NEDEN DİDEM BOZACI İLE ÇALIŞMALISINIZ ?

ÇÜNKÜ

Her insan karşısındakinin işini tutkuyla ve aidiyetle yapmasını

bekler 

DİDEM BOZACI
Gayr�menkul Danışmanı

0533 473 82 96
didem.bozaci@cb.com.tr

cbdidembozaci
Acıbadem Cd. No:130/2 Kadıköy istanbul  

facebook.com/gelisimtiplab
instagram.com/gelisimtiplab

Sevgili Dostlar; Başta akciğer, mide-barsaklar, 
meme, genital sistem kanserleri olmak üzere, 

kanserlerin erken tanı, takip ve tedavisinde 
kullanılan en geniş kanser testleri paneli 

çalışılmaya başlanmıştır.

l Simge KANSU

T

DİSK-AR’ın araştırmasına göre 
Türkiye, emekliler için en az 
harcama yapan ülkeler arasında 
yer alıyor. Dünyada emekliler 
için hükümet harcamalarının 
GSYH’ye oranı yüzde 7,9 iken 
Türkiye’de bu oran 4,3

Caferağa Mahallesi’nde oturan bir 
grup gönüllünün girişimiyle dü-
zenlenen ikinci el pazarı, 5 Ekim 
Cumartesi günü Caferağa Muhtar-
lığı’nın bahçesinde açıldı. İkinci el 
pazarında çocuk oyuncağından kı-
yafete, ev eşyasından elektronik 
eşyalara kadar birçok satışa sunul-
du. Caferağa Muhtarı Hanife Da-
ğıstanlı,“Caferağa Mahallesi’nde, 
Facebook üzerinden ikinci el eş-
yalarını satan ve geri dönüşü alış-
kanlıkları olan komşularımız var. 
Bunu aktif olarak yapan birkaç 
komşumuz, muhtarlığa başvurup 
ikinci el pazarı açmak istediklerini 
söylediler. Bu fikir hepimizin ho-
şuna gitti ve bugün ilk pazarımızı 
muhtarlık bahçemizde açtık. He-
pimizin evinde, sadece artık kendi 
alışkanlıklarımızdan dolayı kullan-
madığımız ama kullanılabilir du-
rumda olan eşyalar var. Hem eko-
nomik şartlardan dolayı hem de 
her şeyin hızlı bir şekilde tüketil-
diği bir noktada, bir şeylerin tek-
rar kullanılabilmesi gayet güzel bir 
şey” dedi. Dağıstanlı, “Burada ço-
cuk oyuncağından kıyafete, ev eş-
yasından elektronik eşyalara kadar 
birçok ikinci el ürün var. Burada şu 
an 20 standımız var. Herhangi bir 

kira ya da ödeme almadığımız için 
herkes standını kendi imkanlarıyla 
kuruyor. Bu ikinci el pazarının bir 
alışkanlığa dönüşmesini ve düzenli 
olarak organize etmeyi umuyoruz” 
ifadelerini kullandı.

SOKAK HAYVANLARI 
İÇİN STANT 

İkinci el pazarındaki 21.stan-
dın çok kıymetli olduğunu dile ge-
tiren Dağıstanlı, “Mahallemizde, 
Caferağa Hayvan Dostları adın-
da gönüllü bir topluluk var. Bu-
nun içerisinde zaten yıllardır so-
kaklarda hayvan beslemesi yapan, 
mahallemizdeki sokak hayvanla-
rı için çalışan kişiler var. Hayvan-
ların beslemesini yapan ve tedavi 
masraflarını üstlenen çok az kişi 
var çünkü bu çok pahalı bir şey. 
Biz de bu ikinci el pazarında so-
kak hayvanları için bir stant aça-
lım dedik. Hepimiz, hatta mahal-
ledeki komşularımız bu standa 
eşyalarımızı bıraktık. Bunu sosyal 
medyadan duyan komşularımız, 
“Umarım bunu da satabilirsiniz 
ve benim de sokak hayvanlarına 
katkım olmuş olur” diyerek çok 
güzel eşyalar bıraktılar. Burada-
ki standın gelirinin tamamı, so-
kak hayvanlarının beslenmesi ve 
tedavisi için kullanılacak” şeklin-
de konuştu. 

ürk-İş’in açlık ve yoksulluk sınırı araştır-
masının eylül ayı sonuçlarına göre 4 kişilik 
ailenin sağlıklı, dengeli ve yeterli beslene-
bilmesi için yapması gereken gıda harca-

ması tutarını ifade eden “açlık sınırı” 19 bin 271 liradan 
19 bin 830 liraya yükseldi. Gıda ile giyim, konut, ula-
şım, eğitim, sağlık ve benzeri ihtiyaçlar için yapılması 
zorunlu diğer harcamaların toplam tutarına denk gelen 
“yoksulluk sınırı” 62 bin 772 liradan 64 bin 595 liraya 
çıktı. İstanbul Planlama Ajansı’nın “İstanbul’da Yaşam 
Maliyeti” araştırmasına göre ise İstanbul’da yaşamanın 
maliyeti geçen yılın aynı ayına göre yüzde 60,30 art-
tı ve dört kişilik bir ailenin ortalama yaşam maliyeti 71 
bin 431 lira olarak hesaplandı. 

ÜLKELER KARŞILAŞTIRILDI 
Açlık ve yoksulluk sınırı sürekli artarken, Türki-

ye’deki emekliler için de yaşam gittikçe zorlaşıyor. 
Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu Araştır-
ma Merkezi’nin (DİSK-AR) yayınladığı araştırma-
nın sonuçlarına göre Türkiye, emekliler ve sosyal 
koruma için en az harcama yapan ülkeler arasında 
yer alıyor. DİSK-AR’ın Uluslararası Çalışma Örgü-
tü’nün	 (ILO) “Sosyal Koruma Raporu 2024-26: İk-
lim Eylemi ve Adil Geçiş İçin Evrensel Sosyal Koru-
ma adlı raporun verilerinden yararlanarak hazırladığı 
araştırmada ülkelerin sosyal koruma ve emeklilik 
harcamaları karşılaştırmalı olarak incelendi. 

Araştırmada, “ Sosyal koruma, sosyal risklerin 
sebep olduğu gelir yetersizliğini gidermek ve yoksul-
luktan korunmak amacıyla uygulanan temel bir insan 
hakkıdır” ifadelerine yer verilirken, sosyal koruma-
nın hastalık, annelik, engellilik, işsizlik, yaşlılık gibi 
risklere karşı bir gelir güvencesi olmasının yanı sıra 
gelir kaybı karşısında nakdi veya ayni yardımı, ömür 
boyu sağlık hizmetlerine erişimi ve geliri güvence 
altına almayı sağladığı da kaydedildi.  Araştırmaya 
göre sosyal koruma harcamalarının GSYH’den aldı-
ğı pay önemli. Sosyal koruma harcamalarının GSY-
H’den aldığı payın yüksekliği sosyal risklere maruz 
kalanların daha iyi korunmasının önemli bir göster-

gesi olarak kabul ediliyor ve sosyal koruma harca-
malarının GSYH’den aldığı pay bölgelere ve ülkele-
re göre değişiyor. 

“YÜZDE 10,5’İ KADAR KAYNAK AYRILIYOR”
Yüksek gelir sahibi ülkelerde sosyal koruma har-

camalarının GSYH’den aldığı pay yüzde 26 civarın-
da. Türkiye ise sosyal koruma harcamalarına GSY-
H’sinin yüzde 10,5’i kadar kaynak ayırıyor. Sosyal 
koruma harcamalarının GSYH’den aldığı pay dü-
şük gelirli ülkelerde sağlık harcamaları dahil yüzde 
2 iken sağlık harcamaları hariç yüzde 0,8’e düşüyor. 
Düşük gelirli ülkelerde sağlık hariç sosyal koruma 
harcamaları GSYH’nin yüzde 0,8’i iken düşük-orta 

gelirli ülkeler yüzde 4,2, yüksek gelirli ülkeler yüz-
de 16,2, Kuzey Amerika yüzde 16,5, Batı, Kuzey ve 
Güney Avrupa ülkeleri yüzde 19,2 kaynak ayırıyor. 
Türkiye’de ise bu oran yüzde 6,9’a kadar geriliyor. 

TÜRKİYE DÖRDÜNCÜ SIRADA 
Araştırmanın sonuçlarına göre yüksek gelirli ül-

kelerde ortalama emeklilik harcamalarının payı yüz-
de 9’a, Batı, Kuzey ve Güney Avrupa’da yüzde 11’e 
kadar yükseliyor. Emekliler için Doğu Avrupa ülkele-
rinde GSYH’nin yüzde 9,3’ü, Batı Avrupa ülkelerin-
de yüzde 11,3’ü oranında kamu harcaması yapılıyor. 
Düşük gelirli ülkelerde emeklilik harcamaları GSY-
H’nin yüzde 0,2’sini oluştururken, Türkiye ise emek-

lilik harcamalarına GSYH’sinin yüzde 4,3’ü kadar 
kaynak ayırıyor.  Sosyal koruma harcamalarına (sağ-
lık dahil) en fazla pay ayıran ilk üç ülke yüzde 34,1 
ile Fransa, yüzde 33,1 ile Finlandiya ve yüzde 30,4 ile 
İtalya iken en az pay ayıran üç ülke ise yüzde 8,7 ile 
Ermenistan, yüzde 9,5 ile Irak ve yüzde 10,2 ile Azer-
baycan. Türkiye, sosyal koruma harcamalarına ayır-
dığı yüzde 10,5’lik GSYH payıyla dördüncü sırada 
yer alıyor. 

DİSK-AR’ın araştırmasına göre emeklilik har-
camalarına en fazla kaynak ayıran ilk üç ülke yüzde 
16,9 ile İtalya, yüzde 16,3 ile Yunanistan ve yüzde 
14,7 ile Fransa. Türkiye’de kamu emeklilik harcama-
ları GSYH’nin yüzde 4,3’üne karşılık geliyor. 

MODA’DA IKINCI EL PAZARI

“Türkiye emekliler için en az 
harcama yapan ülkelerden”

Caferağa Muhtarlığı’nın bahçesinde 
düzenlenen pazarda, ikinci el eşyalar 
yeniden sahiplenildi. Caferağa Hayvan 
Dostları adında açılan standın tüm gelirleri 
ise sokak hayvanları için kullanılacak



oksik ilişki son zaman-
larda dilimize pele-
senk olan tanım-
lardan biri. Hele ki 

sonu beklediğimiz gibi bitme-
yen bir ilişki deneyimi yaşamışsak. Peki as-
lında toksik ilişki dediğimiz şey nedir? Bizi 
nasıl etkiliyor? Toksik bir ilişki yaşadığımı-
zı nasıl anlarız? Klinik psikolog Müge Kurt 
ile konuştuk.

l En baştan başlayacak olursak şu sı-
ralar çokça ve sıkça duyduğumuz toksik 
ilişki nedir?

Toksik kavramının bir ilişki biçimini ifade etmeye 
başlaması, aslında çok eski dönemlere daya-
nan bir kullanımdan günümüze kadar sü-
regelmiştir. Toksik ifadesi antik yunanda 
zehir anlamına gelen toxikon ifadesi ile 
ok anlamına gelen toxon ifadesinden türe-
miştir. ‘Okların ucuna sürülen zehir’den tü-
reyen bu ifade zaman içerisinde zehirli, za-
rarlı anlamında kullandığımız bir ifadeye 
dönüşmüştür. Dolayısıyla toksik ilişki 
derken de işaret edilen anlam bireyin 
ruhsal sağlığını zehirleyen negatif 
unsurlardır. Tabii ilişki derken bu-
rada sadece romantik bağlamda 
bir ilişkilenme biçiminden 
daha fazlasını işaret edi-
yoruz. Yani toksik arka-
daşlık ilişkisi de olabi-
lir, aile, iş ilişkileri de 
kast ediliyor olabilir. 
Ama sanırım biz sizin-
le romantik bağlamdaki 
toksik ilişkiler üzerine ko-
nuşuyor olacağız. 

Toksik ilişki kavramı, 
özellikle sosyal medya ve 
popüler kültür aracılığı ile 
daha görünür hale geldi. Sos-
yal medya platformlarında sü-
rekli olarak mükemmel ilişkiler 
sergilenirken, kendi ilişkilerimiz-
de yaşadığımız sorunlar daha gö-
rünür oluyor. Bu da sanırım bizle-
ri toksik ilişkiler üzerine daha fazla 
düşünmeye ve konuşmaya teşvik 
ediyor.

NASIL ANLARIZ?
l Bir insan tok-

sik ilişkide olduğu-
nu nasıl anlar?

Toksik diye 
nitelendirdiği-
miz davranışları 
manipülasyon, 
eleştiri, kontrol, 
aşağılama vb. 
davranışlar ola-
rak tanımlasak 
da bazen böy-
le bir ilişki içinde 
olduğunu anlamak 
zaman alabilir. Erken 
dönem çocuklukta ba-
kım verenlerimizle kurdu-
ğumuz ilişki romantik ilişki-
lerimizi de şekillendiriyor. 
Eğer çocuklukta ebeveyn-
lerimizle kurduğumuz iliş-
ki bizim için yeterince gü-

v e n l i 
olmadıy-

sa, güven-
siz kaygılı bir 

bağlanma ya-
şantıladıysak ye-

tişkinlikte de sağ-
lıksız olabilecek 

ilişki örüntülerini nor-
mal olarak deneyim-

leyebiliriz. Çocuklukta 
sevgi ile zarar veren dav-

ranışlar iç içe geçtiyse, bu 
ilişki kurma biçimini nor-

mal kabul edebiliriz. Böyle-
ce kişi sevgiyi ve zarar verici 

olan davranışı birbirinden ayırt 
etmekte çok zorlanabilir yahut 

ayırt edemeyebilir. Aslında buna 
toplumsal dilde de oldukça aşinayız. 

Seven insan kıskanır gibi. 
Her insanın ilişkiden beklentile-

ri, o ilişkiyle deneyimlemek istedikleri fark-
lılaşabilir ve bununla beraber zaman zaman 

olumsuz duygular hissettiğimiz, anlaş-
mazlıklar yaşadığımız olur. Ancak bazı 
duygular ilişkide süreklilik gösteriyor-

sa, kişi kendini ilişkide çoğunlukla yal-
nız ve anlaşılmamış hissediyorsa, sınır-

ları ihlal ediliyorsa, kendini yetersiz, 
değersiz hissediyorsa, ilişkide güven-
sizlik şüphe hakimse, eleştiri ve aşağı-

lamaya maruz kalıyorsa yani ruhsal ola-
rak zarar gördüğünü hissediyor ve ilişki 
keyifli bir alan olmaktan çok, yorucu, 
endişe verici bir alan gibi yaşantılanı-
yorsa sağlıklı bir yerde değildir.

l Biriyle iletişime geçmeden, onun-
la bir ilişki geliştirmeden onun toksik 
davranışlar gösterip göstermediğini an-
lamak mümkün olabilir mi?

Çok zor, hatta imkansızdır. Toksik 
davranışlar, genellikle insanlar arasında-
ki etkileşimlerde ortaya çıkan ve bu etki-

leşimlerde zarar verici olan tutumları ifade 
eder. Örneğin, manipülasyon, kontrol etme, 

kıskançlık veya sürekli eleştirme gibi davra-
nışlar, ancak karşılıklı bir ilişki içinde görül-

düğünde anlam kazanır.
Bununla birlikte, bazı insanlar hayat dene-

yimlerine, kişilik yapılarına veya geçmiş trav-
malarına bağlı olarak daha zorlayıcı ilişki dina-
miklerine sahip olabilir. Fakat bu, onların tüm 
ilişkilerinde aynı şekilde davranacakları anlamı-

na gelmez. Her insan, farklı kişilerle farklı di-
namikler içinde olabilir. Bu nedenle, bi-

riyle derinlemesine bir ilişki kurmadan 
veya onunla etkileşime girmeden ‘tok-

sik’ olup olmadığını kesin olarak de-
ğerlendirmek mümkün değildir. İliş-
kiler, insanlar arası etkileşimlerin 
içinde gelişir ve her iki tarafın da 
oynadığı roller, bu etkileşimlerin 
nasıl şekilleneceğini belirler.

l Şımarmalayım diye övül-
meden büyütülmemiz toksik iliş-

kiyi anlamamızı zorlaştırıyor ola-
bilir mi? 

Evet takdir edilmeden, onaylanma-
dan büyütülmemiz kurduğumuz ilişkiler-

de olumsuz bir benlik algısı ile yer almamı-
za sebebiyet verebilir. Çocuklar kendilerine dair 
olumlu tasarımlar geliştirebilmek için ebevey-
nlerinin gözünden nasıl gözüktüklerini duyma-
ya ihtiyaç duyarlar. Bu yönden eksik bırakıl-
mak kişinin ilişkilerde yeterince iyi olmadığını 

düşünmesine, karşı tarafın davranışlarını hak ettiği-
ne, olumsuzlukları tolere etmek durumunda olduğuna 
inanmasına yol açabilir. Partnerin ufak olumlu söy-
lemlerine büyük anlam yükleyebilir. Bu da içinde bu-
lunduğumuz ilişkinin nasıl bir ilişki olduğunu ayırt et-
meyi zorlaştırır elbet.

“İLİŞKİDEN ÇIKMAK DA AYRI 
BİR ZORLUK SÜRECİDİR”

l Toksik olduğunu bildiği halde ilişkisini sürdü-
ren insanlar da var sanırım. Neden bunu kendimi-
ze yapıyoruz?

İnsanın ruhsal olarak zarar gördüğü bir ilişkide ol-
duğunu fark etmesi bazen zor olabilir ancak kişi fark 
etse de bazen ilişkiden çıkmak da ayrı bir zorluk süre-
cidir. Bu tür bir ilişkiyi sonlandırmanın zorluğu içinde 
bulunulan ilişkiye ve kişinin ruhsal yapılanmasına göre 
çok değişkenlik gösterebilir. Eğer kişi erken dönem-
de güvensiz bağlanma yaşandıysa, ilişkide de daha ba-
ğımlı bir ilişkilenme biçimi geliştirebilir. Kendilik de-
ğeri negatif şekillenmiş ise bu tür bir ilişki biçimini hak 
ettiğini düşünebilir ve aşağılanıyor bile olsa ‘bir daha 
kimse beni böyle sevmeyebilir’ diye düşünerek ilişki-
de kalmayı sürdürebilir. Örneğin, çocukluk döneminde 
duygusal olarak ihmal edilmiş biri, yetişkinlikte yalnız 
kalma düşüncesiyle baş edemeyebilir. Bu kişi, toksik 
davranışları fark etse bile, en azından biri var düşünce-
siyle ilişkide kalmayı tercih edebilir. Bazen de kişi ev-
liyse ve toksik ilişkiyi bitirmek boşanmak anlamı ta-
şıdığında, kültürün boşanmaya bakış açısı da aksiyon 
almayı zorlaştırabilir. 

l Bu tür ilişkiler onarılabilir, düzeltilebilir mi? 
Bir şans daha vermek mümkün müdür?

İlişkideki zarar verici dinamiklerin değişmesi müm-
kün ancak buradaki asıl önemli nokta bu onarım için 
her iki tarafın da ortaya koyacağı istek ve çabadır. Aynı 
şeylerin bir döngü olarak yaşandığı yerde kendiliğin-
den bir değişim beklemek herhangi bir onarımı getir-
mez. Bazen de ilişkiye dair bir şeylerin oldukça ilgisiz 
değişkenlerle değişeceği yanılgısı vardır, karşı tarafın 
yaşla olgunlaşmasını beklemek, evlenince, çocuk sa-
hibi olunca değişeceğine inanmak büyük yanılgılardır. 
Bu tür ilişkilerde onarım, her iki tarafın da değişim için 
taşıdığı arzu ve hem bireysel hem çift olarak alacak-
ları profesyonel destekte elde edecekleri farkındalıkla-
rı içselleştirip, davranış değişikliğine gidilebilmesi ile 
mümkündür. Bu, uzun bir süreç ve çaba gerektirir.

l Peki toksik bir ilişkiden nasıl kurtuluruz?
Öncelikle içinde bulunulan ilişkiden kişinin zarar 

gördüğünü fark ve kabul etmesi gerekir. Bu kabul ile 
beraber, bu ilişki içinde kalmayı neden sürdürdüğünü 
anlamaya çalışmak ilişkinin içerisinden çıkmak için bir 
anahtar gibidir. İlişkiyi bitirmek kişi için ne anlama ge-
liyor? Yalnız kalmak endişesi uyanıyor olabilir, sevil-
memek anlamına geliyor olabilir. İlişki bittiğinde ha-
yatında bugünkünden farklı neler olacak? Tüm bunları 
fark etmek ilişkiyi sonlandırabilmek için ihtiyacımızın 
ne olduğunu anlamlandırabilmek demek. Örneğin yal-
nız kalmaktan korktuğu için ilişkide kalmaya devam et-
tiğini fark eden birinin yalnız kalabilmek deneyimini 
yeniden şekillendirebilmesi, destek kaynaklarını güç-
lendirebilmesi, hemen ardından başka bir ilişkiye baş-
lama ihtiyacı hissetmeden tüm bu süreci yaşayabilme-
sine de yardımcı olacaktır.

“TANIDIK DENEYİMLER”
l Birçoğumuz ikili ilişkilerde hep birbirine ben-

zeyen insanları buluyoruz. Yani bir toksik ilişkiyi 
bitirip aradan biraz zaman geçince diğerine başlı-
yor olmamızın nedeni ne?

Bazen çocukken gördüğümüz bir davranış biçimi 
bize tanıdık gelir ve bu tanıdıklık duygusu bizi tekrar 
tekrar aynı türde ilişkilere çeker. Örneğin ihtiyacımız 
olan ilgi ve sevgiyi yeterince alamadıysak, sevgiden 
mahrum bırakıldığımızı hissettiğimiz ilişkilerde kalma-
yı sürdürüyoruz ya da bu tür ilişkiler bulma eğiliminde 

oluyoruz. Çocukken sınırlarımıza özen gösterilmedi ve 
bir şekilde zorlanarak bir şeyleri yapmaya maruz kal-
dıysak, manipüle edilebileceğimiz ilişkilerde yer alma 
eğilimi gösteriyoruz. Tüm bunlar acı verici de olsa kişi 
için ne yaşayacağını bildiği, tanıdık deneyimlerdir. Bu 
ilişki geçmişte bağ kurduğum hangi ilişkideki deneyi-
me benziyor? Kurduğum ilişkilerin içerisinde genellik-
le ne tür roller alıyorum? Bu tür döngülerin içerisinden 
çıkmak için ilişkide tekrarlı olarak yaşadığımız durum-
ları ve hissettiğimiz duyguları fark etmek gerekir. Ben-
zer sorunları içeren ilişki örüntüleri içerisinde yer aldı-
ğımızı fark ediyorsak bunun üzerine düşünmek, hatta 
psikoterapi süreci içerisinde kendimizle ilgili çalışmak 
önemli. 

l “Pek çok şeyde olduğu gibi toksik ilişkilerde 
de mesele dönüp dolaşıp çocuklukta yaşadıklarımı-
za geliyor. Peki biz nasıl ve ne zaman büyüyeceğiz? 
Yani 20-30 yıl önce yaşadıklarımızla yüzleşmek on-
lardan kurtulmak mümkün değil mi?”

Birçok meselenin kökeninde çoğunlukla çocuklukta 
yaşanan deneyimlerin yattığı doğru. Çocukluk, insanla 
ve içine doğduğumuz dünyayla ilk bağımızı kurduğu-
muz dönemdir. Bu dönemde öğrendiğimiz ilişki dina-
mikleri, güven, sevgi ve çatışma yönetimi gibi temel 
konular, yetişkinlikte nasıl hareket edeceğimizi etkile-
yebilir. Ancak geçmiş, kurtulmamız gereken bir yerden 
ziyade, yaşadıklarımızla yüzleşip onları anlamamız ge-
reken bir yerdir. Büyüme ve olgunlaşma, genellikle 
geçmişle yüzleşmeyi ve onun üzerimizde bıraktığı etki-
leri kabul etmeyi içerir. Bu yüzleşme, geçmişi değiştir-
mek için değil, ona yeni bir anlam kazandırmak ve ge-
lecekteki ilişkilerimize daha sağlıklı bir bakış açısıyla 
yaklaşmak için gereklidir.

Öte yandan, insan hayatı sadece çocukluktan ibaret 
de değildir; hayatın her dönemi farklı bir gelişim süre-
cini barındırır. Yetişkin bir insan, kendi hayatını dönüş-
türme sorumluluğunu alma gücüne sahiptir. Bu bakış 
açısıyla çocukluk, bir kader değildir. Bireyin sorumlulu-
ğu, geçmişini anlayarak yarınını yeniden inşa etmektir.

Psikoterapi sürecini, verim alınamayan bir toprağı 
birlikte işlemeye benzetirim. Geçmişi konuşmak, o top-
rağın neden istenilen verimi vermediğini anlamaya ça-
lıştığımız bir aşamadır. Bu süreçte konuşarak toprağı 
çapalarız; toprağın neye ihtiyacı olduğunu, hangi alan-
ların verimsiz olduğunu anlamaya çalışırız. Ancak bu-
rada sadece verimsiz kısımları değil, toprağın potansi-
yelini de keşfederiz. Toprağı işlerken, bazı bölgelerin 
verimli olduğunu fark ederiz ya da alt katmanlarda giz-
li besinler buluruz. Bu, geçmişte gömülü kalan olumlu 
deneyimler, güç kaynakları ya da bireyin farkında ol-
madığı yetenekler gibi değerlidir. Yani, terapi yalnız-
ca sorunları çözmeye değil, aynı zamanda bireyin içsel 
kaynaklarını keşfetmeye yöneliktir. 

Sonuçta, psikoterapi süreci sadece geçmişin ve-
rimsizliğini değil, bireyin kendi içindeki potansiyeli de 
keşfetme ve bu potansiyeli büyütme yolculuğudur.

l Bir ilişkiye sağlıklı bir ilişki demek için ne ol-
ması lazım?

Herhalde yanıtlaması en zor soru bu. Sorun diye ni-
telendirdiğimiz durumları tanımlamak normal ve sağ-
lıklı olanı tanımlamaktan daha kolay ve anlaşılır. Sağ-
lıklı bir ilişkiyi değerlendirmek için her iki tarafın da 
ruhsal yapısını ele almak gerekir. Freud da bireye dair 
mutlak bir normal ya da sağlıklı olma kriteri tanımla-
maktan uzak durur aslında. Çünkü her birimizin bi-
linçdışı çatışmaları ve bununla beraber savunma me-
kanizmaları vardır. Dolayısıyla sağlıklı ilişkiden önce 
sağlıklı birey ne demek diye düşündüğümüzde, kişinin 
içsel çatışmaları ile dış dünya arasında kurduğu den-
ge, uyum olarak ele alabiliriz. Bu uyumu sağlayabilmiş 
kişilerin kuracağı ilişkiyi de sağlıklı olarak değerlen-
direbiliriz. Tüm bunların dışında mutlak bir tanımdan 
ziyade sağlıklı bir ilişkinin işareti olabilir diyeceğimiz 
şeyler de var elbet. Çiftin birbirine güven duyması, kar-
şılıklı saygı, açık iletişim ve destekleyici bir ortam sağ-
lıklı bir ilişkinin işaretleri olarak değerlendirilebilir.

İLIŞKI MI ÇELIŞKI MI? 
TOKSIK MI EKSIK MI? 
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l Leyla Alp

T

Toksik ilişki kavramını konuştuğumuz klinik
psikolog Müge Kurt, “Kişi kendini ilişkide
çoğunlukla yalnız ve anlaşılmamış hissediyorsa,
sınırları ihlal ediliyorsa, kendini yetersiz, 
değersiz hissediyorsa, ilişkide güvensizlik 
ve şüphe hakimse, eleştiri ve aşağılamaya 
maruz kalıyorsa yani ruhsal olarak zarar gördüğünü 
hissediyorsa sağlıklı bir yerde değildir” diyor
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Usta yazar ve şairlerin 
eserlerinden küçük 

alıntılara yer verdiğimiz “Edebiyat Hayatından Hatırlamalar” köşesi bu hafta Rainer Maria Rilke ile devam ediyor. 

“Yüce Tanrının acayip pansiyonerleri var.” Bu, 
üniversite öğrencisi Viktor Karsky’nin bayıldı-
ğı bir sözdü ve bu sözü yerli yersiz, her seferin-
de üstünlük taslayarak tekrarlar dururdu. Böyle 
yapmasının nedeni, belki kendisini de söz ko-
nusu pansiyonerler arasına katmak istemesiy-
di. Arkadaşları hanidir ona antikanın biri gözüy-
le bakıyordu; çokluk duygusallığa varan candan 
davranışını takdir ediyor, neşeli halinden keyif 
alıyor, hüzünlendiği zamanlar onu yalnız bırakı-
yor, üstünlük taslamasını iyi yürekli bir bağışla-
mayla sineye çekiyorlardı.

Vinzent Viktor Karsky’nin üstünlüğü, yaptığı 
ya da yapmadığı her şey için parlak bir isim bul-
masından ve övüngenliğe kaçmaksızın olgun bir 
güven duygusuyla kusursuz taşları bir araya ge-
tirip dünya durdukça duracak bir duvar ören biri 
gibi eylem üzerine eylem kondurmasından oluşu-
yordu.

(…)
Bunun dışında dostlarına hiç çekingen dav-

ranmaz, mahremleri de içinde olmak üzere bü-
tün yaşantılarını sevimli bir açık yüreklilikle anla-
tır, dostlarının bir emekçi çocuğunu elinden tutup 
‘kendi düzeyine’ ne zaman çıkarmaya çalışacağı 
sorusunu hep yanıtsız bırakırdı

 (…)
Küçük bir kente bahar geldi mi, şenlik düzen-

lenir. Dar hücrelerinden fışkıran tomurcuklar gibi 
altın sarısı başçıklarıyla çocuklar kışı geçirdikle-
ri bunaltıcı odalardan dışarı fırlar, dalga dalga kır-
ların, bayırların yolunu tutarlar, sanki saçlarını ve 
giysilerini çekip çekiştiren ve kirazların ilk açan 
çiçeklerini kulaklarına uçurup getiren ılık rüzgar 
önüne katmış götürür kendilerini. Uzun bir hasta-
lıktan sonra bir çocuğun hanidir eksikliğini çek-
tiği bir oyuncağı sevincinden uçarak karşılaması 
gibi, mutlulukla her şeyi yeniden görüp tanır, her 
ağacı, her çalılığı neşeyle selamlar, coşkuyla akan 
ırmağa bütün zaman neler yaptığını anlattırıp din-
lerler. Çıplak, ürkek ayakçıkları hafifçecik gı-
dıklayan ilk yeşil otlar içinde koşmak, çaresizlik 
içinde geniş yaylar çizip kıt mürverler üstünden 
geçerek sonsuz ve solgun maviliklerde yitip giden 
bir kelebeğin peşine düşmek ne büyük bir hazdır. 
Dört bir taraf yaşamla kaynayıp coşar. Çatı altla-
rı, kırmızı kırmızı parıldayan telgraf direklerinin, 
hatta kilise kulesinin üzeri, homurtulu emektar 
çanın yanı başları kırlangıçların buluşma yeridir. 
Çocuklar eski yuvalarını arayan o sevimli göçmen 
kuşlar gibi gözlerini iri iri açarak bakıp durur, öte 
yanda babaları gül fidanlarına hasır giysilerini 
giydirir. Anneleri ise sabırsız küçüklerin sırtından 
kalın fanilalarını çıkarmaya koyulur.

Yaşlılar da ürkek adımlarla kapı eşiğinden dı-
şarı çıkarlar, ellerini kavuşturup ovar, sel gibi 
akan ışığa bakarak gözlerini kırpıştırırlar: birbirle-
rini “moruk” diye çağırır, mutluluklarını ve duy-

gulanmışlıklarını açığa vurmak istemezler. Ama 
gözleri doluksar, bir ilkbahar daha yaşadıkla-
rı için Tanrı’ya şükrederler, annenin de, babanın 
da içlerinde bir şükran duygusu uyanır. Böyle bir 
günde elde bir çiçek olmadan sokakta dolaşmak 
günahtır diye geçirirdi içinden Karsky. Dolayısıy-
la, sanki ilkbaharın reklamını yapmak ister gibi 
sağ elinde burcu burcu kokan bir dalı sallamaya 
başladı. Evlerin ağızlarını açmış kara kara esne-
yen küflü kapılarından bir an önce kaçıp kurtul-
mak için, üçgen çatılı eski ve gri evlerin yer aldığı 
sokaklardan geçti, her zaman gittiği meyhane-
nin patronunu eliyle selamladı. Adam meyhane-
nin geniş kapısının altında durmuş kurumlanır 
bir edayla geniş geniş gülümsüyordu. Daha son-
ra Karsky, öğle zilinin çalmasıyla daracık okulla-
rından fırtına gibi dışarı fırlayan çocuklara el etti. 
İlkin uslu akıllı ikili sıralar halinde yürüyen ço-
cuklar okul kapısından yirmi adım kadar uzak-
laşır uzaklaşmaz dağılıyor, çok sayıda topluluk-
lar oluşturuyordu. Bunu gören Karsky, havada, 
yüksek mavilikler içinde ışıl ışıl minik yıldızla-
ra ve küreciklere bölünen maytapları düşünmek-
ten kendini alamadı. Dudaklarında bir gülümse-
me, ruhunda bir ezgi küçük kentin en dış semtine 
doğru seğirtti; burada biraz köy manzarasıyla bir 
huzur havasını soluyan çiftlikler ve kısmen küçük 
bahçecikler ortasında villalar gülen yüzlerle insa-
nı karşılıyordu.

Yolun sonundaki evlerin biri-
nin önünde hafifçe kıvrılıp bükülmüş 
dallar üstünde şimdiden yeşil bir so-
luğun gelecekteki bir görkemi müj-
deleyerek parıldadığı ağaçlıklı bahçe 
yollarını görmek keyiflendirdi Karsk-
y’yi. Evin girişinde iki kiraz ağacı çi-
çeğe durmuştu; bu da bir zafer kapısı 
olarak kurulup çatıldığı gibi bir görü-
nümle donatıyordu kapıyı, sanki so-
luk pembe çiçekler kapının üzerine 
ışıl ışıl bir “hoş geldin” yazısı kondur-
maktaydı. Ansızın irkildi Karsky. Çi-
çeklenmeler ortasında koyu mavi iki 

göz görmüştü; sakin, höpürdetile höpürdetile içe 
çekilen bir mutlulukla düşlere dalmış, uzaklara 
bakıyorlardı. İlkin yalnızca bu iki gözü fark eden 
Karsky öyle sanmıştı ki, âdeta gökyüzünün ken-
disi çiçek açmış ağaçlardan ona bakıyordu. Bi-
raz yaklaşınca şaşıp kaldı. Solgun yüzlü sarışın 
bir kız, donuk renkli çiçeklerle bezenmiş bir şez-
longda büzülmüş oturmaktaydı; âdeta görülmez 
bir şeye uzanmış elleri dizleriyle ayaklarını saran 
koyu yeşil battaniyelerden parlaklık ve saydamlı-
ğıyla ayrılıyordu.

Dudakları henüz açmış çiçekler gibi narin 
kırmızıydı, hafif bir gülümsemenin güneşiyle 
çevresi kuşatılmıştı. Noel gecesi kollarında yeni 
tahta atıyla uyuyakalmış bir çocuk böyle gülüm-
serdi ancak. Solgun ve nurlu yüzü öylesine güzel, 
öylesine nazlıydı ki, birden öğrenci Karsky’nin 
uzun, çok uzun süredir düşünmediği eski masal-
lar geldi. Farkına varmadan durdu olduğu yerde; 
bugün, dua etmeyi unutmuş kişilerin bazen üze-
rine çullanan o büyük güneşe yürekten bir şükran 
duygusuyla yoldaki bir Meryem tasviri önünde de 
durakalmıştı öyle. Derken kızla göz göze geldi-
ler, mutlu bir anlayışla birbirlerinin gözlerinin içi-
ne baktılar. Ve Karsky, ne yaptığını pek bilmeden 
elindeki çiçekli dalı çit üzerinden kaldırıp bah-
çeye attı; havada hafifçe sallanarak giden dal kı-
zın kucağına düştü. Kızın beyaz ve ince elleri de 
nazlı bir aceleyle, bir mermi gibi gelip kendisini 
bulan burcu burcu dala uzandı; Karsky haz dolu 
bir ürpertiyle kızın masalsı gözlerinde parıldayan 
şükran duygusunun keyfini çıkardı. Ardından kır-
lar ve bayırlar ortasından vurup gitti. Ancak açık 
arazide epey ilerleyip başının üstünde görkem-
li sessizliğiyle gökyüzünü görmüştü ki, durmadan 
şarkılar söylediğini fark etti. Küçük, eski, mutlu-
luk taşan bir şarkıydı.

Bu da benim sık sık arzuladığım şeydi diye 
içinden geçirdi Karsky; bütün bir kışı hasta geçir-
mek, bahar geldiğinde yeterince dinlenmiş ola-
rak yavaş yavaş, adım adım yaşama geri dönmek. 
Şaşkınlık okunan gözlerle kapı önünde oturmak, 
güneşe ve hayata karşı öylesine çocuksu bir şük-
ran duygusuyla dolup taşmak. Herkes sevimli ve 
güler yüzlüdür, anne her an gelip hastalıktan yeni 
kalkmış evladını alnından öpebilir, kardeşler hal-
ka olup dans eder, akşam kızıllığına kadar ezgi-
ler söyleyip dururlar. Öğrenci Karsky’nin bütün 

bunları düşünmesinin nedeni, bahçe-
de çiçeklerle yüklü kiraz ağacı altında 
oturmuş, tuhaf tuhaf düşler kuran sa-
rışın, hasta Helene’nin ikide bir aklına 
gelişiydi. Çalışmalarının başından ne 
çok kalkıp solgun ve sessiz kıza koş-
muştu. Aynı mutluluğu yaşayan iki 
insan birbirini çabuk bulur. Hasta He-
lene ve öğrenci Viktor, ikisi de serin 
ve hafif bahar havasıyla sarhoş olmuş, 
ruhları aynı sevinç haykırışıyla yankı-
lanmıştı. Sarışın Helene’nin yanında 
oturan Karsky okşayan, yumuşak bir 

sesle ona binlerce öykü anlatıyordu. Ruhundan 
çın çın yükselen ses kendisine yabancı ve yeniydi, 
ağzından çıkan sözlere kendinden geçerek hayret-
le kulak veriyordu; sözcükler öylesine saf ve öz-
lüydü ki, bir ‘vahyi ilahiyi’ andırıyordu adeta.

(…)
Kiraz ağaçlarının çiçek açması sona ermişti. 

Helene ağaçlıklı yolun daha içerlerinde, gölgele-
rin daha koyu ve serin olduğu bir yerde oturuyor-
du şimdi. Karsky, ona veda etmeye gelmişti. Yaz 
tatilini uzakta, Salzkammergut dolayındaki göl kı-
yısında anne ve babasıyla geçirecekti. Helene’y-
le her zamanki gibi değişik konular, düşler, anı-
lar üzerinde konuştular. Ama geleceği düşünmek 
hiçbirinin aklından geçmedi. Helene’nin yüzü her 
zamankinden daha solgundu, gözleri daha büyü-
müş, daha çok çukura gömülmüştü; elleri koyu 
yeşil battaniye üzerinde hafifçe titriyordu. Kars-
ky doğrulup kalktı; her iki elini kırılgan nesneler 
gibi kollayarak elleri içine alınca, Helene yumu-
şacık bir sesle:

“Öp beni!” dedi.
Karsky eğildi, şehvetten arınmış soğuk du-

daklarla alnından ve ağzından öptü hasta Hele-
ne’yi. 

(…)
Derken güçlenmiş olarak Helene’den ayrıl-

dı Karsky, hiçbir üzüntü hissetmeksizin ağaçlıklı 
yoldan uzaklaşıp gitti. Yolda bir kez daha arkası-
na döndü, yorgun bir gülümsemeyle peşinden ba-
kan olgun yüzlü Helene’ye başıyla selam yolladı, 
sonra yeni açmış bir gülü çit üzerinden ona attı. 
Helene, mutlu bir özlemle hemen elini uzatıp gülü 
yakalamak istedi.

Ama kırmızı gül ayakları dibine düştü. Helene 
zahmetle eğildi, gülü yerden kaldırıp kavuşturul-
muş ellerinin arasına aldı; kadife yumuşaklığında-
ki yapraklarına kondurduğu öpücüklerle kırmızı-
ya boyandı dudakları.

Ama Karsky bunu göremedi artık. Kavuştu-
rulmuş elleriyle yazın yakın kavurucu sıcağı için-
den yürüyüp gitti.

 (…)
Helene’yle birbirlerine “Görüşmek üzere” de-

medikleri nasılsa aklına geldi. 
Güneşte yanmış olarak tatilden yine küçük 

kente döndü Karsky. Eskiden aşinası olduğu üç-
gen çatılı evlerin yer aldığı sokaklarda yürüyü-
şe çıktı; soluk güz ışığını neredeyse mor bir renge 
boyayan evlerin cephelerine başını çevirip bak-
tığı yoktu. Döndüğünden beri kentte ilk yürüyü-
şe çıkışıydı bu, öyleyken yürüyüşü her Allahın 
günü aynı yolu arşınlamış birininkine benziyor-
du. Sonunda parmaklıklı yüksek kapıdan geçe-
rek gömütlükten içeri girdi; tümsekler ve şapeller 
arasında hedefinden emin yürüyüşünü sürdüre-
rek yeşillikler ortasında bir mezarın önüne gelip 
durdu, gösterişten uzak haçtaki yazıyı okudu: He-
lene. Onu burada bulacağı doğmuştu içine. Hü-
zünlü bir gülümseme ağız köşelerinin çevresin-
de titreşti.
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RAINER MARIA RILKE
(4 ARALIK 1875- 29 ARALIK 1926)
4 Aralık 1875’te Alman kökenli bir ailenin ço-
cuğu olarak Prag’da doğdu. Öğrenim hayatının 
ilk dört yılını Prag’daki Katolik eğitim veren bir 
okulda geçirdikten sonra maddi zorluklar sebe-
biyle Saint Pölten Askeri Okulu’na devam etti. 
1890’da sağlık problemleri nedeniyle okulu bı-
raktı. 1891’in sonlarına doğru ailesinin yönlen-
dirmesiyle Linz’teki bir meslek okuluna girdi. 
Bu dönemde edebiyata ve edebi gelişimine daha 

fazla zaman ayırma olanağı buldu 
ve üç yıl sonra, Leben und Lieder 
(Yaşam ve Şiirler) isimli ilk kita-
bını yayımladı. 1896-1899 yılları 
arasında Münih ve Berlin’e gide-
rek öğrenimine devam etti. Edebi 
anlayışının gelişmesinde büyük rol 
oynayan kadın şair Lou Andreas-Sa-
lomé ile tanıştı. Sonrasında Salomé ile, 
“ruhsal anakara” olarak tanımladığı Rusya’ya 
gitti ve müzeleri ziyaret etmenin yanında birçok 
ressamla ve aralarında Lev Tolstoy’un da bulun-

duğu birçok yazarla görüşme ola-
nağı buldu. Bu yolculuk sayesinde 
felsefesini geliştirmesine yardım-
cı olacak şiirsel malzemeyi elde 
eden Rilke, Rusya’dan döndükten 
sonra Das Stundenbuch (Dua Saat-

leri Kitabı) isimli kitabı üstünde ça-
lışmaya başladı. 1905’te Auguste Ro-

din’in özel sekreteri olarak çalıştı ve aynı 
dönemde, Rodin’in sanatını ve Paris’teki yaşa-

mını anlattığı, düzyazı türündeki en önemli eser-
lerinden biri olan Auguste Rodin’i yayımladı. 

Takip eden yıllarda Afrika, Mısır ve İspanya’yı 
gezen Rilke, 1912’de Trieste yakınlarındaki Du-
ino Şatosu’na yerleşti. Bu tarihte, şatonun sahibi 
olan Kontes Maria von Thurn und Taxis’den de 
aldığı ilhamla Duineser Elegien’i (Duino Ağıt-
ları) yazdı. Birinci Dünya Savaşı sırasında kısa 
bir süre Viyana’daki savaş arşivinde görev aldı. 
1926’da yakalandığı lösemi nedeniyle yaşamı-
nı kaybetti. 

Yazarın Cem Yayınları tarafından yayımla-
nan “Rilke Bütün Öyküler” kitabından “Beyaz 
Mutluluk” isimli öyküsünü paylaşıyoruz

BEYAZ MUTLULUKBEYAZ MUTLULUK

Anılarda Kadıköy
Faruk Nafiz Çamlıbel, -Meşruti-
yet yıllarında ailesinin buraya ta-
şınmasıyla- 1922 yılında Anado-
lu’ya geçene kadar Kadıköy’de 
kalmıştır. Bir süre Haydarpaşa 
Tıp Fakültesine devam etmiş an-
cak bu eğitimini yarıda bırakmıştır. Kadıköy’de ya-
şadığı yıllarda Haydarpaşa’da, Osmanağa Camii’nin 
yanındaki yokuşta ve Kuşdili Caddesi Şefik Bey So-
kağı’nda yaşamıştır. Anılarda yalnızca Kuşdili Cad-
desi’ndeki evine ve yaşamına dair ayrıntılar vardır.

(…)
Faruk Nafiz’in Kadıköy’deki yılları, gençlik aşk-

larını bütün hızıyla yaşadığı, uğruna şiirler yazdığı 
kadınlarla tanıştığı yıllardır. Bu aşklarından biri Ha-
lide Nusret Zorlutuna’nın da arkadaşı olan Bedriye 
Sadrettin, diğeri şair Şükufe Nihal’dir.

(…)
Yaşamının 12 yılını hapishanelerde geçiren Na-

zım Hikmet’in, çocukluğunun ve evlendikten son-
raki yaşamının bir kısmı Kadıköy’de geçmiş-

tir. Matbuat Umum Müdürlüğü ve 
Hamburg Konsolosluğu yapmış 
olan babası Hikmet Bey, Bahari-
ye’de Süreyya Sinemasının müdür-
lüğünü yapmaya başlayınca sine-
maya yakın bir evde oturmuşlardır. 
Kız kardeşi Samiye, 1907 yılında 

bu evde doğmuştur. Nazım Hikmet, 1908 ile 1909 
yılları arasında da Göztepe’deki Numune Mektebin-
de okumuştur. Annesi Celile Hanım’la babası Hik-
met Bey’in ayrılmalarından sonra Hikmet Bey, bu 
evde yaşamaya devam etmiş ve 1932’de bu evde öl-
müştür. Memet Fuat’ın bu evi tasviri Cumhuriyet’in 
ilk yıllarındaki Kadıköy sokakları ve evleri hakkın-
da ipuçları verir:

“1930’larda Hikmet Bey’in dolayısıyla Na-
zım’ın evi olarak bildiğim ilk ev Kadıköy’deydi. Al-
tıyol’dan yukarı doğru gelip Süreyya Sinemasını 
geçince, solda aşağı doğru inen bir yokuş vardır. Si-
nemanın bahçe duvarı bu yokuşun köşesine kadar 
uzanırdı. Karşı köşede de bir hamamın giriş kapısı 
yükselirdi”

(…)
Kadıköy’de doğan Halide Nusret Zorlutuna, yedi 

yaşına kadar buradadır. 14 yaşı-
na kadar kaldığı Kerkük dönüşün-
de de lisede öğrencilik yıllarında 
ve öğretmenliğinin ilk yılında da 
Kadıköy’dedir. Çocukluğuna dair 
hatıralarının ilki Kadıköy’de geç-
mektedir: 

“Yıl 1905 olmalı. Güneşli bir 
kış günüydü, iyice hatırlıyorum. Selamiçeşme’de 
küçük evimizin oturma odasında idik ve pencere-
den giren gün ışığı kafeslerin gölgelerini, dantel 
dantel, yerde kırmızılı, yeşilli kilimin üstüne ser-

mişti.” (s.12)
(…)

Sarıyer’de doğan Münir Nurettin Selçuk’un, Ka-
dıköy’ü tanımaya başlaması okul 
yıllarına rastlamaktadır. On iki 
yaşında orta öğrenimini Kadı-
köy Numune Mektebi’nde sürdü-
ren Münir Nurettin, müzik haya-
tına da yine Kadıköy’de başlar. 
Dar’ül-Feyz-i Musiki Cemiyetin-
de müzik eğitimine başlar ve ilk 
konserini de bugünkü Reks Sinemasının bulunduğu 
yer olan Apollon Sinemasında verir.

(…)
Kadıköy’ün Moda, Mühürdar, Fenerbahçe gibi 

semtlerini çok seven Münir Nureddin için Kala-
mış’ın ayrı bir yeri vardır. En çok bu semti sever. Bir 
Tatlı Huzur şarkısını da Kalamış sevgisi nedeniy-
le bestelemiştir. En çok da Kalamış sahillerinde bü-
yüyen bir İstanbullu olarak Kalamış koyunda denize 
girmeyi ve Fenerbahçe-Moda arasında kürek çekme-
yi sevmiştir. Hatta Kalamış aşkı, bir ara 1950’li yıl-
ların başında, yine o sahillerde dostlarıyla bir araya 
gelebileceği bir kulüp kurup, işletmeye kalkmasına 
da yol açmıştır.

(…)
İsmet Kür’ün ilk çocukluk dönemi Göztepe sem-

tinde bir evde geçmiştir. Beş yaşına kadar burada ya-
şar. Daha sonra Vefa semtinde yaşamaya başlayan 

yazar, ortaokulun ilk yılını Kadıköy’de, lise öğrenci-
si iken bir yaz tatilini de Bostancı’da geçirir. İlk ço-
cukluk dönemine ait anılarında Göztepe’deki evden 
ve mahalleden bahseder. 

(…)
27 Ocak 1949 doğumlu Hulki Aktunç (ölümü 

2011) roman ve hikâyelerinde olmasa da anı ve söy-
leşi kitaplarında Kadıköylülük kimliğine, özellikle 
çocukluk hatıralarının en önemli mekânı olan Kadı-
köy’e sıkça değinir.

(…)
Kadıköy’de doğan ve çocukluğunun bir kısmını 

burada geçiren Selim İleri (1949- ) İstanbul üzerine 
yazdığı denemelerinde Kadıköy ve semtlerinden de 
bahseder. Selim İleri, İstanbul üzerine yazdıklarında 
şehri, anılarından yola çıkarak bütün bir güzellik hâ-
linde anlatır. Bu güzelliği oluşturan parçalar arasın-
da Kadıköy’ü mutlak mekânlardandır. Kadıköy, ya-
zar için yalnızca İstanbul’un ruhunu tamamlayan bir 
yer değil, kendisi için yaşanmışlığın, İstanbul’u tanı-
manın da önemli mekânlarındandır.

(…)
Yazar, zaman zaman bu kimliğin değişmesin-

den de şikâyetçidir. Kadıköy’ü yalnızca gördükleriy-
le değil duydukları ve okuduklarıyla da anlatan Se-
lim İleri, Atatürk’ün 1927 yılında Moda’ya gelişini 
ve yelkenli yarışlarını seyredişini anlatır. Annesinin 
arkadaşı Nezihe Hanım, 7- 8 yaşlarında olduğu o dö-
nemi her anlatışında aynı heyecanı yaşar.

Edebiyatımız ve
Kadıköy 13

Kadıköy geçmişten beri 
edebiyat tarihinin en 
kadim mekanlarından 
biri. Fenerbahçe’den 
Haydarpaşa’ya,  
Kızıltoprak’tan Erenköy’e, 
Moda’dan Fikirtepe’ye pek 
çok yazara hem ev sahipliği 
yaptı hem de ilham oldu.
Bartın Üniversitesi Edebiyat 

Fakültesi Bölüm Başkanı 
Doç.Dr. Haluk Öner de  “Bir 
Dünya Cenneti Kadıköy 
ve Edebiyatımız” kitabıyla 
romanlarda, öykülerde 
ve anılardaki Kadıköy’ün 
peşine düşmüş.  Ziya 
Osman Saba’dan Ahmet 
Hamdi Tanpınar’a, Nazım 
Hikmet’ten Ahmet Rasim’e 

edebiyatımızın unutulmaz 
kalemlerinin Kadıköy’ü 
anlatışlarına yer veren kitap 
hem Kadıköy tarihini hem 
de edebiyat tarihindeki 
Kadıköy’ü anlatıyor. Biz de 
yeni yazı dizimizle Öner’in 
kitabından küçük alıntılar 
yaparak edebiyat tarihindeki 
Kadıköy’ü anlatacağız.
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HAFTANIN 
PUSULASI

İtalyan edebiyatının önde gelen yazar-
larından Cesare Pavese’nin kendi yaşam 
deneyiminden de izler taşıyan romanı 
Tutukevi İthaki Yayınları etiketiyle çıktı. 
Kitap içsel yalnızlık, toplumsal yabancı-
laşma ve özgürlük arayışı gibi konulara 
dikkati çekiyor. Faşist rejim tarafından 
sürgün edilerek küçük bir kasabadaki 
tutukevine kapatılan Stefano, fiziksel 
hapsin yanı sıra zihinsel ve duygusal 
sınırlarla da yüzleşir. Ve burada Stefa-
no’nun içsel yolculuğu başlar. 
“Pavese, sıradan bir mahkûmiyetin öte-
sine geçerek insanın kapatılmışlık ve öz-
gürlük arasındaki ikilemini ustalıkla işler. 
Yalnızlığın, baskının ve umut arayışının 
evrensel olduğu bu eserde, hapishane 
yalnızca dört duvar arasında değil, insan 
ruhunun derinliklerinde de inşa edilen bir 
yapıdır.” (Tanıtım bülteninden)  (İthaki 
Yayınları/136 Syf)

KİTAP

ALBÜM

FİLM

Tutukevi

Kim Bu Ben

The Platform 2

Kenan Doğulu, müziklerini yaptığı “Kim 
Bu Ben” oyununun bestelerini albüme 
dönüştürdü. Engin Hepileri’nin yönet-
menliğini üstlendiği, başrollerini Beyza 
Şekerci, Onur Ünsal ve Neslihan Arslan’ın 
oyunda yer alan 6 beste Doğulu Music 
etiketiyle tüm dijital platformlarda 
dinleyici ile buluştu.  Küresel iklim krizi, 
pandemi, bireyselleşme, dijitalleşme ve 
gözetleme kavramlarını tartışan oyunun 
müziklerini yer aldığı albüm dinleyicisine 
farklı bir Kenan Doğulu tanıma olana-
ğı sunuyor.  Beste ve düzenlemelerin 
Doğulu’ya ait olduğu albümün miks & 
masteringinde Erkan Adlin imzası var. 
Ruhu doyuran şarkılar:
■ Demet Sağıroğlu- Şikayetim Var
■ Ceylan Ertem & Sena Şener - 
Çok Geç Kaldın
■ Hande Mehan - Beni Böyle Sevme

 2019’da yayınlandığında epey popüler 
olan ödüllü İspanyol filmi The Platform / 
El hoyo’nun devam filmi The Platform 2, 
Netflix izleyici karşısına çıktı. İzleyicisi-
nin çok fazla metafor içermesi nedeniyle 
eleştirdiği filmin konusu şöyle; Gizemli 
bir lider, dikey hücrelerden oluşan acı-
masız bir sistemde kendi kanunlarını da-
yatırken yeni gelen biri, şaibeli yiyecek 
dağıtım yöntemine karşı mücadele eder. 
Galder Gaztelu-Urrutia’nın yönettiği ve 
Milena Smit ile Hovik Keuchkerian’ın rol 
aldığı film, psikolojik gerilim ve korku 
filmi sevenlerin hoşuna gidebilir.

l Gökçe UYGUN

Hazırlayan: Leyla ALP
G

Hasanpaşa’da bulunan sirk ve sahne sanatları mekanı 0_sbcs__1_ 
sirk, dans ve müzik festivali düzenliyor. 19 ve 20 Ekim’de yapı-
lacak 2 günlük bu festival ile mekan da 3. yaşını kutluyor olacak.

Haftasonu boyunca tüm seviyelere açık çocuk/yetişkin sirk 
ve dans atölye çalışmaları düzenlenecek olan mekanda, 19 Ekim 
cumartesi akşamı sezon açılış partisi yapılacak. 20 Ekim Pazar 
akşamı da jonglörlük buluşması olacak. Juggle Jam adlı bu bu-
luşma ücretsiz ve tüm seviyeden katılımcılara ve meraklılara 
açık olarak gerçekleştirilecek. Haftasonu boyunca Radyo Mod-
yan yayınlarına ev sahipliği yapacak ikinci el pazarı da bu iki 
gün boyunca açık olacak.

HASANPAŞA’DA MINI FESTIVAL

Türk çağdaş resim sanatının yaşayan efsanelerinden Devrim Er-
bil’in tüm dönemlerinden eserlerini içeren “Yatay Derinlik” ser-
gisi, geçtiğimiz aylarda MAJİ Art Gallery’de sanatseverlerle 
buluşmuş ve büyük ilgi görmüştü. Şimdi ise bu sergi, Prof. Dr. 
Uğur Batı’nın kaleminden çıkan bir kitap olarak sanat dünyasın-
da ölümsüzleşti.  

Kitabın lansmanı, Titanic Luxury Collection Bodrum Ho-
tel’de gerçekleşti. Türk sanat dünyasının önemli koleksiyoner-
lerinden Çiğdem Sabancı’nın katkılarıyla yapılan etkinlikte, 
oyuncu Tamer Levent, sunucu ve oyuncu Seray Sever, Nilüfer 
Aladdinoğlu, Meri Maliki, Nezihe Kılıç, Sevgi İsfendiyaroğlu, 

Gaye Sökmen, Sevda Akgün, 
Ahmet ve Sevtap Dördüncü gibi 
isimler davetli olarak yer aldı. 
MAJİ Art Gallery sahibi Gaye 
Donay, “Devrim Erbil’in sanatı-
nın ötesine, içsel dünyasına doğ-
ru bir yolculuğa çıkacağız. Bu 
kitap Erbil’in yalnızca eserlerini 
değil, aynı zamanda onun sanata 
bakışını, yaşadığı dönüm nokta-
larını ve yaratma sürecinde kar-
şılaştığı zorlukları bizlerle pay-
laşıyor.” dedi. Çiğdem Sabancı 
da “Bir toplumu bir arada tutan, 
sadece o toplumda yaşayan in-
sanlar değil, bu insanların ortak 
değerleri ve ilkeleridir. Ortak 

ilke ve değerler, kültürel geçmişimizle güçlenir ve bizi biz ya-
pan unsurlardır.” diye konuştu. Prof. Dr. Uğur Batı, “Türkiye’de 
derin bir ressamın varlığına şükretmeliyiz; Türkiye, Devrim Er-
bil’i desteklediği için şanslı. ‘Yatay Derinlik’ ifadesiyle tanım-
ladığımız çeşitli üsluplarda eserleri bulunan Erbil, evrensel bir 
sanatçı olarak öne çıkıyor. Göstergebilim, retorik, edebiyat ve 
felsefe gibi formların ortaklığında, Devrim Erbil’in özünü ve sö-
zünü irdelediğimiz bir çalışma kaleme aldık.” şeklinde konuştu.

“SANATLA DAHA ANLAMLI BIR 
DÜNYA KURMAYI AMAÇLADIM”

Devrim Erbil ise şunları söyledi: “Sanatın Türkiye’nin dört 
bir yanına yayılmasını, gençlerin daha duyarlı ve zarif olmala-
rını hayal ettim. Sanatın, ülkemizde kötü olayları önleyebilecek 
en önemli güç olduğuna inanıyorum. Ülkeler arası ilişkilerde ve 
insanlığa düşmanlıkta, sanatın zarafeti ve duyarlılığı ön planda 
tutarak bu olumsuzlukların üstesinden gelebileceğini düşünüyo-
rum. Sanatın geçmişten günümüze kadar duyguları ve sevgiyi 
ifade ettiğini vurguladım; bu yüzden sanatın yaygınlaştırılması 
gerektiğini belirttim. Öğrencilerime bu değerleri anlattım ve on-
lar da beni yanıltmadı. Bu misyonumu sadece kendim için de-
ğil, halk ve toplum için gerçekleştirdim. Sanatla daha anlamlı bir 
dünya kurmayı amaçladım.”

Kadıköylü ünlü ressam Devrim 
Erbil’in sanat mirası ‘Yatay Derinlik’ 
adıyla kitaplaştırıldı

DEVRIM ERBIL’DEN 
‘YATAY DERINLIK’

Japonya İstanbul Başkonsolosluğu, Japon dansı-
nı Kadıköy’e taşıyor. “Nihonbuyo Geleneksel Ja-
pon Dansı Gösterisi”, 15 Ekim Salı akşamı saat 
20:00’de Caddebostan Kültür Merkezi’nde ücret-
siz olarak yapılacak. Japonya’da 1603-1868 yılla-
rından beri süregelen Nihonbuyo dansı gösterisi-
ni, ünlü Nihonbuyo dansçısı Rankoh Fujima, peruk 
veya özel bir kostüm kullanmadan “suodori” (sade 
dans) şeklinde sunacak. Nihonbuyo, 2023 yılın-
da Japonya’nın Önemli Somut Olmayan Kültürel 
Mirası Listesine eklendi. Buna bağlı olarak Fujima 
da bu mirasın sahiplerinden biri olup, önceki gös-
terisinin gördüğü büyük ilgiden sonra yeniden İs-
tanbul’da sanatseverlerle yeniden buluşacak. Dans 
eleştirmeni Takako Sakurai de, gösteriyle beraber 
Nihonbuyo’nun tarihini anlatacak.

5 YAŞINDAN BERİ DANSEDİYOR
Edo dönemine dayanan bir Japon dans ailesin-

de doğan Fujima Rankoh, 5 yaşından itibaren bü-
yükannesi Fujima Fujiko (Önemli Somut Olmayan 
Kültürel Miras sahibi) ve annesinden dans etme-
yi öğrendi. 6 yaşında ilk kez sahneye çıktı ve 16 
yaşında Fujima ekolünün ustası oldu. Goethe’nin 
‘Faust’unun tek kişilik bir performansı olan ‘The 
God of Mischief’ ve Edo’da (şimdi Tokyo) geçen 

bir opera olan ‘The Barber of Seville’ gibi yaratıcı 
çalışmaları aktif olarak sundu.2015 yılında, dünya 
dansçısı Farukh Ruzimatov ve Rusya Devlet Bale-
si’nin sanat yönetmeni Iwata Morihiro ile Nobuna-
ga adlı eserin dünya prömiyerinde sahne aldı. 2015 
Eğitim, Kültür, Spor, Bilim ve Teknoloji Bakanlığı 
Sanat Teşvik Ödülü aldı. 2016 yılında Kültür İşleri 
Ajansı’nın Kültür Elçisi olarak 10 ülkede 14 şehir-
de performanslar, atölye çalışmaları ve konferans-
larda görev aldı. 2019 Japonya Sanat Akademisi 
Ödülü ve 2020 Mor Kurdeleli Madalya aldı. Aktif 
olarak yurtiçi ve yurtdışı performans faaliyetlerinde 
bulunup, yeni başlayanlardan eğitmenlere kadar ge-
niş yelpazede dersler veriyor.

 Rusya Devlet Tiyatro Sanatları Üniversite-
si’nde eğitim gören Sakurai Takako da Nikkei Ga-
zetesi ve Dance Magazine dergisine yazıyor. Yurt-
dışında 38 ülkede haber yaptı. Perm’deki (Rusya) 
Uluslararası Bale Yarışması ve Vychevsk’teki 
(Belarus) Uluslararası Koreografi Yarışması’nın 
basın jüri üyeliği gibi faaliyetlerde bulundu. Eği-
tim, Kültür, Spor, Bilim ve Teknoloji Bakanlığı’n-
da kültür danışmanı, Japonya Kültür Sanat Teşvik 
Konseyi’nde dans programı sorumlusu ve Japonya 
Kültür İşleri Ajansı Sanat Festivali’nde jüri üyesi 
olarak görev yaptı. 

Geleneksel Japon 
dans gösterisi 
Caddebostan Kültür 
Merkezi’nde ücretsiz 
olarak sahnelenecek

öztepe’deki Evrim Sanat Ga-
lerisi’nde Mustafa Vural’ın 
“Angaje” adlı kişisel sergisi 
28 Eylül’de açıldı. 16 Ekim’e 

dek ziyaret edilebilecek olan sergide sa-
natçı, 39 adet eserini sanatseverlerle bu-
luşturuyor. Eserlerinde suluboya ve ak-
rilik tekniklerini kullanan Vural, doğa 
teması ve peyzaj üzerine yoğunlaşarak, 
çevreye duyduğu hassasiyeti eserlerinde 
dile getiriyor. Ressam, sergisini “Doğa 
her şeydir” felsefesine dayandırarak, çev-
re katliamlarına tepki vermek amacıyla 
bu serüvene başladığını vurguluyor. Res-
sam Vural, “Eserlerim ile doğanın öne-
mine dikkat çekmeyi ve çevre bilincinin 
oluşmasına katkıda bulunmayı umuyo-
rum. Eserlerimi sanat izleyicisiyle buluş-
turmaktan dolayı çok mutluyum,” ifadele-
rini kullanıyor.
w Suadiye’deki Decollage Art Space’te 

Fevzi Karakoç’un “Ve Kırmızı” ser-
gisi 2 Ekim’de açıldı. 2 Kasım’a dek 
açık kalacak olan serginin küratörlü-
ğünü Serap Atala üstleniyor. Prof. Dr. 
Karakoç’un “Resim öğretilmez, sezdi-
rilir” sözüne referans veren Atala, sa-
natçının özgürlükçü olan bu yaklaşımı-
nın resimlerine de yansıdığını söylüyor. 
Sanatçının Decollage Art Space için 
ürettiği, enerjik ve güçlü bir renk olan 
kırmızı rengi ön planda tuttuğu resim-
leri bize herhangi bir akımı işaretle-
miyor, kurallardan beslenmiyor özgür 
atlar gibi bağımsızlık duygusunu yan-
sıtıyor, hissettiriyor. Anadolu kültürün-
den, folklorundan, yerel birikimle besle-
nen Karakoç’un resimlerinde tema atın 
çok ötesine geçiyor. Atlar Karakoç’un 
resminde “özgürlük” kavramıyla örtüş-
müş olarak resimsel ifadenin amacı ola-
rak yer ediniyor.

w Acıbadem’deki Sanatif Galeri, Kenan 
K.’nin “Bilişsel Uyumsuzluk” adlı re-
sim sergisini ağırlıyor. 6 Ekim’de açı-
lan ve 16 Ekim’e dek açık kalacak olan 
sergi, izleyicileri kendi değerleri ve ar-
zuları arasındaki içsel çatışmalarla yüz-
leşmeye davet ediyor. Kenan Koçak’ın 
eserleri, görsel olarak güçlü olmanın 
ötesinde, izleyicinin düşünsel bir yolcu-
luğa çıkmasına olanak tanıyor. Sergi, iç-
sel diyalogların derin anlamını sanat yo-
luyla keşfetmeye olanak sağlayacak bir 
deneyim sunuyor. Kenan Koçak, eserle-
rinde iyilik ve kötülük arasındaki kadim 
mücadeleyi, Leon Festinger’in 1957 yı-
lında ileri sürdüğü Bilişsel Uyumsuzluk 
Kuramı üzerinden ele alıyor.

w Kalamış’taki Galeri Sekiz Artı Bir, 
212photography İstanbul kapsamında 
“Remembering Tomorrow” (Yarını Ha-
tırlamak) sergisine ev sahipliği yapıyor. 

Sergi, Koray Arman’ın 2010-2020 yıl-
ları arasında ABD’de çektiği fotoğraf-
lardan ve Hacer Bozkurt’un 2023 yı-
lında Remscheid, Almanya’da çektiği 
fotoğraflardan oluşuyor. Teknoloji ve 
modernitenin yol açtığı ve en somut 
haliyle popüler kültürün merkezi olan 
ABD’de görülen 2010-2020 yılları ara-
sındaki değişimler Arman’ın eserlerinin 
ana temasını oluştururken; Bozkurt’un 
“Ins Blaue” sanatçı rezidansı programı 
kapsamında ürettiği ve eski bir endüst-
riyel yaşam alanı olan Remscheid’in 
Honsberg bölgesi ile çevresindeki eski 
sanayi yapılarının görünen ve görünme-
yen katmanlarının bir aradalığı üzerine 
düşündüğü eserleri; geçtiğimiz 10 yıl-
da yaşanan kentsel ve toplumsal dönü-
şümleri gözler önüne seriyor. İki sanat-
çının işbirliğiyle oluşan sergide geçmiş, 
şimdi ve gelecek, mekanı, insanı ve za-
manı içine alan değişimlerle beraber si-
yah beyaz fotoğraflarla ortak bir anlatı-
da buluşuyor. 28 Eylül’de açılan sergi, 

13 Ekim’e dek ziyaret edilebilir.
w Bahariye’deki Hood Base, Kadir Çı-

tak’ın özgün baskı çalışmalarından olu-
şan Printhingz sergisine ev sahipli ya-
pıyor. 11-12-13 Ekim tarihlerindeki 
sergi; 2021-2024 yılları arasında Pub-
lic Display, Dou Print Studio, MSGSÜ 
Grafik Tasarım Bölümü Baskı Atölyesi 
ve Coşkun Gökcan işbirliğiyle linol, li-
tografi ve serigrafi teknikleriyle üretilen 
özgün baskı çalışmaları ve sanatçı ki-
taplarından oluşan bir seçkiyi kapsıyor. 
İnsan, hayvan ve makinenin bulanıkla-
şan sınırlarında dolaşan çalışmalar, al-
ternatif bir dünyaya ait yaşam formları 
kurguluyor. Biyolojik süreçlerin meka-
nik sistemlerle iç içe geçtiği insan son-
rası bir dünyanın biçimlerini keşfe çı-
karken; belirsiz bir zamansallıkta ve 
gerçek ile spekülatif olanın arasında ge-
çici bir yer inşa ediyor. Printhingz sergi-
si ile Çıtak, organik ve mekanik yapıla-
rın hayalci birlikteliklerine davet ediyor.

w Bahariye’deki Ütopya Art Gallery’de 

M.Nurullah Tuncer’in kadın duyarlığı-
nı derin irdelemelerle ele aldığı “ Gün 
Işığı Sonatı” başlıklı sergisi 11 Ekim’de 
açıldı. 29 Ekim’e dek açık kalacak olan 
sergide, sanatçının sergisinde yağlı boya 
tekniğiyle oluşturulmuş büyük boyutlu 
resimler yer alıyor. Uzunca bir süre İs-
tanbul Şehir Tiyatrolarında sahne tasa-
rımcılığı görevini üstlenen sonrasında 
aynı kurumun Genel Sanat Yönetmenli-
ği görevini yerine getiren sanatçının yur-
tiçi ve yurt dışında ödülleri bulunuyor.

w Moda’daki Nelumbo Studios, Ali Öz-
batur’un varoluş ve insan formunu ir-
deleyen eserlerini bir araya getiren 
“Varoluşun Huzurunda” sergisiyle sa-
natseverleri düşünsel bir yolculuğa da-
vet ediyor. İnsan formunu ve ifadesini, 
fotoğraf, resim ve baskı gibi farklı mec-
ralar aracılığıyla ele alarak, varoluşun 
özünü araştıran sergi, 27 Ekim’e dek zi-
yaret edilebilir. Sartre’ın “varoluş özü 
önce gelir” felsefesinden ilham alına-
rak oluşturulan sergide Ara Güler, Bed-
ri Rahmi Eyüboğlu, Bedia Çolak gibi 
efsane isimlerin yanında Çağrı Dizdar, 
Kadir Çıtak gibi yeni dönem sanatçıla-
rının da eserleri bulunuyor. Nil Nuhoğlu 
küratörlüğündeki sergide her bir parça, 
izleyiciyi kendi varoluşu üzerinde dü-
şünmeye davet ederken, insan olmanın 
değişken doğasına ışık tutuyor.  Özba-
tur, ailesinden devraldığı değerli kolek-
siyona kendi birikimini katıyor. Aileden 
gelen bu miras, onun psikoloji ve sine-
ma alanındaki çalışmaları için önemli 
bir zemin sunarken koleksiyoner tarafı-
nı da zenginleştiriyor.  

w Fenerbahçe’deki Chi Art Gallery yeni 
sanat sezonunu 21 Eylül’de “Mümkün” 
adlı karma sergiyle karşıladı. 3 Kasım’a 
dek açık kalacak olan sergi, doğanın 
bize sunduğu sessiz ama güçlü mesaj-
lardan yararlanan sanatçıların duygula-
rı ile bunları derinden hisseden izleyi-
ciyi ortak paydada buluşturuyor. Alla 
Güner, Eda Taşlı, Ekinakis, İrem Yörü-
koğlu, Orçun Belen, Rabia Kalyoncuoğ-
lu ve Zafer Malkoç’un üretimlerini bir 
araya getiren sergi, insanın doğayla olan 
ilişkisini yeniden düşünmesi için bir 
çağrı başlatıyor. Daha iyi bir dünyanın 
mümkün olduğunu söyleyen ve çözüm 
arayışında olan sergi, güncel problem-
lerden etkileniyor ve eleştirel bir bakış 
açısı getiriyor. Doğanın denge ve uyum 
içinde kalma isteğinde olduğunu hatır-
latan “Mümkün” sergisi, sanatseverle-
ri bu seslenişe kulak vermeye davet edi-
yor. Geleceği ve kendimizi korumanın 
bu yoldan geçtiğini vurgulayan seçki-
deki eserler, bir arada yaşamanın, can-
lıların yaşam hakkının, yaşamın özünü 
oluşturan toprak, su, hava ve ateşin te-
mel konularımız olması gerektiğinin al-
tını çiziyor. 

CKM’DE 
JAPON DANSI

7 SEMT  , 
8 SERGI

Kadıköy’ün farklı semtlerinde sanatseverlerle 
buluşan sergileri derledik
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“Eğer bir halkın bu korkunç çağı sağ salim 
atlatabilmesi isteniyorsa, alınacak önlem-
lerden biri, karınca kararınca, ama vazgeçil-
mez bir tanesi şu: O halkın içinde yeterli sa-
yıda kişinin, tüm o fikirlerin -adlarına öyle 
diyelim bari- üstünde konuşulan, tartışılan, 
uğrunda savaşılan ve insan boğazlanan tüm 
o fikirlerin ipe sapa gelmez ve son dere-
ce havada kalan şeyler olduğunu anlaması-
nı sağlamaktır.” İspanyol filozof José Ortega 
y Gasset (Metis Yay. Neyyire Gül Işık çev.) 
“İnsan ve Herkes” adlı kitabında böyle ses 
veriyor. Ekim mesaisini Gasset üstattan 
açalım istedim. Fani bir pesimist olarak ah-
valimizi hiç iyi görmüyorum, fakat bu fotoğ-
rafı da pesimist bir söylence ile değil, ger-
çekçi hemhalimden sarkıtıyorum diyerek 
geliyorum bugünkü meramımıza… Dünya 
gündemi ve memleket ahvali derin çizikleri-
ni ömür sayacımıza atadursun; kafayı temiz 
edecek ve belleklerde mevzulara farklı ka-
pılar açmasını sağlayacak ortaya karışık ti-
yatro güzergâhımız şöyle…

Moda Sahnesi / “Macbeth”
Shakespeare’in 1606’da yazdığı rivayet 

edilen ve yaşadığımız coğrafyada da ilk kez 
1868’de Güllü Agop’un kurduğu Asya Kum-
panyası tarafından sergilenen “Macbeth” bu 
defa (algısını sevdiğimiz) üstat Kemal Aydo-
ğan’ın yönettiği, Emine Ayhan’ın çevirisini 
üstlendiği bir yorumla huzurlarımızda... Tam 
adı “Macbeth’in Trajedisi” olan Shakespea-
re’in en kısa oyunu olan metini hayata geçi-
ren Barış Atay ile Ezgi Çelik’e ,“cadı” rolün-
de eşlik eden oyuncular ise, Aybanu Aykut, 
Deniz Elmas, Melek Ceylan, Gözde Kısa ve 
Özge Öztürk. Sahne tasarımını Bengi Gü-
nay, ışık tasarımını İrfan Varlı, müzik ve ses 
tasarımını Mustafa Avcı ve koreografisini 
Dilan Yoğun’un gerçekleştirdiği oyunun pro-
va notlarından şu cümle Moda Sahnesi’nin 
yorumunun rengini veriyor bence: “Bugü-
nün Türkiye’sinin cadılara ihtiyacı var.”

Studio Oyuncuları / “Ölüyor mu ne?”
Geliştirdiği özgün teknikle tiyatro tari-

hinde özel bir yeri olan (ve ayrıca hastası ol-
duğumuz) Şahika Tekand, kurucusu olduğu 
Studio Oyuncuları için yazıp yönettiği “Ölü-
yor mu ne?” oyununda, Zeus’un ölme ih-
timaliyle Olimpos’un zirvesine hâkim olan 
korku, hırs ve arzular üzerinden iktidar, ev-
lilik, emek, adalet, akıl, fırsat, savaş gibi kav-
ramları (her zaman olduğu gibi kendi tar-
zında) ironik bir biçimde ele alıyor. Müzikal 
bir karaktere de sahip “Ölüyor mu ne?”, iz-
leyicileri eğlenceli bir akışa katılmaya davet 
ediyor. Arda Kurşunoğlu ile Nedim Zaku-
to’nın rol aldığı ve İstanbul Tiyatro Festiva-
li’nde prömiyer yapacak olan oyunun kos-
tüm - dekor tasarımı Esad Tekand, hareket 
- ışık- ses tasarımı Şahika Hoca ve müzik-
leri ise Nedim Zakuto’ay emanet.

Atlas Tiyatro Araştırmaları 
/ “Dublörün Dilemması”
“Aynı anda iki yerde birden olmanız mı 

gerekiyor! / Bizi arayın!” Murat Menteş’in 
aynı isimli romanından uyarlanan oyun, Nuh 
Tufan isimli karakterin başından geçen ab-
sürt ve trajikomik bir öyküyü konu alıyor. 
Konservatuvarı terk ettikten sonra para ka-
zanmak için çeşitli işlere girişen ancak bir 
türlü dikiş tutturamayan Nuh, yakın arka-
daşı İbrahim Kurban’ın buluşuyla kendini hiç 
beklemediği olaylar silsilesinin içinde bu-
lur. İşlerini sevdiğim ekiplerinden Atlas Ti-
yatro Araştırmaları’nın kadrajından seyri-

ne düşeceğimiz metni uyarlayıp yöneten 
Sercan Özinan. Oyunculuk ve yönetmenlik 
mesaisinden aşina olduğumuz Ece Çelikça-
pa Özinan’ın dramaturgisini yaptığı oyunun 
müziklerini Metin Bahtiyar, dekor - kostüm 
tasarımını Rabia Kip, ışık tasarımını Ayşe 
Sedef Ayter üstlenirken rolleri ise; Abdur-
rahman Merallı, Çetin Kaya, Deniz Işın, Ediz 
Akşehir ve Tekin Ezgütekin paylaşıyor. 

Craft / “Rocky! Kaybedenin Dönüşü”
Bu sezon üç oyunla karşımızda ola-

cak Craft’ın ilk oyunu; Danimarkalı yazar 
Tue Biering’in yazdığı, Ferdi Çetin’in çeviri-
sini yaptığı, Noyan Ayturan’ın yönettiği ve 
Bâla Atabek’in tek kişilik performans ser-
gileyeceği “Rocky! Kaybedenin Dönüşü”; 
kuyrukta önüne geçilmesinden bıkmış bir 
kaybedenin zafer dolu hikâyesi… (Es notu: 
Sylvester Stallone tarafından senaryo-
su yazılan -ve başrolde oynadığı-, John G. 
Avildsen’in yönettiği 1976 Akademi Ödüllü 
film karakteri Rocky’i kim unutabilir ki, hele 
de bizim kuşak!) Metni, GalataPerform’un 
2023 Yeni Metin Festivali’nde yine Bâla Ata-
bek’in kıvamında performansından okuma 
tiyatrosu olarak dikize yatmıştık, şimdi ise 
oyuna dönüşmüş haliyle karşımızda. 

Kumbaracı 50 / “Bagajdaki Balta”
“Beyoğlu’nun ortak anılardaki ihtişamı-

na, parıltısına, keşmekeşine, gürültüsüne, 
yarenlik edişine, saklanmak isteyeni gizleyi-
şine, koşmak isteyene yol oluşuna, rengine, 
karanlığına ve en çok hafızasına... 15’inci yılı-
mızı Beyoğlu’na ithaf ediyoruz” diyen Kum-
baracı50 sezonun ilk prömiyerini İstanbul 

Tiyatro Festivali’nde, (tiyatro yapma / üret-
me şeklini sevdiğimiz fakat Şehir Tiyatro-
ları’ndaki son işi -bir Yaşar Kemal hikâyesi- 
Ağrı Dağı Efsanesi ile hayal kırıklığı yaratan, 
yönetmen, oyuncu, yazar) Yiğit Sertde-
mir’in 5 yıl aradan sonra kaleme aldığı ve yö-
nettiği (aynı zamanda ışık ve dekor tasarı-
mında imzasının olduğu) “Bagajdaki Balta” 
ile yapıyor. Pınar Güntürkün ile Aziz Caner 
İnan’ın rol aldığı oyun, bir zamanlar yaşan-
mış fakat olamamış bir aşkın öznelerini bir 
gece vakti park edilmiş bir arabanın önün-
de buluşturuyor. “Bagajdaki Balta” Kumba-
racı50 ekibinin 51. yapımı, Yiğit Sertdemir’in 
ise kaleme aldığı 16. oyun. Kostüm ve dekor 
tasarımını Başak Özdoğan, müzik, ses-e-
fekt tasarımını Emrah Can Yaylı’nın üstlen-
diği oyunun koreografı Özge Midilli’ye ait. 

Başıbozuk Tiyatro 
/ “Aramızdaki Mesafe”
“(ben Bülent) Bundan üç yıl evvel be-

nimle aynı isme sahip amcamın günlüğü-
nü buldum. (ele geçirdim diyelim) O, köyden 
kaçıp büyükşehirde cemaatlere katılıyor. 
(haydaa) Ben dindar bir aileden çıkıp tiyat-
ro ekiplerine giriyorum. (al başına belayı) Ve 
ikimiz de akıl almaz bir sona, büyük bir kör-
lükle, son sürat koşuyoruz. Ta ki gözümüz 
açılana dek. (…)” Başıbozuk Tiyatro’nun 
ilk oyunu olan hikâyede, anlaşılacağı üze-
re bize meramını anlatan karakter Bülent’in 
hikâyesini dinliyoruz. “Bahar Noktası”ndaki 
oyunculuğundan adını hatırlayacağımız Bü-
lent Gültekin yazıp rol aldığı oyunu, Kumba-
racı50’den tanıdığımız Gülhan Kadim ile bir-
likte yönetiyor. 

“Bugünün Türkiye’sinin cadılara ihtiyacı var”
BETÜL 
MEMİŞ
memisbetul@gmail.com

Joker: İkili Delilik
Joaquin Phoenix’in başrolde olduğu 
2019 yapımı “Joker” filminin devamı 
Joker: İkili Delilik geçtiğimiz hafta 
vizyona girdi. Lady Gaga’nın Harley 
Quinn’e hayat verdiği Joker: İkili 
Delilik’in yönetmen koltuğunda 
yine Todd Phillips oturuyor, Bradley 
Cooper da filmin yapımcıları arasında 
yer alıyor. Film, kapatıldığı Arkham 
Hastanesi’nde, işlediği suçlardan 
yargılanmayı bekleyen Arthur Fleck’in, 
yeni tanıştığı Harley Quinn ile “gerçek 
aşkı” keşfedişini konu ediniyor. 
Dünya prömiyeri eylülde Venedik Film 
Festivali’nde yapılan film, Fleck/Joker’in 
“kendi içindeki müziği bulmasından” 
yola çıkarak müzikal öğeler de içeriyor.
Kadıköy Sineması 11 - 17 Ekim 2024 
film gösterim programı:
JOKER: İKİLİ DELİLİK: 12.30, 15.15, 
18.00, 20.45
EN SEVDİĞİM PASTAM: 13.00, 15.00, 
19.40, 21.30
MEGALOPOLİS: 17.00
HİÇBİR ŞEY YERİNDE DEĞİL: 16 Ekim 
Çarşamba 21.15
Adres: Bahariye Cad. No:25, Kadıköy 
Tel: (0216) 337 74 00

SİNEVİZYON

Kadıköy Belediyesi Kozyatağı Kültür 
Merkezi’nde 6 Ekim Pazar günü Ukrayna 
Türkiye Dostluk Konseri ve Kültürel Et-
kinliği gerçekleşti.Ukrayna’ya özgü yö-
resel kıyafetlerin giyildiği, şarkıların söy-
lendiği etkinlikte Türk ezgilerine de yer 
verilirken iki ülkenin kültürel kaynaşma-
sı amaçlandı. 

Kadıköy Kaymakamı Muhittin Pa-
muk ile Kadıköy Belediye Başkanı Me-
sut Kösedağı da seyirciler arasındaydı. 
Etkinlikte Kaymakam Pamuk ile Baş-
kan Kösedağı’na, Ukrayna geleneklerine 
göre değerli misafirlere teşekkür ve saygı 

göstergesi olarak ikram edilen ‘korovay’ 
ekmeği ikram edildi. 

Ukrayna ile Türkiye’nin tarihi geç-
mişinin dostluk ve kardeşlik içerisinde 
ilerlediğini kaydeden Kaymakam Muhit-
tin Pamuk, “1917 yılında Ukrayna Halk 
Cumhuriyeti ilan edildiğinde, ilk tanı-
yan ülkelerden biriyiz. 50 yıllık bir ara-
dan sonra, 1991 yılında Ukrayna bağım-
sızlığını ilan ettiğinde yine ilk tanıyan 
ülkelerden biriyiz” dedi.  Ukrayna’nın 
zor bir dönemden geçtiğinin altını çizen 
Pamuk, şunları söyledi: “Dünyada sava-
şın hüküm sürdüğü bir dönemden geçi-
yoruz. Ukrayna, Gazze ve şu anda Bey-
rut, dünyanın dört bir köşesinde savaş, 
acı ve acı hüküm sürüyor.Temennimiz 
savaşın, gözyaşının bir an önce bitme-
si ve dünyada barışın dostluğun kardeş-
liğin hakim olması. Bunun için de millet-
lerarası, özellikle sosyal kültürel ilişkiler 
son derece önemli. Milletler birbirini ta-

nıdıkça dostlukları pekişiyor, kardeşlik-
leri güçleniyor. O nedenle küçük de olsa 
bu tarz faliyetlerin, güzel kültürel etkin-
liklerin öneminin büyük olduğunu düşü-
nüyorum.”

“SAVAŞI DEĞİL BARIŞI 
KONUŞACAĞIZ”

Tarihte iki ülkenin çok yakın ilişkile-
re sahip olduğunu söyleyen Mesut Köse-
dağı, “Ukrayna halkıyla her zaman yan 
yanayız, beraberiz. Ukrayna zor bir za-
man geçiriyor, farkındayız, bütün dünya 
bunun farkında. Bizler de bugünlerin bir 
an önce son bulmasını ve eski güzel gün-
lerin geri gelmesini arzu ediyoruz” dedi. 
Kösedağı, “Bu akşam burada savaşı değil 
barışı konuşacağız, güzel şarkılar dinle-
yeceğiz ve iki ülkenin dostluğunu pekiş-
tireceğiz” şeklinde konuştu. 

Konuşmaların ardından Ukrayna ve 
Türkiye şarkıları seslendirildi. 

Kadın Fotoğrafçılar Derneği, “İstanbul 
Uluslararası Kadın Filmleri Festivali” 
düzenliyor. Kadın sinemacıların sesini 
duyurmayı ve sanata katkılarını kutla-
mayı amaçlayan festival, kadın yönet-
menlerin yeni hikâyelerini sinema per-
desine taşımayı hedefliyor. 14-15 Mart 
2025 tarihinde yapılacak olan festival, 
kadın sinemacıların yaratıcı gücünü ve 
sanata kattıkları değerleri vurgulaya-
cak. Dünya genelinde söyleyecek sözü 
olan ve sanat yoluyla toplumsal farkın-

dalık yaratabilen yetenekli kadın yö-
netmenleri keşfetmek ve çalışmalarını 
geniş kitlelere ulaştırmalarına yardım-
cı olmak isteyen festivale son başvuru 
tarihi 14 Aralık 2024. Tüm dünyadan 
kadın film yapımcılarına açık olan baş-
vurular, festivalin resmi web sitesin-
den yapılabilir. Festival, kısa ve uzun 
metrajlı filmleri ağırlayacak, kazanan 
filmler festival jürisi tarafından belir-
lenecek ve yönetmenlerin onayıyla et-
kinlikte gösterilecek. Yönetmen Filiz 
Kaynak Kavas,  akademisyen-sanat-
çı Dr. Handan Tunç ve öğretim üyesi 
Doç. Dr. Şenay Sayın Alsan’dan olu-
şan jüri tarafından seçilen filmler, fes-
tivalin sosyal medya hesapları ve res-
mi web sitesi aracılığıyla kamuoyuna 
duyurulacak.

 “TASARI BEDENLER” SERGİSİ
Kadın Fotoğrafçılar Derneği bir de 

sergi organize ediyor. Dernek, toplum-
sal cinsiyet eşitsizliği ve kadının bede-

ni üzerindeki dayatmalara dikkat çek-
mek amacıyla “Tasarı Bedenler” adlı 
bir proje hayata geçiriyor. Projenin ser-
gi açılışı 19 Ekim’de Kadıköy Beledi-
yesi Barış Manço Kültür Merkezi’nde 
saat 14.30’da gerçekleştirilecek. Proje, 
kadın bedenine yönelik kapitalist tüke-
tim kültürünün ve moda endüstrisinin 
baskılarına karşı bir farkındalık yarat-
mayı hedefliyor. Kadın bedeni, kapita-
list piyasa tarafından tüketilen bir obje 
haline getirilirken, projede yer alan ka-
dın fotoğrafçılar bu baskılara sanat-
sal bir yanıt veriyor. Proje danışmanı 
İlke Coşkuner’in rehberliğinde yürütü-
len çalışmada, beden ve estetik algısı-
nın yeniden düşünülmesi amaçlanıyor. 
Sergide Aylin Erözcan, Canan Tor, 
Esin Koç, Fethiye Gül Aytekin, Hati-
ce Seyfioğlu Çelik, Hicret Ayaz İpek, 
İlke Coşkuner, Meliha Coşkun, Nil-
gün Kösen, Serpil Güçlü, Suzan Arma-
ğan ve Zeliha Çengerme’nin fotoğraf-
ları yer alıyor.

l Gökçe UYGUN

l Deniz Şimal TAŞAN

Kadın Fotoğrafçılar 
Derneği, Uluslararası 
İstanbul Kadın Filmleri 
Festivali ve “Tasarı 
Bedenler” fotoğraf 
sergisi düzenliyor

Kozyatağı Kültür Merkezi’nde gerçekleşen 
Ukrayna Türkiye Dostluk Konseri ve Kültürel 
Etkinliği’nde iki ülkenin ezgileri biraraya geldi

KADIN 
FOTOĞRAFÇILARDAN 

HEM FESTIVAL 
HEM SERGI

UKRAYNA VE TÜRKIYE EZGILERI BULUŞTU
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A

Hayata Destek ve Action 
Against Hunger’ın ortaklaşa 
hazırladığı “Toplulukların 
Güçlendirilmesi: 
Türkiye’de Deprem Sonrası 
Sosyoekonomik Toparlanma” 
raporu yayınlandı. Hayata 
Destek Geçim Kaynakları 
Program Yöneticisi Elif Özcan 
Güneri ile konuştuk

fet bölgesinde aktif olarak çalışmaya 
devam eden Hayata Destek ve Action 
Against Hunger’ın ortaklaşa hazırladı-
ğı “Toplulukların Güçlendirilmesi: Tür-

kiye’de Deprem Sonrası Sosyoekonomik Toparlan-
ma” raporu geçtiğimiz günlerde yayınlandı. Rapora 
göre birçok şehri etkileyen felaketin toplam ekono-
mik maliyetinin yaklaşık 104 milyar dolar olduğu 
tahmin ediliyor. Hasarın en önemli kısmı, yaklaşık 
57 milyar dolar ile konutlarda meydana geldi ve bir 
milyondan fazla kişi evsiz kaldı. Diğer önemli ha-
sarlar arasında kamu altyapısı ve hizmet binalarının 
aldığı 13 milyar dolarlık hasar ve konut hariç özel 
sektörün aldığı 12 milyar dolarlık hasar yer alıyor. 

Depremin üzerinden bir yılı aşkın bir süre geç-
mesine rağmen hem mülteci hem de ev sahibi nüfus 
için önemli zorluklar ve bölgedeki olumsuz yaşam 
koşulları devam ediyor. Milyonlarca insan hala geçi-
ci barınaklarda, çoğu sadece temel hizmetlerden fay-
dalanarak yaşıyor. Bölge ekonomisi büyük bir darbe 
aldığı için depremden kurtulan işletmeler ciddi bir 
işgücü açığı ile mücadele ediyor. Kayıtlı işgücün-
de yüzde 23,6’lık bir düşüş yaşandı, bu da 446 bin-
den daha az çalışana tekabül ederken, işyerlerinin sa-
yısında ise yüzde 30,2 civarında önemli bir azalma 
gözlendi. Adıyaman, Hatay, Malatya ve Kahraman-
maraş illerinde bu azalmalar yüzde 50’yi aştı. 

KAYIT DIŞI İSTİHDAM YÜKSELDİ
Depremin ardından, insanlar iş bulma konusunda 

çok sayıda zorlukla karşılaşırken kayıt dışı istihdam 
önemli bir rol oynamaya devam ediyor. Uluslararası 
Çalışma Örgütü’nün (ILO) TÜİK verilerini kullana-
rak yaptığı hesaplamalara göre, ülke genelinde kayıt 
dışı istihdam oranı yüzde 29 iken, afet bölgesinde bu 
oran 10 puan daha yüksek. Afetten etkilenen bölge-
lerde kayıt dışı istihdam oranları, tarımda yüzde 89 
ve inşaatta yüzde 33,7 9. Kadınlar için bu zorluklar, 
ekonomik kısıtlamalar ve işgücü piyasasına erişimin 
önündeki engellerle daha da artmış durumda. 

Raporun sonuçlarını konuştuğumuz Hayata Des-
tek Geçim Kaynakları Program Yöneticisi Elif Öz-
can Güneri, deprem sonrasında istihdamın canlandı-
rılması için pek çok farklı adım atıldığını belirterek 
şu bilgileri paylaştı: “Öne çıkan çalışmalardan biri, 
mesleki eğitim programlarının yaygınlaştırılması. 
Özellikle inşaat, mobilya üretimi, elektrik işleri ve 
kaynakçılık gibi sektörlerde vasıflı işgücü ihtiyacı 

büyük olduğundan, bu alanlarda meslek okulları ve 
çıraklık programları teşvik ediliyor. Örneğin, Adıya-
man’da ve Hatay’da mobilya döşemeciliği üzerine 
kısıtlı sayıda da kurslar düzenleniyor, bu sayede hem 
yerel halkın yeniden inşa sürecine katılması sağlanı-
yor hem de iş gücü eksikliği giderilmeye çalışılıyor.”

“YENİDEN CANLANDIRILMAYA 
ÇALIŞILIYOR”

Depremin en çok etkilediği alanlardan biri de ta-
rım oldu. Depremden önemli ölçüde etkilenen ta-
rımsal faaliyetlerin yeniden canlandırılmaya çalı-
şıldığını kaydeden Güneri, “Tarım ve hayvancılıkla 
geçimini sağlayan Adıyaman gibi kırsal bölgelerde 
tarlalar ve hayvan çiftlikleri büyük zarar gördüğü 
için, tarımsal üretimi tekrar ayağa kaldıracak sulama 
sistemleri ve altyapı projelerine yatırım yapılmaya 
çalışılıyor. Aynı zamanda, tarımsal üretimin çeşit-
lendirilmesi ve düşük değerli tarımsal ürünlere ba-

ğımlılığın azaltılması, yerel ekonomiyi çeşitlendir-
me açısından ve ekonomik toparlanma için önerilen 
diğer adımlar arasında.

Bu süreçte, özellikle KOBİ’ler büyük önem ta-
şıyor. Bölgedeki KOBİ’lerin toparlanması için iş 
geliştirme ve hibe programları ile düşük faizli kre-
dilerle destekleme projeleri uygulanıyor. Bölgede, 
tekstil sektörü gibi işgücünün yoğun olduğu alanlar-
da, KOSGEB ve İŞKUR gibi devlet kurumları da iş-
letmelere finansal destek sunarak, yeniden faaliyete 
başlamalarını desteklemeye çalışıyor.” dedi.  

 
“İŞÇİLERİN GERİ DÖNMESİ 
TEŞVİK EDİLMELİ”

“Ekonomik yapının düzelmesi için bazı kritik 
adımlar atmaya ihtiyaç var.” diyen Güneri, şöyle de-
vam etti: “Öncelikle, mevcut iş gücü eksikliğinin gi-
derilmesi büyük önem taşıyor. Deprem sonrası bir-
çok vasıflı işçi başka bölgelere göç ettiğinden, göç 
eden işçilerin geri dönmesi teşvik edilmeli ya da ni-
telikli işgücünün geliştirilmesi için mesleki eğitim 
ve beceri geliştirme programları önceliklendirilme-
li.  Ayrıca, tarımsal üretimin yeniden canlandırıl-
ması gerekiyor. Adıyaman ve Malatya gibi illerde 
tarım sektörünün depremden büyük darbe aldığı-
nı biliyoruz. Tarımsal ürünlerin çeşitlendirilmesi ve 
sulama projelerinin hızlandırılması, özellikle kırsal 
alanlarda ekonominin toparlanmasını hızlandıracak 
adımlar arasında. Örneğin, ağaç budama ve porta-
kal hasadı gibi tarımsal işlemler için yerel halka özel 
eğitimler sağlanması, tarımsal verimliliği artırmada 
önemli bir rol oynayabilir​.”

NELER YAPILMALI? 
Bölge ekonomisinin toparlanmasının ne kadar 

süreceği belirsizliğini koruyor. Güneri, “İyileşme 
sürecinin tamamlanması birkaç yıl sürebilir, çünkü 
yeniden yapılanma ve ekonomik toparlanma sadece 
fiziksel altyapının yeniden inşası değil, aynı zaman-
da sosyal ve ekonomik yapının da güçlendirilmesiy-
le mümkün. Örneğin, nitelikli iş gücü yetiştirilme-
si ve yerel üretimin artırılması zaman alacağı için, 
tam anlamıyla bir ekonomik toparlanma, sağlanacak 
desteklerin kapsamına bağlı olarak değişiklik göste-
rebilir​.” diye konuştu. 

 Bölgedeki ekonomik ortamın düzelmesi için ye-
rel ekonomiyi canlandıracak kapsamlı politikaların 
ve projelerin hayata geçirilmesinin gerektiğini vur-
gulayan Güneri, şunları kaydetti: “Örneğin, tarımda 
verimliliği artırmak adına hedefe yönelik eğitimle-
rin düzenlenmesi yerel halkın üretkenliğini artırarak 
ekonomik büyümeyi destekleyecektir. Depremden 
en çok etkilenen küçük ve orta ölçekli işletmeler, fi-
nansmana erişim ve yeniden yapılanma için çeşitli 
engellerle karşı karşıya kaldı. 

Bu işletmelere uygun finansal desteklerin sağ-
lanması, yerel ekonominin hızlı bir şekilde topar-
lanması için kritik önemde. Son olarak, istihdamı 
artırmak için kayıt dışı ekonominin kontrol altına 
alınması ihtiyacının da altını çizmemiz gerek. Böl-
gede kayıt dışı istihdam oranı tarım sektöründe yüz-
de 89, inşaatta ise yüzde 33 civarında. Bu, özellikle 
düşük vasıflı işçiler ve mülteciler için büyük bir so-
run teşkil ediyor. Kayıtlı istihdamı teşvik eden prog-
ramlar ve sosyal güvenlik ağlarının genişletilmesi, 
sürdürülebilir bir ekonomik ortam için büyük önem 
taşıyor​.”

Elif Özcan 
Güneri

Fotoğraf: Kerem Uzel/Hayata Destek
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Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı (UNDP), Şu-
bat 2023 yıkıcı depremlerinden etkilenen bölgede ya-
şayan engelli bireyler için ihtiyaç analizi raporu hazır-
ladı. Kore Hükümeti’nin finansal desteğiyle Engelli 
Bireylere Sosyal ve Destekleyici Hizmet Kapasitesinin 
Sağlanmasına Yönelik Kapsayıcı Model Geliştirilmesi 
Projesi kapsamında yürütülen çalışmada depremden et-
kilenen bölgelerde 2 buçuk milyon engelli yurttaşın ih-
tiyaçlarına ilişkin kapsamlı bir analiz yapıldı. Engelli 
bireylerin yaşadığı fiziksel, psikolojik, sosyal ve eko-
nomik zorluklar değerlendirilerek sosyal destek hiz-
metleri geliştirmeye yönelik öneriler sunuldu. 

Engelli bireyler ve kurum/kuruluşlarının yetkilileri 
ile görüşmeler sonucunda hazırlanan rapor, odak grup-
ları ve danışmalar yoluyla toplanan nitel ve nicel ve-
rilere dayanıyor. Rapor engelli bireylerin sağlık, re-
habilitasyon ve sosyal hizmetlere erişimde yaşadığı 
sorunların yanı sıra depremlerin engelli bireylerin is-
tihdam ve gelir düzeyleri üzerindeki etkisini de vurgu-
luyor. 

Raporda ortaya çıkan bazı sonuçlar şöyle:
Protez ve ortez hizmetlerine erişimde uzun bekle-

me süreleri, birden fazla ziyaret gerektirmesi ve yerel 
olarak uzman rehabilitasyon hizmetlerinin eksikliği ne-
deniyle zorluklar oluştu. Ayrıca, SGK (Sosyal Güven-
lik Kurumu) tarafından sağlanan finansal destek yıl-
lardır güncellenmemiş, deprem sonrası yapılan önemli 
artış bile ortez/protez maliyetlerini karşılamaya yeterli 
olmadı.  Bazı protezlerin düzgün oturmaması, fiziksel 

rahatsızlıklara ve hareket kısıtlılıklarına neden 
oldu. Bu durum iki katılımcının bacak protez-
leri yerine koltuk değneklerini tercih etmesine 
neden oldu ve bir katılımcının; “protez kullan-
maktansa tek kolu kullanmak daha kolay” di-
yerek kol protezini reddetmesine yol açtı.

Yetersiz kamu ulaşım sistemleri, birçok 
kişiyi pahalı ve sürdürülebilir olmayan özel 
taksilere bağımlı hale getirdi.

Eğitim kurumları genellikle rampalar, 
asansörler ve erişilebilir tuvaletler gibi engel-
li öğrencileri barındıracak gerekli altyapıdan 
yoksun kaldı. 

Mevcut sağlık hizmetlerine ve sosyal hiz-
metlere ilişkin bilgilere erişimdeki tutarsız-
lıklar ve güvensizlikler, bireylerin ihtiyaç 
duydukları desteği almalarını önemli ölçüde 
kısıtladı.  

Raporun öneriler kısmında ise özetle şu 
bilgiler yer alıyor:

Afetler ile işlev veya uzuv kaybı arasında-

ki ilişkiyi ele alacak bir afet risk müdahale politika çer-
çevesi geliştirilmeli. Bu çerçeve, afetlerden kaynakla-
nan engelliliklerin önlenmesi ve yönetimi ile ilgili özel 
hükümler içermeli ve engelli bireylerin afet sırasında 
ve sonrasında yeterince desteklenmesini sağlamalı. 

Engelli bireyleri özel olarak kapsayan afet yönetim 
planlarının geliştirilmesi önemli. Bu planlar, engelli va-
tandaşların ihtiyaçlarının afet müdahalesi ve iyileşme 
sürecinin her aşamasında, tahliyeden rehabilitasyona 
kadar dikkate alınmalı.

Depremden etkilenen bölgelerde stratejik olarak 
konumlandırılmış özel rehabilitasyon ve protez-ortez 
merkezlerinin sayısının artırılması ve protez-ortez te-

min sürecinin hızlandırılması hizmet verimliliğini ve 
erişilebilirliği artıracaktır.

Kapsamlı psikolojik danışmanlık, sosyal hizmet-
ler ve mesleki eğitim sunan entegre programlar ge-
liştirilmeli. Özellikle engelli kadınların özel ihtiyaç-
larına yönelik rehabilitasyon ve psikososyal desteğin 
sağlanmasında sınırlı kaynakların verimli kullanımı 
için belediyeler ile Sağlık Bakanlığı ve Aile ve Sosyal 
Hizmetler Bakanlığı’nın yerel teşkilatları arasında ko-
ordinasyon sağlanmalı.

Şiddete maruz kalan engelli bireyler ve/veya on-
ların bakım verenlerine sosyal ve hukuki danışmanlık 
sağlanmalı.

UNDP’nin Şubat 2023 yıkıcı depremlerinden etkilenen bölgede yaşayan engelli bireyler için 
hazırladığı ihtiyaç analizi raporuna göre sorunların pek çoğu devam ediyor 

Deprem bölgesindeki engelli bireylerin ihtiyaçları sürüyor
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Unigen desteğiyle Arkitera Mimarlık Merkezi tarafın-
dan düzenlenen, “Açık Kapı Mimarlık Festivali” bu yıl 
16- 23 Ekim 2024 tarihleri arasında İstanbul ve Kon-
ya’da düzenlenecek. Festival, şehrin tarihi ve mimari 
açıdan önemli yapılarının kapılarını halka açarak, mi-
marlık ve tasarım dünyasını keşfetmek isteyenlere ben-
zersiz bir deneyim sunuyor. İstanbul ve Konya’da ola-
ğan koşullarda ziyaret edilmesi mümkün olmayan ya da 
ziyaret için özel izin alınması gereken, tarihi ve mima-
ri öneme sahip yapılar ziyaretçilerin erişimine açılacak. 

Festival kapsamında, bu yıl ilk kez TMMOB Mi-
marlar Odası Konya Şubesi ile işbirliğine gidilerek 
programa Konya’dan da yapılar dahil edildi. 

KADIKÖY’DEKİ YAPILAR DA GEZİLECEK 
Açık Kapı Mimarlık Festivali, İstanbul’un fark-

lı bölgelerinde bulunan, mimari mirasın önemli tem-
silcisi olan binaları ziyaret etme fırsatı sağlıyor. Fes-
tival süresince rehberli turlar ve serbest gezilerle, 
katılımcılar bu özel yapıları yakından inceleyebile-
cek, tarihleri ve tasarımları hakkında bilgi edinebi-
lecek. Festival kapsamında Kadıköy’deki iki önemli 
yapı, Süreyya Operası ve Yervant Terziyan tarafın-
dan tasarlanan (Kadıköy Belediyesi ve eski Kayma-
kamlık) Kadıköy Şehremaneti Binası da Açık Kapı 
Mimarlık Festivali kapsamında gezilebilecek. Kadı-
köy’deki bir diğer etkinlik ise “Şehrin Panoları: Ka-
dıköy Mimarlık-Sanat Rotası” olacak. Açık Kapı 
Mimarlık Festivaline kayıt yaptırmak isteyenler ar-
kitera.com’u ziyaret edebilir. 

Festival kapsamında ziyaret edilecek yapılar şöyle: 

w TomTom Evleri (Ali Emrah Ünlü’nün anlatımıyla),  
16 Ekim – 13:00

w Hara İstanbul, 16 Ekim – 14:00
w Salkım Saçak No3 (Mert Eyiler ve Zeynep Beyza 

Gergin’in anlatımıyla), 16 Ekim – 14:00
w İş Bankası Resim ve Heykel Müzesi (Teğet Mimarlık 

ve İş Bankası Resim ve Heykel Müzesi yetkilerinin 
anlatımıyla), 16 Ekim – 17:00

w İstanbul’un Çokdilli Kitabeleri ve Mimar İmzaları 
(Yasin Karabacak anlatımıyla), 17 Ekim – 10:30

w Hünkar Kasrı, 17 Ekim – 12:30
w Tarihi Liman Han – İTO Stratejik Araştırmalar 

Merkezi ve Dersaadet Kütüphanesi, 17 Ekim 14:00 
w Vlora Han (Feyhan İnkaya’nın anlatımıyla),  

17 Ekim – 16:00
w Pera Palas Oteli, 18 Ekim – 09:30

w Kazlıçeşme Sanat Binası (Olcay Aydemir’in 
anlatımıyla), 18 Ekim – 10:00

w  İstanbul Manifaturacılar Çarşısı (Öznur Sayı’nın 
anlatımıyla), 18 Ekim – 11:00

w YTÜ Modern Kampüs: Modern Miras Deneyim Alanı 
(Nevra Ertürk Güngör sunumu, Melis Bilgiç Elmas 
ve Aylin Akçabozan Taşkıran’ın anlatımıyla), 18 
Ekim – 14:00

w Abdülmecid Efendi Köşkü, 18 Ekim – 14:30
w Bukoleon Sarayı, 18 Ekim 15:30
w Şark Sigorta Genel Müdürlük Binası – Kastamonu 

Entegre Genel Müdürlüğü (Sunay Paşaoğlu’nun 
anlatımıyla), 18 Ekim – 16:00

w Köşklerin İzinde [(Şehzade Köşkleri) Can Şakir 
Binan’ın anlatımıyla], 18 Ekim  – 16:00

w Şehrin Panoları: Kadıköy Mimarlık-Sanat Rotası 
(Nurtaç Buluç’un anlatımıyla), 19 Ekim – 13:00

w Süreyya Operası, 20 Ekim – 13:00
w Güneş Apartmanı (Alper Derinboğaz’ın anlatımıyla), 

20 Ekim – 16:00
w İstanbul Mücellit Enstitüsü, 21 Ekim – 13:30
w Six Senses (Ali Emrah Ünlü’nün anlatımıyla),  

21 Ekim – 14:00
w Bulgur Palas, 21 Ekim – 14:00
w Kadıköy Belediyesi Eski Kaymakamlık Binası 

(Kenan Olgaç’ın anlatımıyla), 21 Ekim – 16:00
w Rumeli Hisarı, 21 Ekim – 16:30
w Ahmet Hamdi Tanpınar Edebiyat Müze 

Kütüphanesi, 22 Ekim – 11:30
w Atatürk Kitaplığı, 22 Ekim – 13:30
w Ayasofya Medresesi ve Çevresindeki Sarnıçlar 

(Arzu Ulaş’ın anlatımıyla), 22 Ekim – 14:00
w ArtIstanbul Feshane, 22 Ekim – 16:00
w Akaretler (Levent Abay’ın anlatımıyla),  

23 Ekim – 11:00
w Minerva Han, 23 Ekim – 14:00
w Kezban Arca Batıbeki Atölyesi, 23 Ekim – 14:00
w Saraçhane Kazı Evi (Polyeuktus Kilisesi),  

23 Ekim – 15:00
w Saint Benoit Fransız Lisesi, 23 Ekim – 16:00
w Maçka Sanat Galerisi, 23 Ekim – 16:00

Unigen desteğiyle hayata geçirilen Açık Kapı Mimarlık Festivali, bu yıl 16- 23 Ekim 2024 
tarihleri arasında İstanbul ve Konya’da düzenlenecek. Festival kapsamında Kadıköy’deki 
Süreyya Operası ve Kadıköy Şehremaneti Binası da gezilebilecek

AÇIK KAPI MIMARLIK FESTIVALI BAŞLIYOR 

umhuriyet Halk Partisi (CHP) Genel Başka-
nı Özgür Özel, İstanbul Büyükşehir Beledi-
ye (İBB) Başkanı Ekrem İmamoğlu, imalat-
ları yüzde 85 oranında tamamlanan 3 ilçeden 

geçecek, yaklaşık 2 milyonluk bir nüfusa hizmet vere-
cek, 11 istasyonlu, 13 kilometre uzunluğundaki Ümra-
niye-Ataşehir-Göztepe Metro Hattı’nın Ataşehir şantiye-
sinde incelemelerde bulundu.

Özel ve İmamoğlu’na, ziyaret sırasında, CHP TBMM 
Grup Başkanvekili Ali Mahir Başarır, CHP Genel Başkan 
Yardımcıları Sevgi Kılıç, Volkan Demir, Özgür Karabat, 
CHP İstanbul İl Başkanı Özgür Çelik, Ataşehir Beledi-
ye Başkanı Onursal Adıgüzel, Kartal Belediye Başkanı 
Gökhan Yüksel, Kadıköy Belediye Başkanı Mesut Köse-
dağı ve Beykoz Belediye Başkanı Alaattin Köseler eşlik 
etti. İBB Genel Sekreter Yardımcısı Pelin Alpkökin, Ray-
lı Sistemler Daire Başkanı Ceyhun Avşar ve Raylı Sistem 
Projeler Müdürü Setenay Uludağ’dan projenin geçirdiği 
değişimler ve geldiği nokta hakkında bilgiler alan Özel ve 
İmamoğlu, şantiye alanında açıklama yaptı.

ÖZEL: “BU KADAR HIZLI 
İLERLEMESİ MUHTEŞEM”

Sona yaklaşılan projenin, tartışmalı Finans Merke-
zi’ne de hizmet vereceğini aktaran Özel, şunları söyle-
di: “Aslında yeterince tartışılmadan, İstanbul’a dayatı-
larak ve bir önceki yüzyılın ihtiyacı olarak düşünülen, 
yani fiili takasların yapıldığı, finans merkezlerinin, 
bankaların, bankerlerin aynı sokakta olduğu dönemle-
rin mantığıyla yapılmış bir proje. Ve kentin, özellikle 
orada yaratacağı yoğunluk, özellikle trafik yoğunluğu 
düşünülmeden yapılmış bir işti. Başkanımızın dediği 
gibi, ilk dedikleri zamanlarda açsalardı, orada çalışa-
cak beş binler, on binler ve onların araçları, gerçekten 
yoğun olan trafiği çok zor duruma getirecekti, çok sı-
kıntıya sokacaktı. Ben, buraya TBM’in indiği gün de 
buradaydım. O zaman da anlatılmıştı. Hat, Finans Mer-
kezi’ne yetiştiği takdirde büyük bir sorunu çözecek ve 
büyük bir kaosa engel olacak bir projeydi. Bir boyutuy-
la öyle ama diğer boyutuyla da dediği gibi Başkan’ın, 
kuzeyden güneye çok önemli bir ihtiyacı ortadan kal-
dıracak bir proje. Bu kadar hızlı ilerlemesi muhteşem.”

Hattın bir övünç vesilesi olduğunu belirten Özel 
şöyle devam etti:” Bu kadar hızlı ilerleyip, seneye de 
tam anlamıyla hizmete girecek olması, büyük bir ba-
şarı. Ben, emeği geçen herkesi ayrı ayrı kutluyorum. 
Bir de çok güzel bir şey var. Ben bazı yerlere gidiyo-
rum, gittiğimizde insanlar, son derece mutsuz çalıştı-
ğı yerde ve böyle asık suratlarla, yorgun suratlarla… 
Burada üzerinde yelek, başında baret gördüğüm her-
kesin yüzünde güller açıyor. Bu çok iyi bir şey. Bu, 
kurumun nasıl yönetildiğini ve çalışanların memnuni-
yetinin, bir takım gibi adanmışlık ruhunun göstergesi. 
Öyle gülen yüzlerle İstanbul’un yüzünü güldürenlere 
selam olsun.”

İMAMOĞLU: “DURAĞAN 
OLAN ŞANTİYEYİ BUGÜNE TAŞIDIK”

İncelemelerde bulundukları hattın 2017’de ihalesi-
nin yapıldığını hatırlatan İmamoğlu da açıklamasında, 
“İşe başlandı gibi gözükse de neredeyse 2-2,5 sene son-
ra start verebildik. Çünkü, o ana kadar bir finansman, 
kaynak buraya üretilemedi. Bu tarz yatırımların da ger-
çekten öz sermayeyle dönüştürülebilecek yatırımların 

ötesinde bir maliyeti söz konusu. Gelir gelmez bizim 
ilk çabalarımızla finansman bulduğumuz noktalardan 
birisi buydu. Durağan olan şantiyeyi, hiç durmadan bu-
güne kadar taşıdık ve inşallah önümüzdeki sene bu ay-
larda, ekim-kasım aylarında bu hattı İstanbul’umuza 
kazandırmış olacağız. Tabii Finans Merkezi açısından 
çok önemli bir hat. Şu anda Finans Merkezi yavaş ya-
vaş yerleşiyor. Dolayısıyla, bir nevi eş zamanlı bitirmiş 
olduk. Hatırlarsanız Finans Merkezi, aslında 3-4 sene 
önce bitecekti. Bitseydi, bu metro yoktu. Biraz onun da 
gecikmesi, bunu biz aldıktan sonra toparlamamız, şim-
di böyle eş güdümlü, eş zamanlı bir arada hizmete gir-
miş olacak. Bu, kuzey-güney ekseninde, Anadolu ya-
kası için çok değerli hem Ümraniye hem Ataşehir hem 
Kadıköy’ü birbirine bağlayan çok değerli bir hat ola-
cak. İnşallah seneye de hep birlikte açılışını yapacağız” 
ifadelerini kullandı. 

“ULAŞIMI EN ENTEGRE 
HALE GETİRECEK İŞ HIZRAY”

İstanbul’u doğu-batı ekseninde, iki kıta üzerinden 
birbirine bağlayacak HIZRAY projesine de dikkat çeken 
İmamoğlu, “HIZRAY, dünyada eşi benzeri olmayan bir 
proje olacak. Daha da geliştiriyor arkadaşlar. Yani ger-
çekten İstanbul’un mega işi. Doğudan batıya, böyle in-
şallah birbirini bağlayan, ulaşımı en entegre hale getire-
cek iş o olacak” dedi. 

Özel ve İmamoğlu’ndan sonra söz alan İBB Genel 
Sekreter Yardımcısı Pelin Alpkökin ise, geçmiş dönem-
de 65 kilometre metro hattı açtıklarını hatırlatarak “Bu 
dönemde de bunu 70’lerin üzerine çıkarmak gibi hede-
fimiz var” dedi. Sadece 65 kilometre metro yapmadıkla-
rını aynı zamanda bakanlıktan devir aldıkları hatların da 
paralarını ödediklerini ifade eden Alpökin “Yani 7 yılda 
yapılmış, 7 yılda ödenen bir hattın parasını, biz, 10 ayda 
geri ödedik.” açıklamasını yaptı.  

HATTIN HİKÂYESİ
İmamoğlu, 2017’den bu yana durmuş bir proje olan 

Ümraniye-Ataşehir-Göztepe metro hattının yapım çalış-
malarını, 20 Eylül 2019’da yeniden başlatmıştı. Yüzde 
4 ilerlemeyle teslim alınan hattın tünel kazım işlemleri-
ni gerçekleştiren toplam 4 TBM, 12 Mart 2020’de baş-
ladıkları görevlerini tamamladı. Ray imalatlarına başla-
nacak hattaki çalışmalar, bu şekilde yüzde 50 oranında 
tamamlanmış oldu. Çalışmalar, toplam 40’dan fazla 
noktada, “aç-kapa” ve “delme tünel” yöntemleriyle is-
tasyon, makas ve geceleme hattında 24 saat esasına göre 
devam ediyor. 13 kilometre uzunluğunda, 11 istasyon-
dan oluşan hat, yaklaşık 2 milyon nüfusa sahip Kadıköy, 
Ataşehir ve Ümraniye ilçelerinden geçiyor. Hat, Gözte-
pe 60. Yıl Parkı İstasyonu’ndan başlayarak, Kazım Ka-
rabekir İstasyonu’nda son buluyor. Metro tamamlandı-
ğında, tam otomatik sürücüsüz hizmet verilecek. Saatte 
tek yönde 44.000 yolcu taşıma kapasitesine sahip olacak 
olan M12 hattı; Çarşı istasyonunda M5 Üsküdar-Çek-
meköy metro hattı ile, Yenisahra istasyonunda M4 Ka-
dıköy-Tavşantepe metro hattı ile, Göztepe istasyonunda 
da Marmaray ile entegre olacak. Hatta; 60. Yıl Par-
kı, Göztepe, Sahrayıcedit, Yenisahra, Ataşehir, Finans 
Merkezi, Site, Atakent, Çarşı, SBÜ Hastanesi ve Kazım 
Karabekir istasyonları yer alacak. Hat, İstanbul’u do-
ğu-batı ekseninde birbirine bağlayacak HIZRAY proje-
sininde bağlantı yolunda olacak.

Özel ve İmamoğlu Ümraniye-Ataşehir-
Göztepe metrosu şantiyesini ziyaret etti

CHP Genel Başkanı Özgür Özel ve İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu, 
13 kilometre uzunluğundaki Ümraniye-Ataşehir-Göztepe Metro 
Hattı’nın Ataşehir şantiyesini ziyaret etti. Çalışmalar hakkında bilgi 
alan Özel, hattın bir övünç kaynağı olduğunu söyledi

C
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HAYVANLARI KORUMA GÜNÜ’NDE 

“PATI PARK” AÇILDI

K adıköy Belediyesi, 4 Ekim 
Hayvanları Koruma Günü’n-
de can dostlarımız için 19 Ma-
yıs Mahallesi’nde ‘Pati Par-

kı’ açtı. Pati Parkı’nın açılışına Kadıköy 
Belediye Başkanı Mesut Kösedağı, Cum-
huriyet Halk Partisi Kadıköy İlçe Baş-
kanı Ali Narin, Kadıköy Belediyesi baş-
kan yardımcıları, meclis üyeleri, mahalle 
muhtarları, hayvanseverler ve mahalle sa-
kinleri katıldı. 

19 Mayıs Mahallesi İnönü Cadde-
si Mercan Sokak’taki Pati Parkı’nın açı-
lış konuşmasını yapan Kadıköy Belediye 
Başkanı Mesut Kösedağı, şunları söyledi: 
“Bugün 4 Ekim Hayvanları Koruma Günü. 
Bugünün bizim için önemi büyük. Kadı-
köy’de sadece 4 Ekim’de değil yılın 365 
günü hayvanları koruma günü. Çünkü bu-
nunla ilgili çok güzel bir gönüllülük ağına 
bağlıyız. Ben bu vesileyle bütün hayvanse-
verlere ve gönüllülere çok teşekkür ediyo-
rum. Çünkü biliyorsunuz Kadıköy’de pati-
li dostlarımızla ayrı bir güzel hukukumuz 
var. Şu anda 19 Mayıs Mahallesi’ndeyiz ve 

bir pati parkımızın açılışını gerçekleştiri-
yoruz. Ay sonuna kadar Dumlupınar Ma-
hallesi, Eğitim Mahallesi ve Merdivenköy 
Mahallesi’nde de pati parkı açacağız.” 

“KADIKÖY’DE HER CANLININ 
EŞİT YAŞAM HAKKI VAR”

“Pati parklarımız, insanlık tarihinin 
en eski günlerinden beri kadim dostumuz 
olan, ilk evcilleştirilen hayvanlardan olan 
köpek dostlarımız için tasarlanmıştır.” di-
yen Kösedağı, “Kadıköy’ün 14 noktasında 
hizmete açılan, toplamda 3 bin 500 metre-
kare alana sahip pati parklarımızda 

onların sağlığına uygun malzemeler seçile-
rek, eğitim ve dinlenme alanları düşünüle-
rek tasarımlar yapılmıştır. Parkımızda tır-
manma, denge basamağı, yürüyüş parkuru 
gibi şehir hayatında sokakta yapılması zor 
bazı aktiviteler için köpek sahiplerinin de 
hayatını kolaylaştıracak alanlar tasarlan-
mıştır. Böylece daha eğlenceli ve kaliteli 
vakit geçirmek isteyen hayvansever kom-
şularımıza imkan sunmuş olduk. Bildiğiniz 
gibi köpekler yüzyıllardır insanlarla bir-
likte yaşıyor ve yaşamaya devam edecek. 
Kadıköy her zaman patili dostlarına verdi-
ği değerle anılacak. Çünkü Kadıköy’de her 

canlının eşit yaşam hakkı vardır, var ola-
cak.” ifadelerini kullandı. 

EĞİTİM PARKURU
Kadıköy Belediyesi, 19 Mayıs Mahalle-

si İnönü Caddesi Mercan Sokak’ta bulunan 
pasif yeşil alanı, evcil hayvanların sosyal-
leşebileceği ve özgürce dolaşabileceği bir 
“Pati Park” olarak tasarladı.Bu alanda yer 
alan ‘pati park’, hem köpeklerin eğlenmesi 
hem de sahiplerinin onlarla birlikte vakit ge-
çirmesi için çeşitli aktiviteler sunuyor. Ayrı-
ca, park içerisinde köpekler için özel olarak 
hazırlanan bir eğitim parkuru bulunuyor. 

Kadıköy Belediyesi, 4 Ekim Hayvanları Koruma Günü’nde 19 Mayıs Mahallesi’nde ‘Pati Parkı’ açtı. Kadıköy Belediye Başkanı Mesut 
Kösedağı, “Kadıköy, her zaman patili dostlarına verdiği değerle anılacak. Çünkü Kadıköy’de her canlının eşit yaşam hakkı vardır.” dedi

Dört yıl önce Kadıköy 
Belediyesi Geçici Hayvan 
Bakımevi’nden sol arka 
ayağı hasta dostumuz 

Zıpzıp’ı sahiplenen Gülşen 
Yağmurdereli “Sanki Zıpzıp 

bizim evimizde yaşamak için 
doğmuş” diyor

YAĞMURDERELI AILESININ 
KIYMETLI OĞLU ZIPZIP 

Gülşen Yağmurdereli ve Zıpzıp’ın hikayesi dört yıl 
önce Kadıköy Belediyesi Geçici Hayvan Bakımevi’nde 
başlıyor. Yağmurdereli ailesi yıllar önce bir kedi ile iki 
köpek bakmış, vefatlarından sonra uzun bir süre patili 
dostu olmamış. Kızları büyüyüp 16 yaşına geldiğinde 
tekrar bakabilir miyiz?’ diye düşünüp, köpek sahiplen-
meye karar vermişler. Ve Kadıköy Belediyesi Geçici 
Hayvan Bakımevi’nden Zızıp’ı sahiplenmişler. Zıpzıp 
artık yazlarını Kınalıada’da kışlarını Şaşkınbakkal’da 
geçiriyor, ailesi nereye giderse gitsin onlarla. Tatilde 
Bodrum’da denize giriyor, geceleri ablasıyla yatıyor, 
sabahları onu okula gönderiyor. Gülşen Yağmurdere-
li ile sahiplenme süreci ve Zıpzıp’ın yeni hayatını ko-
nuştuk.  

l Köpek sahiplenmeye nasıl karar verdiniz?
Çok iyi hatırlıyorum bir cuma gecesiydi, ‘ben ya-

rın barınağa gidiyorum’ dedim. Eşimin ve kızımın bun-
dan haberi yoktu ama kızım çok istiyordu. Cumartesi 
sabahı büyük bir heyecanla Kadıköy Belediyesi Geçici 
Hayvan Bakımevi’ne gittim. Orada hiç kimseyi tanımı-
yordum ama süreç hakkında daha biraz bilgi almıştım.

“O BANA DOĞRU GELDİ”
l Sahiplenme süreci nasıl ilerledi?
Barınağa gittiğimde o günün gönüllüsü Neşe ha-

nımdı. Bana ‘ne cins bir köpek istiyorsunuz?’ diye sor-
du. Ben de cins bilmediğimi, 10 yaşında bile bir köpe-
ği sahiplenebileceğimi, son günlerini benimle birlikte 
geçirebileceğini söyledim. Dişi mi erkek mi, büyük mü 
küçük mü benzeri sorular devam ettikçe ‘hiç önem-
li değil’ dedim. Baktım soruların arkası kesilmeyecek; 
Neşe hanıma ‘benim ona bakmama ihtiyacı olan, ken-
di kendini idare edemeyecek, hasta veya engelli bir kö-
pek hatta çocuk evlat edinmek istiyorum’ dedim. Göz-

leri doldu ve ikimiz karşılıklı ağladık. 
Beni mukavemeti az, daha güçsüz sürünün içinde 

bulunamayacak derecede hasta veya sakat olan köpek-
lerin durduğu bölüme götürdü. Oraya gittiğimde, hatta 
yolda yürürken dört köpek içinden o bana doğru geldi. 
Göz göze geldik onunla ve Neşe Hanıma ‘bana göste-
receğiniz o muydu’ diye sordum ve olumlu cevabı al-
dım. O an inanılmaz bir elektrik oldu. Çok heyecan-
lıydım ve onu barınakta bırakmak istemiyordum, fakat 
prosedürler vardı. O gün her şeyi hallettik ve Zıpzıp’ı 
aldım. Hiç bir hazırlığım da yoktu, o gün alamayacağı-
mı düşünmüştüm. 

l Zıpzıp’ı sahiplendiğinizdeki hastalığı neydi?
Zıpzıp’ı sahiplendiğimde 2 ila 2 buçuk yaşın-

daydı, 10 kiloydu ve sol arka bacağı hiç bas-
mıyordu. Çekili ve sallanır bir haldeydi. Sa-
hiplendikten sonra onu hemen veterinere 
götürdüm ne yapabileceğimiz hakkın-
da konuştuk. Zıpzıp o gün saat 13.00’da 
ameliyata girdi, ben de başında bekle-
dim. Bir kaç gün sonra da kızım, eşim 
ve ben onu hastaneden alıp eve götürdük. 
Serüvenimiz böyle başladı. 

“BİZİM EVİMİZDE YAŞAMAK  
İÇİN DOĞMUŞ”

l Zıpzıp’la ilgili bize anlatmak istediğiniz bir 
anınız var mı?

Hastaneden eve ilk geldiği gün 12 Ekim. Yemeği-
mizi balkonda yiyeceğiz ve bizimle birlikte yiyebilme-
si için Zıpzıp’ında yemeğini de balkona koyduk. Ka-
fasında kukuletası vardı, başarılı ama ağır bir ameliyat 
geçirmişti dikişleri vardı. Eve 15 dakika önce gelmiş 
değil de sanki hep bizimleymiş gibi yemeğini bizimle 
yedi. Sonra ağlamaya benzer bir ses duydum, anladım 
ki tuvaleti gelmiş bana bildiriyor. Aşağı inince gerçek-
ten ağlaması kesildi ve tuvaletini yaptı ve mutlu mut-

lu evine geldi. Evi hemen benimsedi, ona yatak yap-
tık, ameliyatlı olduğu için üşümesin diye üstüne yorgan 
serdik. Sabah uyandığımda üstünde yorganı hiç kalk-
mamış, sanki böyle o evde yaşıyormuş gibi.

Zıpzıp çok değişik bir köpek, kendine has bir ço-
cuk. Biraz suratsız, çok sevimli değildir. Çok ‘cool’ 
Golden’lar gibi yalama ve üste atlama yok. Ama be-
nimle her yere geliyor, bütün mahallemiz tanıyor. San-
ki Zıpzıp bizim evimizde yaşamak için doğmuş.

“OYUN ARKADAŞI DEĞİL, CAN YOLDAŞI”
l Sahiplenme süreci hakkında vermek istediği-

niz bir tavsiye var mı, özellikle ilk kez köpek sahip-
leneceklere ne gibi önerilerde bulunursunuz?

Hayvan sahiplenmek çok büyük bir so-
rumluluk. Onu oyun arkadaşı olarak değil, 

can yoldaşı olarak görmeleri gerekiyor. 
O da bir canlı. Ve bizim gibi ihtiyaç-
larının olduğunu görmemiz gereki-
yor. Köpek sahiplenmek isteyen ve 
daha önce hiç hayvan bakmamış ki-
şilere şunu söyleyebilirim; bir bebek 
bakmakla eşdeğer. İlk kez bir köpekle 

yürüyüşe çıkacaklara birinci tavsiyem; 
her zaman gözleri köpeklerinin üzerinde 

olsun. Dışarıda yememesi gereken bir şeyi 
yiyebilir, yediklerinden zehirlenebilir. İkinci 

tavsiyem ise bütün köpekler birbiriyle anlaşacak diye 
bir durum yok. Eğer ilk kez bir köpek sahipleniyorsa-
nız dostumuzun sizden önceki hayat şartlarını göz önü-
ne alın. Köpeğiniz arkadaş edinene kadar daha mesafeli 
olun, çünkü geçmişten bir travması vardır, saldırabi-
lir. Ayrıca onlar peluş oyuncak değil. Can dostunuz 
olacak, onu evde bıraktığınızda aklınız evde kalacak. 
Uzun saatler yalnız bırakmayacaksınız, çünkü o evin 
çocuğu. Siz onun her şeyi oluyorsunuz, bence onlar da 
bizim her şeyimiz olmalı.

l Kadıköy Belediyesi’nin Sahiplen Kadıköy uy-
gulaması için ne düşünüyorsunuz? 

Sahiplen Kadıköy gibi uygulamalar bugünlerde ol-
dukça gerekli. Hiç bir hayvanımızın toplanmaması ve 
barınaklarda yaşayan dostlarımızın da sahiplendirilme-
si hakkında daha bilgilendirme gerekiyor. Çünkü hay-
vanlar bize muhtaç. Seven ve isteyen herkesin hayvan 
sahiplenmesi gerektiğini düşünüyorum. Endişe edile-
cek hiçbir şey yok. Ben evde çok titizimdir ve titizlerin 
de mutlaka hayatına bir hayvan almasını tavsiye ediyo-
rum. Zıpzıp’a sahip olduğumuz için çok şanslıyız. Çok 
büyük bir karşılıksız sevgi. 

Barınakları sık sık ziyaret etmek çok değerli.Va-
kit geçirdiğinizde ister istemez bir dostumuzu sahip-
lenmek, bakmak ve vakit geçirmek istiyorsunuz. Ama 
sahiplenemiyorsanız; mama desteği sağlamak, dostla-
rımıza sevgimizi vermek, oradaki köpekleri gezdirmek 
onlarla vakit geçirmek çok önemli, insana muhtaçlar. 

“MUAZZAM BİR GÖNÜLLÜLÜK SİSTEMİ”
l Kadıköy Belediyesi Geçici Hayvan Bakıme-

vi’ni nasıl buldunuz?
30 yıla yakın bir süredir Kadıköy’de oturuyorum 

ve sadece belediyenin barınağına gitmeyi düşündüm. 
Son derece düzenli, tüm köpeklerin kendi kulübesi var. 
Muazzam bir gönüllülük sistemi var. Gerçekten kendi-
ni vererek duygusal anlamda çok tatmin edici. Herke-
sin canla başla çalıştığı, lise öğrencilerinden üniversite 
öğrencilerine, emekliler veya bir gün izi olan çalışan-
lar dahil orada. Gönüllü olmak, hayvanlara severek is-
teyerek bakmayı gerektiriyor. Kadıköy Belediyesi Ge-
çici Hayvan Bakımevi bu anlamda son derece bakımlı 
ve çok iyi yönetiliyor. 
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Tanıdığım en üretken müzisyenlerden biri 
Sinan Kaynakcı. Kurucusu olduğu Pinha-
ni ile birlikte 2000’lerin ilk yarısından beri 
müzik sahnesinde. Türkiye’yi karış ka-
rış geziyorlar, samimi müzikleri ve tavır-
larıyla tanınıyorlar, sadık dinleyicileri var. 
Birlikte çok seferler sahne aldığımız, yol-
lara düştüğümüz ve hatta Kadıköy me-
kanlarında çay içip sohbet ettiğimiz için 
dostluklarına ve müzikle olan ilişkileri-
ne yakından şahit olmuş biriyim. Sinan’ın 
durmaksızın şarkı yazmasının yanında en 
saygı duyduğum taraflarından biri de va-
kit kaybetmeme konusundaki prensibi. 
Bir işe karar verdiği an ile tamamladığı an 
arasında hakikaten kısa bir süre oluyor. 
Kafasına koyduğu şeyi planlı şekilde yü-
rütüyor.

Geçenlerde Sinan’dan bir mesaj geldi. 
Kendi yazdığı türkülerden oluşan bir al-
bümün müjdesini veriyordu. Öz Deyişler 
adlı bu yeni albüm bugün yani 11 Ekim’de 

yayınlanacaktı. Sinan’ın müzik üretimini 
tek tip bir çizgide tutmadığını, memleke-
tin köklerine de elini uzatıp oradan bes-
lendiğini bildiğim için bu habere şaşırma-
dım. Mesela 2018 yılında On Türkü adında 
bir albüm yayınlamışlardı, konserlerinde 
türkülere de çokça yer veriyorlardı. Ken-
disinin çok yönlülüğünü düşününce bu-
günlere gelineceği belliydi.

Açtım türküleri, merakla dinlemeye 
başladım. Albümde farklı renklere, derin-
liklere sahip 16 türkü var. Dinledikçe el-

bette aklıma birçok soru geldi; ne zaman 
böyle bir albüm yapmaya karar vermişti, 
türkülerle bağı ne kadar eskiye dayanı-
yordu? Türküleri dinlerken bir yandan da 
sms üzerinden merak ettiklerimi sırala-
maya başladım. (Kendisi hala WhatsApp 
kullanmayan nadir insanlardan.) Tür-
külerle ilk temasının Aşık Veysel’le or-
taokulda başladığını, sonrasında Erkan 
Oğur’un onu halk müziğine çok çektiğini 
anlattı. Neşet Ertaş ise bu yolculukta ona 
ayrı bir pencere açmıştı. Ama Aşık Vey-

sel, eserleri ve sadeliğiyle onu her zaman 
en çok etkileyen isim olmuştu. “Onun 
görmeyen gözleriyle gördüğü şeyi göre-
bilme arzusu bana yeni şeyler söylemeyi 
mümkün kıldı” dedi. 

Yıllar içinde birkaç türkü yazdığı-
nı daha önceki sohbetlerimizden biliyor-
dum. Nitekim daha sonraları Onur Can 
Çelik ve Erdem Akın’la kurdukları Yayla 
Trio için pek çok Karadeniz türküsü ya-
zınca (ki Sinan da artık “fahri Hemşinli” 
olarak anılıyor) genel olarak daha kolay 
türkü yazmaya başlamış. Öz Deyişler’de 
daha önce yayınlanmamış 12 türkü kay-
dının yanı sıra, yayınlanmış dört türkünün 
yeni kayıtları yer alıyor. Albüm, Pinha-
ni’nin bas gitaristi Selim Aydın tarafın-
dan geçen yaz Studio Nordic’te kaydedil-
miş. Sinan, Anadolu aşıklık geleneğinden 
beslenerek yazdığı bu türküleri, aynı za-
manda da çalıp söyleme geleneğine bağlı 
kalarak canlı çalıp söylemiş. Aslında kayıt 
öncesi önemli bağlama sanatçılarından 
destek almak istemiş ancak bazılarına 
ulaşamayınca hepsini kendisi çalıp söy-
lemeye karar vermiş. “Bunun için bağ-
lama ile aylarca etüt yaptım” cümlesine 
hiç şaşırmadım çünkü Sinan’ın bu konu-
daki prensiplerini ve enstrümanlarıyla 
ilişkisinin derinliğini biliyorum. Öte yan-
dan kayıt ve çekimin üç gün sürdüğünü 
söylemesi de beni şaşırtmadı, sebebini 
bu yazının başında zaten yazmıştım. “Di-

ğer albümlerinize göre çok farklı bir yapı 
söz konusu, nasıl karşılanacaktır?” de-
diğimde, “Bu albüm diğerlerine göre çok 
sade oldu, sadece türkü var, yadırgayan-
lar belki olacaktır ama hiç tahmin etme-
diğimiz kapılar açacaktır” dedi.

Albümdeki yeni türküler son üç-dört 
yılda yazılmış olsa da son bir yılda bu ko-
nuda daha üretken olmuş. Öz Deyişler’de 
zaman içinde öne çıkacak birçok türkü 
olduğunu düşünüyor fakat ilk olarak öne 
çıkmasını istedikleri türkünün Bir Güze-
le Bağlandım olduğunu söylüyor. Pinhani 
konserlerine zaman zaman bağlama gö-
türdüğünü biliyorum, hatta onların sah-
nesine konuk olduğumda performan-
sını da dinleme şansım olmuştu. İşte 
bu albümden sonra Sinan’ı sahnelerde 
daha sık bağlama çalarken görebilece-
ğiz. Tam ekip çıktıkları Pinhani konser-
lerinde türküleri yorumlayacaklarını ama 
kimi zaman bazı şehirlerde tek başına 
çalabileceğini söylüyor. Her şeyi zaman 
gösterecek.

Sinan’ın yıllardır biriktirdiği türküle-
rini henüz yayınlanmadan önce dinleme 
şansı bulduğum için ayrı sevindim, müzi-
ğe bu kadar bağlı, kendini her zaman ge-
liştirmeye açık ve aynı zamanda da kök-
lerini böylesine kucaklayan bir müzisyeni 
ve arkadaşımı tanıdığım için ayrı sevin-
dim. Öz Deyişler’in yolu açık olsun, dinle-
yicide güzel izler bıraksın.

Sinan’ın dünyasından dökülen türküler 

MELİS MELİS 
DANİŞMENDDANİŞMEND

l Seyhan KALKAN VAYİÇ

A

Türkiye’de özellikle 
son 20 yılda çok yoğun, 
şiddetli ve yaygın ekolojik 
yıkım yaşandığını dile 
getiren Polen Ekoloji 
Enstitüsü Eş Sözcüsü 
Onur Yılmaz, Polen Ekoloji 
Enstitüsü’nün bir dünya 
görüşü olarak ekolojik bilincin 
geliştirilmesi amacıyla 
kurulduğunu söylüyor

şırı sıcaklardan kaynaklanan yangınlar, 
sele dönen yağmurlar, maden alanları aç-
mak için yok edilen ormanlar... Yaşanan 
bu ekolojik yıkımlara karşı direnişlerin, ör-

gütlerin, hareketlerin arasındaki bağların güçlendiril-
mesi ve ekolojik bilincin geliştirilmesi amacıyla nisan 
ayında Kadıköy’de Polen Ekoloji Enstitüsü açıldı. Po-
len Ekoloji Enstitüsü Eş Sözcüsü Onur Yılmaz ile Ens-
titüsü’nün kuruluş amaçlarını ve yapacakları çalışma-
ları konuştuk. 

l Polen Ekoloji Enstitüsü, ne zaman kuruldu? 
Kurulma amaçları neler?

Polen Ekoloji Enstitüsü, bu yıl nisan ayında faali-
yetlerine başladı. Ama bizim kolektif olarak çalışmala-
ra başlamamız 2019 yılı. Nisan ayındaki açılış ile son-
rası yaz dönemi etkinliklerimiz oldu. Seminerler, kitap 
tanıtımları, ekoloji hareketlerinin gündemlerine dair 
tartışmalar… 

Türkiye’de özellikle son 20 yılda çok yoğun, şid-
detli ve yaygın ekolojik yıkım yaşadık. Ve bunlara 
karşı da her yerde direnişler, eylemler, örgütlenmeler 
yaşandı. Aynı zamanda dünyada da benzer bir süreç ya-
şandı. Başta iklim krizi olmak üzere, aylar süren orman 
yangınları, aşırı sıcaklıklar, tayfunlar, seller, buzulların 
erimesi, su kaynaklarının aşırı kirlenmesi, okyanuslar-
da 7. Kıta olarak adlandırılacak kadar çöp adalarının 
oluşması... Polen Ekoloji Kolektifi olarak bu yerel ve 
küresel ekolojik kriz koşullarında direnişler, örgütler, 
hareketler arasındaki bağların güçlendirilmesi, sadece 
kendi arka bahçemizdeki sorunlara değil küresel olarak 
düşünüp örgütlenmelerin geliştirilmesi ve sadece beşli 
çete gibi şirketlere değil sistemin kendisini değiştirme-
yi esas alan bir dünya görüşü olarak ekolojik bilincin 
geliştirilmesi amacıyla kuruldu. Bu amacımızı gerçek-
leştirmek için de toplumun değişik kesimleriyle, özel-
likle gençler ve işçiler ile ortak çalışmalar yapmak is-
tiyoruz. Hem onların ekolojik yıkımdan etkilenmeleri 
hem de onların mücadelelerinin ekolojik yıkımdan kur-
tuluş için önemli olması bakımından bunu istiyoruz. 
Fakat yaşamımızın her boyutu ekolojik sorunlardan et-
kilendiğine göre herkesin bu konuda yapabileceği bir 
şeyler olduğunu düşünüyoruz. 

“BİLİMSEL ÇALIŞMALAR İÇİN 
KAYNAK ÜRETİLMELİ”

Enstitümüzün bir amacı da ekoloji alanında çalış-
malar yapmak isteyenlere maddi kaynak yaratmak. Bu 
alanda genellikle Avrupa’dan gelen fonlara bağımlılık 
var. Üniversitelerimizin de durumu çok kötü. Bağımsız, 
halktan ve doğadan yana bilimsel araştırma çalışmaları-
na kaynak yaratılmıyor. Bu alanda bağımsız çalışmalar 

yapanlar da ciddi sorunlarla karşılaşıyor. Enstitü ola-
rak pandemi, deprem gibi anlarda halkımızın gösterdi-
ği dayanışma ağını örnek alarak enstitümüz aracılığıy-
la bu konularda çalışma yapanlar için bir fon kaynağı 
yaratabileceğimizi düşünüyoruz. Bu konuda herkesin 
desteğini, bağışlarını talep ediyoruz. Ayrıca enstitümüz 
öğrenci arkadaşlarımız için de rahatlıkla buluşup ders 
çalışabilecekleri, toplantılar, buluşmalar yapabilecekle-
ri bir mekan. 

l Enstitü çatısı altında hangi çalışmalar yapı-
lıyor?

Enstitümüz, Polen Ekoloji Çalışmaları Derneği ça-
tısı altında faaliyetlerine başladı. Ekoloji ve toplumsal 
hareketler alanında çalışmalar yapan akademisyenler-
den oluşan bir danışma kurulumuz var. Danışma kuru-
lumuzda Aykut Çoban, Gül Köksal, Aslı Odman, Mine 
Yıldırım, Bengi Akbulut, A. Ertuğrul Tonak, Mus-
tafa Durmuş, Sinan Erensü, Cem İskender, Cemil 
Aksu, Tezcan Durna, Güney Işıkara, Şahika Karate-
pe, Özgür Narin, Nurbahar Usta, Nermin Biter, Mu-
rad Akıncılar var. Danışma Kurulu ve kolektif or-
tak olarak hangi konularda seminerler verileceğini 
ve kimlerin verebileceğini interaktif olarak belirli-
yor. Kapibara Buluşmaları adını verdiğimiz söyleşi 
etkinliklerinde ekoloji kitapları, tezler, önemli ma-
kaleler üzerine yazarlarının da katılımıyla tartışma-
lar örgütlemeye çalışıyoruz. Kolektifimiz üyeler ve 
gönüllülerle birlikte yüzü aşıyor. Enstitümüz Kadı-
köy’de olmakla birlikte başka illerden hatta başka 
ülkelerde yaşayan üyelerimiz ve gönüllülerimiz var.

Doğayı koruma mücadelesinin dört sac aya-
ğı var; direniş, bilim ve akademik bilgi üretimi, hu-
kuk ve kamuoyu oluşturma. Bu dört ayak genellikle 
ayrı ayrı kanallardan ilerliyor. Ya da tekil olaylarda 
birlikte hareket etme kabiliyeti gösterilse de sürekli-
lik kazanamıyor. Enstitü bu dört sac ayağını bir ara-
ya getirmeyi, aktivizm ile akademiyi, yerel ile ulusal 
ve küresel olanı bir arada ele alma ve ona göre ha-
reket etme. Bu amaçla da dünyadaki ekoloji günde-
mini takip için çeviriler yapıyoruz, başka ülkelerde-

ki ekoloji örgütleri ile ortak etkinlikler, örgütlenmeler 
yapıyoruz. Polen Ekoloji Kitaplığı adı altında kitap ya-
yınlarımız oluyor. Şimdiye kadar beş kitap yayımladık. 
Halkın Yeşil Yeni Düzeni (Max Ajl), İklim Krizi Na-
sıl Çözülür? (Aykut Çoban), Herbaryum (Rosa Luxem-
burg), Çernobil (Emin Altan), Marx ve Yeryüzü (John 
B. Foster ve P. Burkett). Dünya Çevre Günü vesilesiyle 
Mücadele Kazandırır başlığı ile son yıllardaki mücade-
lenin kazanımlarına dikkat çekmeye çalıştık. Yani sa-
dece felaketlerden değil mücadele edildiğinde kazanı-
labileceğini göstermeye çalıştık. 

“DOĞAYI VE HALK SAĞLIĞINI 
KORUMAK İÇİN KAMPANYA”

Erzincan İliç’te siyanürlü liç heyelanının yaşanma-
sından sonra da “Siyanürlü Ölümü Durduracağız” baş-
lığında, Türkiye’deki siyanürlü madenciliğin boyut-

larına dikkat çeken bir rapor yayımladık. Türkiye’de 
iktidar bir madencilik furyası başlatmış durumda. Bir-
çok kentin neredeyse tamamı maden sahası ilan edilmiş 
durumda. Örneğin sadece Gümüşhane’de 27 tane siya-
nürlü madencilik projesi yapılmış. Çanakkale, Muğla, 
Artvin, Ordu, Eskişehir, Bilecik… Bütün illerde şir-
ketler hücum halinde. Bununla birlikte bir de siyanür-
lü altın madenciliği furyası var. Madencilik ile zengin-
leşeceğimiz, kalkınacağımız vaat ediliyor. Sömürgeci 
madencilik ya da vahşi madencilik olarak adlandırılan 
bu faaliyetlerden sadece şirketlerin zengin olduğu ül-
kenin ise hem ekolojik hem de ekonomik olarak harap 
ve bitap düştüğünü biliyoruz, görüyoruz. Afrika, Latin 
Amerika bunun örnekleri… Biz de Türkiye’nin küçük 
Afrikalaşması tehlikesine dikkat çekmek için böyle bir 
rapor yayınladık. Ve şimdi de bu projelerin olduğu il-
lerdeki kurumlarla bu siyanürlü ölüm projelerine karşı 
doğayı ve halk sağlığını korumayı amaçlayan bir kam-
panya örgütlemeye çalışıyoruz.

l Gündeminizde hangi çalışmalar var?
Bu dönem dört seminerimiz var. Seminerlerimiz 

dört-beş haftalık ve hepsi ücretsiz olarak yüz yüze ve 
online katılımla oluyor. Bu dönemki seminerlerimi-
zi Hacettepe Üniversitesi’nden Nurbahar Usta “Doğa-
yı Anlamak Doğayı Anlamak: Ekolojide Temel Kav-
ramlar ve Doğal Süreçlere Giriş” başlığı altında ekoloji 
bilimine giriş semineri veriyor. Mimar Sinan Güzel 
Sanatlar Üniversitesi (MSGSÜ)  Felsefe Bölümü’nde 
Öğretim Üyesi Profesör Cem Kamözüt de “Darwin’i 
Anlamak” başlığı altında bilim tarihinde Darwin ve 
evrim kuramının önemini işleyecek. İklim Politikala-
rı seminerinde ise bu alanda çalışmalar yürüten Sinan 
Erensü, Ethemcan Turhan, Cem İskender Aydın, Hül-
ya Çeşmeci, Yağız Eren Abanus hocalarımızın her biri 
ayrı bir bölümü üstleniyor. Bu dönemin son semineri 
ise Ordu Üniversitesi’nden Özgür Narin, Kapitalizm, 
Teknoloji ve Ekoloji ilişkisini ele alacak. 

Bu dönem ayrıca başka ülkelerdeki ekoloji örgüt-
lerini tanıtmak için online toplantılarımız olacak. Yine 
Kapibara Buluşmalar’ından kitap, tez, makale ve gün-
cel ekolojik sorunları ele alan tartışmalar yapmaya de-
vam edeceğiz. Ayrıca Kadir Has Üniversitesi’nden Öz-
lem Güçlü hocamızın moderatörlüğünde her ay film 
atölyesi olacak. Yeni kitap yayımları ve rapor çalışma-
larımız da var. 

“EKOLOJIK BILINCIN 
GELIŞTIRILMESINI 

AMAÇLIYORUZ”
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SONBAHAR AYLARINDA
Göz sağlığınızı ihmal etmeyin.

l Simge KANSU

l Seyhan KALKAN VAYİÇ

S “Gripten korunmak için 
her yıl aşı olunmalı”

onbaharın gelişiyle birlikte grip salgını 
hızla yayılmaya başladı. Grip aşısı, gri-
be karşı en etkili korunma yöntemlerin-
den biri. Her yıl mutlaka aşı olunması ge-

rektiğinin altını çizen İstanbul Eczacı Odası Yönetim 
Kurulu Üyesi Eczacı Simla Sezgin, “Her yıl mevsim-
sel gribe neden olan grip virüsü değişebilmektedir ve 
buna bağlı olarak aşının içeriği de değişmektedir. Bu 
nedenle; eskiden geçirilmiş grip hastalığı ya da uy-
gulanmış grip aşısına bakılmaksızın mevsimsel gribe 
karşı etkin bir korunma sağlanması için her yıl grip 
aşısı yaptırılmalıdır” dedi.

Grip ve zatürre aşılarının önemi hakkında bilgi 
veren Sezgin, “Dünya Sağlık Örgütü virüsün deği-
şikliklerini yakından takip edip, aşı içeriği için yıllık 
önerilerde bulunur. Her yıl aşı içeriği Dünya Sağlık 
Örgütü’nün tavsiyeleri dikkate alınarak hazırlanır. 
Son yıllarda kullanılan aşılarda influenza A’nın iki alt 
tipi ve influenza B’nin de bir alt tipi yer almaktadır. 
Hazırlanan aşı ile dolaşımda saptanan virüslerle anti-
jenik benzerlik varsa aşı yüzde 50-80 korunma sağla-
yabilir. Sağlıklı erişkinlerde aşı ile sağlanan koruyucu 
antikor düzeyi influenza A için yüzde 80’in üzerinde 
bildirilmiştir. Yaşlılarda koruyuculuk daha düşük ol-
makla birlikte komplikasyonları ve ölümleri azalttığı 
bilimsel yayınlarla gösterilmiştir” dedi.

“EYLÜL-KASIM ARASINDA YAPILMALI”
Her yıl mutlaka grip aşısı yapılması gerektiğinin 

altını çizen Sezgin, “Her yıl mevsimsel gribe neden 
olan grip virüsü değişebilmektedir ve buna bağlı ola-
rak aşının içeriği de değişmektedir. Aşı, yapıldığı grip 
sezonu için etkili olmaktadır. Bu nedenle; eskiden ge-
çirilmiş grip hastalığı ya da uygulanmış grip aşısına 
bakılmaksızın mevsimsel gribe karşı etkin bir korun-
ma sağlanması için her yıl grip aşısı yaptırılmalıdır. 
Aşının koruyucu etkisi, aşı yapıldıktan iki hafta son-
ra başlayacağı için aşının en uygun zamanı, gribin sık 
görülmeye başladığı dönemden hemen öncesidir. Ey-
lül ve Kasım ayları arası grip aşısının yapılma zama-
nı olarak tercih edilmelidir. Aşılanmayanlar kişiler 
ise mart ayının sonuna kadar aşılanabilir. Aşının ko-
ruyuculuğu yaklaşık 6-8 ay sürer. Aşı hastalık kendi-
ni gösterdikten sonra tedavi amacıyla yapılmaz. Kişi 
hastalığa yakalanmadan önce bağışıklık sistemini vi-
rüse hazırlamak amaçlanır. İnfluenza aşısı grip risk 
grubundaki kişilere önerilir. 6 ay–2 yaş arası çocuk-
lar, 65 yaşın üzerindeki yetişkinler, diyabet, astım, 
kalp yetmezliği, astım ve KOAH gibi diğer akciğer 
hastalıkları olanlar, bağışıklık sistemi düşkün hasta-
lar, kanser hastaları, sağlık personeli, kreş ve huzure-
vi çalışanları, toplu yaşamın olduğu kışlalar, yurtlar-
da barınanlar ve gebeler bu gruba dahildir” şeklinde 
konuştu.

“BİRÇOK KİŞİ AŞIYA ULAŞAMADI”
Geçtiğimiz yıllarda grip ve zatürre aşılarına ula-

şım oldukça zordu. Aşı azlığından dolayı birçok ecza-
nede grip aşısı bulunamıyordu. Bu sene böyle bir du-
rumun söz konusu olmadığı dile getiren Sezgin, “Bu 
sene eczanelerde grip aşı bulunmasında bir sıkıntı bu-
lunmamaktadır. Geri ödeme sistemine dahil olan va-
tandaşlarımız (yalnızca 65 yaş üstü bireyler, huzure-
vi ve bakımevlerinde kalan yaşlılar, 2. ve 3. trimester 
dönemindeki hamileler ile kronik hastalıkları bulu-
nan kişiler) reçete karşılığı ücretsiz; diğer vatandaşla-
rımızda ücretini ödeyerek eczanelerden grip aşısı te-

min edebilirler. Özellikle covid-19 salgınından sonra 
2020-2023 yılları arasında grip aşılarının toplumda 
riskli kişilere öncelikli yapılmasını sağlamak amacıy-
la Sağlık Bakanlığı tarafından aşıların satışına ve te-
minine bir kısıtlama getirilmiş, eczacılar reçete kar-
şılığı kişiye özel grip aşısını depodan tek tek temin 
edilebilir şeklinde bir sistem uygulanmıştı. Öncelik-
li ve riskli grupta yer almayan kişilerin o yıllarda grip 
aşısı olmaları maalesef mümkün değildi. Aşı mik-
tarı bu dönemde hiçbir zaman talebi karşılayamadı. 
Hem riskli grupta yer alan bazı kişiler hem de sağlıklı 
bir vatandaş olup grip aşısı olmak isteyen birçok kişi 

aşıya ulaşamadı. Bu kısıtlamanın amacı covid-19 ve 
grip hastalıklarının aynı anda riskli grupta görülme-
sinin önüne geçmeye çalışmak, oluşabilecek kompli-
kasyonları ve sağlık sorunlarını önlemekti” ifadeleri-
ni kullandı.

Sezgin, güncel aşı fiyatları hakkında da bilgi ver-
di: “Türkiye İlaç ve Tıbbi Cihaz Kurumu’ndan alınan 
bilgilere göre, 3 farklı firma tarafından ülkemize top-
lam 3,5 milyon doz grip aşısı temin edilmektedir. Her 
3 grip aşısı da SGK tarafından riskli gruplar için geri 
ödeme kapsamına alınmıştır. Aşıların satış fiyatları 
ise 558,99 lira ile 543,64 lira arasında değişmektedir.”

İstanbul Eczacı Odası Yönetim Kurulu Üyesi Eczacı 
Simla Sezgin, sağlıklı erişkinlerde aşının

koruyuculuğunun yüzde 80’in üzerinde olduğunu söyledi

“Kendimi çok yorgun hissediyorum”, “Sürekli hap-
şırmayı başladım” gibi cümleleri sıkça duyarız. Ku-
rulan bu cümlelerin devamında “Şu vitamini almalı-
yım” cümlesi gelir. Peki vitaminler ve mineraller ne 
zaman alınmalı? Neden kullanılmalı? gibi kafamız-
da çok sayıda soru oluşur. Bu soruların cevabını Tıb-
bi Farmakoloji Uzmanı Doç. Dr. Zeynep Güneş Özü-
nal’dan aldık. 

Latince yaşam anlamına gelen “vita” dan kelime 
kökenini alan vitaminlerin sağlıklı bir yaşam için ol-
dukça önemli olduğunu söyleyen Özünal, “A, B, C, D, 
E, K vitaminleri var. Bir de çinko, kalsiyum, magnez-
yum, demir gibi mineraller. Bu vitaminler ve mine-
raller çocukluk, erişkinlik, ileri yaş gibi dönemlerin-
de sağlıklı beslenmenin önemli bir parçasıdır.” dedi. 

“BEBEKLİK VE GEBELİK DE ÖNEMLİ”
“Vitaminler ile mineraller, kimi zaman eksik kal-

dığında kimi zamanda vücudun ihtiyacının arttı-
ğı durumlarda kullanılması gerekir.” diyen Doç. Dr. 
Zeynep Güneş Özünal, şöyle devam etti: “Bu 
vitaminler ve mineraller kan düzeyine ba-
kılarak verilir. Ama kana bakılmadan 
kullanılması gereken durumlar da olu-
yor. Örneğin erken çocukluk dönemi 
ile bebeklik döneminde yaşamın ilk 
gününden itibaren D vitaminin ve-
rilmesi gibi. Gebelik döneminde 
bebeğin bazı gelişim anomalilerini 
engellemek için kullanılan folik asit 
gibi. Klinik olarak kanıtlanmış Sağ-
lık Bakanlığı tarafından önerilen, geri 
ödeme kurumu tarafından desteklenen 
vitamin kullanımlarına örnektir. Demir de 
bebeklik ve gebelik döneminde önemlidir, eksikli-
ğini engellemek için kullanılmalıdır. Bazı kronik has-
talıklar ve bağırsak ameliyatları vitamin ve mineralle-
rin besinlerden emilimini etkiler. Bu tür durumlarda 
da doktor kontrolünde eksikliğin önlenmesi için vita-
min kullanımı önerilmektedir.” 

“GEREKSİZ YÜK OLUŞUR”
Yağda çözünen vitaminlerin (A, D, E, K) vücutta 

birikerek zehirlenmeye neden olabileceğine dikkat çe-
ken Doç. Dr. Özünal, bilgilendirmeyi şöyle sürdürdü: 
“Günlük önerilen alım miktarının üzerine geçilmeme-
si gerekir. Vitaminler bulantı, kusma, döküntü hatta 
karaciğer fonksiyon bozukluğu bile yapabilir. İlaçlar 
gibi vitaminlerde vücuda alınmak ve atılmak için aynı 
yolları kullanır. Vitamin eksikliği ile ilgili bir bulgu-
muz yoksa gereksiz yük oluşturmakta. Doktor kont-
rolünde alınması gerekir. Tam bir muayene ile başka 
hastalıklar açısından değerlendirilmesi hastalıkların 
tanı ve tedavisinin gecikmemesini sağlar.”

Bir vitamin veya mineral kullanımına karar verir-
ken etkili olduğuna dair kanıtlara ve güvenli olduğu-
na dair verilere dayanarak karar verildiğine dikkat çe-
ken Doç. Dr. Zeynep Güneş Özünal, etkisi belirsiz, 
uzun dönemde zararlı olma olasılığı olan besin des-
tekleri kullanmanın sağlık açısından da riskli olduğu-
nun altını çizdi. 

C vitamininin yaygın olarak soğuk algınlığını ön-
lemede kullanıldığını belirten Doç. Dr. Zeynep Güneş 
Özünal, “C vitaminin ilk klinik araştırmadan itibaren 
yan etkileri rapor edilmemiştir. Semptomların başlan-
gıcından sonra başlayarak tedavi edici olarak uygula-
nan yüksek doz C vitamini denemeleri, soğuk algınlığı 
semptomlarının süresi veya şiddeti üzerinde tutarlı bir 
etki göstermemiştir. Bununla birlikte, hastalığı önleyi-
ci C vitamini halk arasında kullanılmasına rağmen, ne 
kadar etkili ve güvenli olduğuna dair yeterince çalış-
ma  da yoktur.

“DİNLENMEK VE SIVI ALIMI ÖNEMLİ”
Yetişkinlerle yapılan büyük bir çalışmada, semp-

tomların başlangıcında 8 g dozdan fayda sağlandığı ve 
beş günlük takviyenin kullanıldığı iki tedavi edici ça-
lışmada fayda sağlandığı bildirilmiştir. Tedavi edici C 
vitamininin, yani semptomların başlangıcından hemen 
sonra uygulanmasının olası rolünü belirlemek için 
daha fazla çalışmaya ihtiyaç vardır. 8 gr birçok C vi-
tamini formu için oldukça yüksek bir dozdur. Önemli 
miktarda C vitamini böbrek taşı riskini artırabilir, ürik 
asit ve oksalatı artırabilir. C vitamininden zengin bes-
lenmek ile dinlenmek daha etkili ve güvenli. Yeterin-
ce sıvı alımı da oldukça önemli.” ifadelerini kullandı.

“VITAMIN VE MINERALLER 
DOKTOR KONTROLÜNDE ALINMALI!”

Tıbbi Farmakoloji Uzmanı Doç. Dr. Zeynep Güneş
Özünal, “Vitaminler bulantı, kusma, döküntü

hatta karaciğer fonksiyon bozukluğu bile
yapabilir.” uyarısında bulundu



Leon Marchand, 17 Mayıs 2002 tarihinde Tou-
louse, Fransa’da dünyaya geldi. Sporcu bir aile-
den gelmesi sayesinde yüzme kariyerine küçük 
yaşlarda başlayan Fransız yüzücü genetik olarak 
da yüzmeye yatkın bir aileden geliyor. Babası 
Xavier Marchand 1998 Dünya Yüzme Şam-
piyonası’nda 200 metre bireysel karışık yarı-
şında gümüş madalya kazanmış bir yüzücü. 
Annesi Celine Bonnet ise yüzme antrenö-
rü, Amcası Christophe Marchand da eski bir 
serbest stil yüzücüydü.

MİCHAEL PHELPS’İN ESKİ 
ANTRENÖRÜ İLE ÇALIŞTI

2021 yılına kadar Toulouse kulü-
bünde Nicolas Castel tarafından eğitilen 

Léon Marchand, 12-13 yaşlarında kendine 
özel ayarlanmış bir programla antrenman yapmaya 

başladı Serbest stil, kelebek ve kurbağalamada çok yön-
lü olmasına ve çeşitli mesafelerde iyi bir yüzücü olma-
sına rağmen fiziksel olarak rakiplerinden daha kısa ve 
daha çelimsiz olduğu için gençlik kategorilerinde nes-
linin en iyileri arasında değildi. 15 yaşına geldiğinde 
ebeveynlerinin tavsiyesi üzerine 400 metre bireysel ka-
rışık kategorisine yoğunlaştı ve burada ciddi bir başa-
rı gösterdi. Ağustos 2019’da Macaristan’ın Budapeşte 
kentinde düzenlenen Dünya Gençler Yüzme Şampiyo-
nası’nda 400 metre bireysel karışıkta 4:16.37’lik Fransa 
rekoru ile bronz madalya kazandı ve 400 metrede rüştü-
nü ispat etti. Spor kariyerinin yanı sıra, akademik ola-
rak da oldukça başarılıydı. Toulouse Paul Sabatier Üni-
versitesi’nde bilgisayar mühendisliğine devam ederken 
anne ve babasının teşvikleriyle 2021 yılında Arizona’ya 
taşındı. Marchand, Arizona State Üniversitesi’nde yüz-
me antrenmanlarına devam ederken burada Michael 

Phelps’in de eski antrenörü olan Bob Bowman ile ça-
lışma fırsatı buldu. Bowman’ın rehberliğinde teknik ve 
stratejik anlamda büyük gelişim gösterdi. 

İLK OLİMPİYATINI MADALYASIZ GEÇİRDİ
Marchand, 2020 Yaz Olimpiyatları için Chartres’te-

ki 2021 Fransa Elit Yüzme Şampiyonası’nda katılmaya 
hak kazandı ve 400 metre bireysel karışıkta 4:09.65’lik 
kişisel en iyi derecesi ve Fransa rekoru ile Fransız Olim-
piyat Takımı’na girdi. Japonya’nın Tokyo kentinde dü-
zenlenen 2020 Yaz Olimpiyatları’nda Marchand, 400 
metre bireysel karışıkta altıncı, 4x100 metre karışık 
bayrak yarışında onuncu, 200 metre kelebekte 14. ve 
200 metre bireysel karışıkta ise 18. oldu ve bu olimpi-
yatlardan madalyasız döndü. Budapeşte’de düzenlenen 
2022 Dünya Su Sporları Şampiyonası’nda yüzmenin 
ilk günü olan 18 Haziran’da Marchand, ön elemeler-

de 4:09.09’luk derecesiyle 400 metre bireysel karışık-
ta yeni bir Fransa rekoru kırdı ve akşam finaline birinci 
olarak katılmaya hak kazandı. Finalde 4:04.28’lik dere-
cesiyle Fransa rekorunu kırdı ve yeni bir Avrupa reko-
ru ve şampiyona rekoru kırarak altın madalyanın sahi-
bi oldu.

FRANSA ŞAMPİYONASI’NDA 
ÜST ÜSTE REKORLAR

Üniversite şampiyonalarının sona ermesinin ardın-
dan Marchand, 2023 TYR Pro Swim Series’de yarış-
tı ve 400 metre bireysel karışıkta, 200 metre kelebekte 
200 metre kurbağalamada ve 200 metre bireysel karışık-
ta şampiyon oldu. Rennes’deki 2023 Fransa Elit Yüz-
me Şampiyonası’nda ise 200 metre kurbağalamada al-
tın madalya kazandı ve Fransa rekoru kırdı. 200 metre 
serbest stilde ise kişisel en iyi derecesiyle altın madal-
ya kazandı. Aynı şampiyonada 200 metre kelebekte ve 
200 metre bireysel karışıkta dördüncü ulusal şampiyon-
luğunu kazandı.  Şampiyonanın son günü en iyi olduğu 
kulvar olan 400 metre bireysel karışıkta altın madalyaya 
ulaşarak ulusal şampiyonluğu kazandı.

PHELPS’İN REKORUNU KIRDI
Paris 2024 Olimpiyatları Leon Marchand için tari-

hi bir başarı dönemi oldu. 31 Temmuz 2024’te Marc-
hand sadece iki saat içinde iki altın madalya kazandı ve 
iki olimpiyat rekoru kırdı. İlk olarak 200 metre kelebek 
yarışında Macaristan’ın mevcut şampiyonu Kristof Mi-
lak’ı geçerek altın madalya kazandı ve 1:51.21’lik dere-
ceyle Olimpiyat rekoru kırdı​​. Aynı gün içinde 200 met-
re kurbağalama yarışında Avustralyalı şampiyon Zac 
Stubblety Cook’u geçerek ikinci altın madalyasını ka-
zandı ve 2:05.85’lik dereceyle bir başka olimpiyat re-
koru kırdı​​. 
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Paris Olimpiyat Oyunlarına altı aydan az bir süre 

kaldı, olimpiyat ruhuyla özdeşleşmiş ikonik trendler, 

karakterler, olaylar her hafta bu köşede sizlerle olacak…
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Uzun kulvar 400 metre 
bireysel karışıkta Dünya 
ve Olimpiyat rekorunun 

sahibi Fransız yüzücü 
Léon Marchand, bu 

rekorla birlikte henüz 
22 yaşında 15 yıl 11 ay 18 
gündür Michael Phelps’e 

ait olan olimpiyat 
rekorunu kırmayı başardı

Fenerbahçe Erkek Basketbol Takı-
mı’nın EuroLeague mücadelesi ve 
Fenerbahçe Kadın Voleybol Takı-
mı’nın Sultanlar Ligi Mücadelesi 
bu hafta oynanan maçlarla başladı. 
Fenerbahçe Beko EuroLeague’de 
Olympiakos’a karşı galibiyet alır-
ken Sarı Melekler de Sultanlar Li-
gi’nde THY’ye karşı set vermeden 
maçı kazandı.

FENERBAHÇE BEKO’DAN İLK 
EUROLEAGUE GALİBİYETİ         

Turkish Airlines EuroLeague 
2024-25 sezonu ilk hafta maçında 
Olympiakos’u ağırlayan Fenerbahçe 
Beko Erkek Basketbol Takımı, mü-
cadeleden 82-71 galip ayrıldı ve se-
zona galibiyetle başladı. Fenerbahçe 
adına Wade Baldwin 19 sayı 5 riba-
und 7 asist, Nigel Hayes 15 sayı 2 ri-
baund 1 asist, Bonzie Colson 10 sayı 
9 ribaund ile takma katkı verdi. Kar-
şılaşmanın ilk periyodunda sakat-
lanan Fenerbahçe Beko’nun skore-
ri Wilbekin, maça devam edemedi.  
Yapılan sağlık kontrollerinin ardın-
dan ön çapraz bağ yırtığı tespit edilen 
Wilbekin’in ameliyat olacağı açık-
landı. Oyuncunun ne zaman sahala-
ra döneceği konusunda bir bilgi veril-

medi. Öte yandan Fenerbahçe Futbol 
Takımı Teknik Direktörü Jose Mou-
rinho ve sarı lacivertli futbolcu Rod-
rigo Becao da karşılaşmayı izleyen-
ler arasında yer aldı.

SARI MELEKLER LİGE 
HIZLI BAŞLADI 

Fenerbahçe Medicana Kadın Vo-
leybol Takımı, Vodafone Sultanlar 
Ligi’nin ilk haftasında Türk Hava 
Yolları’na konuk oldu. Karşılaş-
mayı 3-0 kazanan sarı lacivertliler, 
lige galibiyetle başladı. Karşılaşma-
nın setleri; 14-25, 19-25, 14-25 ta-
mamlandı. Maç sonunda maça dair 
değerlendirmelerde bulunan kaptan 
Eda Erdem Dündar, “Sezon açılışı ve 
ilk maç olması dolayısıyla bugün bi-
raz heyecanlıydık. Takım olarak sa-
hada çok güzel bir mücadele göster-
dik. İlk maç olmasına rağmen bence 
güzel bir uyum vardı. Taraftarlarımız 
müthişti, iki tarafta birbirini çok öz-
lemiş. Biz de onlara güzel bir voley-
bol izletmeye çalıştık. Güzel bir açı-
lış yaptık, o yüzden çok mutluyuz. 
Son olarak tüm takımlara, takım ar-
kadaşlarıma sağlıklı, sakatlıksız ve 
güzel bir sezon diliyorum. Hepimi-
ze hayırlı olsun.” ifadelerini kullandı.

FENERBAHÇE BU 
HAFTA DÖRT DÖRTLÜK
Fenerbahçe Spor Kulübü bu hafta başlayan 
EuroLeague ve Sultanlar Ligi’nde oynadığı 
her iki maçı da kazandı. Alınan galibiyetlerle 
Fenerbahçeliler liglerine de moralli başladı

İSTANBUL’UN EN RENKLI 
KOŞUSU TAMAMLANDI

İstanbul’u Koşuyorum’un “Renkli Koşu” temalı Avrupa etabı, 6 Ekim 
Pazar günü Yenikapı’da koşuldu. Spor İstanbul’un Tarihi Yarımada’da 

düzenlediği organizasyona ilgi yoğundu. Yaklaşık 4 bin kişinin katılımıyla 
gerçekleşen koşu oldukça renkli görüntülere sahne oldu

stanbul Büyükşehir Bele-
diyesi iştiraklerinden Spor 
İstanbul’un en renkli orga-
nizasyonlarından biri olan 

İstanbul’u Koşuyorum’un “Colour 
Run”(Renkli Koşu) temalı Avrupa eta-
bı, 6 Ekim Pazar günü Yenikapı’da dü-
zenlendi. 2021 yılından beri düzenle-
nen koşu 5K ve 10K kategorilerinde 
koşuldu. Yarışa bu yıl yaklaşık 4 bin 
kişi katılım sağladı.

KOŞU RENGARENK BAŞLADI                                                                         
Sağlığa zararı olmayan renkli bo-

yaların havaya püskürtülmesiyle baş-
layan yarış, adı gibi rengarenk geç-
ti. Koşucular güzel havada renkli bir 

atmosferde parkur boyunca eğlence-
li dakikalar yaşadı. İstanbul’u Koşuyo-
rum Avrupa etabının startını İBB Genel 
Sekreter Yardımcısı Pelin Alpkökin, 
İBB Hizmet ve İletişim Grubu Başka-
nı Banu Saraçlar ve İBB Spor İstanbul 
yöneticileri verdi. 13 farklı yaş grubun-
da gerçekleştirilen İstanbul’u Koşuyo-
rum Avrupa etabı; Yenikapı, Kumkapı, 
Cankurtaran, Sarayburnu ve Gülha-
ne’yi kapsayan Tarihi Yarımada güzer-
gâhında gerçekleşti.

10K’DA LİDERLER 
TUĞLUK VE KAYA OLDU

İstanbul’u Koşuyorum Avrupa eta-
bının 10K kategorisinde erkekler klas-

manında şampiyon Abdullah Tuğluk 
oldu. İkinci Abdulhalik Çağıran olur-
ken, Salih Teksöz yarışı üçüncü ta-
mamladı. Kadınlar klasmanında ise 
10K yarışının galibi Özlem Kaya oldu. 
Kaya’yı Esmanur Yılmaz ve Ezgi Kaya 
takip etti. 10K koşusunda birincile-
re 10 bin, ikincilere 8 bin, üçüncülere 
6 bin, dördüncülere 5 bin, beşincilere 
4 bin lira para ödülü verildi. 5K kate-
gorisinde ise erkeklerde şampiyonlu-
ğa Bilal Çeçen ulaştı. Muhammed Ba-
tuhan Çekiç yarışı ikinci tamamlarken, 
Kenan Kılıç ise üçüncü oldu. 5K kadın-
larda ipi göğüsleyen isim Maria Kolpa-
kova oldu. Kolpakova’yı Gülsün Adı-
güzel ve Gülşen Acar takip etti.

İ

Kadıköy ekiplerinden geçtiğimiz sezon gösterdik-
leri performansla bir üst lige çıkarak Süper Ama-
tör Lig’de mücadele eden takımlarının lig müca-
delesi başladı. Acıbademspor 2 maçta 2 galibiyet 
alırken, Fikirtepe 2 haftada 1 puan toplayabildi.

ACIBADEM HATASIZ İLERLİYOR                                                                
İstanbul 1. Amatör Lig 12. Grup’ta yer alan 

Acıbademspor geçtiğimiz sezon play-off mü-
cadelesinde Süper Amatör Lig’e çıkmıştı. En 
son 2015-2016 sezonunda yer aldığı Süper 

Amatör Lig’e büyük bir aradan sonra yeniden 
çıkan Kadıköylü ekip bu sezon çıktığı iki maç-
ta da hata yapmadı. 

Ligin ilk haftası Haliç’i 2-0 mağlup eden 
ekip bu hafta ise Anadolu Hisarı İdman Yurdu 
ile karşı karşıya geldiği mücadeleyi 3-1 kaza-
narak lige ikide iki ile başladı.  Beylerbeyi 75. 
Yıl Stadı’nda oynanan maçta ev sahibi Acıba-
dem’in gollerini Batuhan Kayıkçı, Görkem An-
daç Kuşatan ve Gökhan Aydaş kaydetti. Dep-
lasman ekibinde ise tek golün sahibi Süleyman 

Sancak oldu. Bu sonuçla Anadolu Hisarı 3 pu-
anda kalırken, 6 puana yükselen Acıbadem de 
zirveyi averajla Kartalspor’la paylaştı.

FİKİRTEPE DUMLUPINAR 
ARADIĞINI BULAMADI 

 Fikirtepe Dumlupınar, geçtiğimiz sezon oy-
nanan Play-Off maçları sonucunda normal süresi 
beraberlikle biten karşılaşmalarda penaltı atışları 
sonrası galip gelerek Süper Amatör Lig’e yüksel-
me başarısı gösteren bir diğer Kadıköy ekibiydi. 
Ligin ilk haftası deplasmanda Zeytinburnu ekip-
lerinden Damlaspor ile karşılaşan Fikirtepe 0-0 
beraberlikle evine dönmüştü. Bu hafta ise Küçük-
çekmece Tokat Bereketli ile karşılaştığı mücade-
leyi umduğu gibi tamamlayamadı ve 2-1 mağlup 
oldu ve galibiyet özlemini 2 haftaya çıkardı. Sü-
per Amatör Lig’de 5. Grupta mücadele eden  Ka-
dıköy ekibi 10. sırada yer alıyor. 

KADIKÖY EKIPLERI SEZONU AÇTI
Geçtiğimiz sezon kendi gruplarını şampiyon olarak 
tamamlayan Kadıköy temsilcilerinden Fikirtepe 
Dumlupınar ve Acıbademspor bu sezon Süper Amatör 
Lig’de mücadele ediyor. Geçtiğimiz hafta başlayan ligde 
Kadıköy ekipleri ilk sınavlarını verdi
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Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) Kadıköy ilçe örgütü, 
beş yıl önce depreme dayanıklı olmadığı gerekçesiy-
le yıkılan Muhsin Adil Binal Lisesi önünde bir araya 
geldi. “Okullar otopark olmasın” pankartı açılan ey-
lemde STK ve eğitim gönüllüleri de yer aldı. Basın 
açıklamasında konuşan Kadıköy CHP İlçe Başkanı 
Ali Narin, “Bu okul ilçe ve milli eğitim müdürlüğü ta-
rafından mevzuata aykırı olarak Kadıköy Mesleki ve 
Teknik Anadolu Lisesi ile birleştirildi. Bu süreçte öğ-
retmenler,  öğrenciler ve veliler mağdur edildi. Muh-
sin Adil Binal Lisesi’nin yeniden yapılması için 8 mil-
yon TL bağış toplandı” dedi.

“OKULLARI ÖĞRENCİLER KULLANSIN”
Okulun otoparka çevrildiğini ve yeniden yapım 

için bağışlanan 8 milyon TL’nin ne için kullanıldığı-

nı bilmediklerini vurgulayan Narin konuşmasına şöy-
le devam etti: “53 yıl hizmet veren bu okulu ve insan-
ların anılarını yıkıp yerine otopark yapılmasını bizler 
soruyoruz. İlçe ve İl Milli Eğitim Müdürlüğü’müze 
soruyoruz. Sizler neden Kadıköy ilçesi sınırlarında 
bulunan okulların hafta içi ve hafta sonu öğrencilerin 
spor yapma alanı olarak kullanılmasını değil de oto-
park olarak kullanılmasına izin veriyorsunuz? Okul-
larımızın bakım ve ihtiyaçları milli eğitim müdürleri 
için sorun deniyor ve ihtiyaç talepleri bitmiyor. Boya, 
badana, tamirat, temizlik, ihtiyaç malzemeleri, bina 
bakım ve onarım bunlar ihtiyacınız. Siz okulları oto-
parkla çevirseniz de bu ihtiyaçları karşılayamazsınız.”

“ OKULLAR OTOPARK OLDU”
Konuyla ilgili konuştuğumuz Narin, ilk bilgilerde 

alanın tekrar okul ya da okul önü olarak kullanılaca-
ğını, ardından ise  Milli Eğitim Bakanlığı (MEB) bün-
yesinde bir bina olacağını belirterek alanın son olarak 
otopark olduğunu vurguladı. Narin, 1967 yılından beri 
hizmet veren bir okulun otopark olmasının hem yurt-
taşlar hem de Kadıköy için doğru olmadığını söyle-
di.   Öğrencilerin okullarda hijyen, güvenlik gibi bir-
çok sorunla karşı karşıya  olduğunu kaydeden Narin 
“Burada yurttaşlar ile Kadıköylülerin anıları  ve eği-
tim kenara itiliyor. Okul depreme güvenli olmadığın-
dan dolayı yıkıldı ve 8 milyon TL bağışlandı. Buraya 
okul yapılmadı, bu bağış ne oldu? Bahariye Ortaoku-
lu, Moda ilkokulu, Kadıköy Mesleki ve Teknik Ana-
dolu Lisesi’nin bahçesi de hafta sonu otopark olarak 
kullanılıyor. Öğrenciler hafta sonları bahçede arka-
daşlarıyla eğlenebilecekken bu alanlar neden otopark 
yapılıyor?” diye konuştu. 

‘Okullar otopark olmasın’
Kadıköylüler ve CHP ilçe örgütü, otoparka çevrilen Muhsin Adil 
Binal Lisesi önünde bir araya gelerek basın açıklaması yaptı. 
Kadıköy CHP İlçe Başkanı Ali Narin, “Okul depreme güvenli 
olmadığından dolayı yıkıldı ve 8 milyon TL bağışlandı. Buraya 
okul yapılmadı, bu bağış ne oldu?” diye sordu 

Festivaller hem sektör, hem eleştirmenler 
hem de seyirci için aynı zamanda yeni değer-
leri, farklı tarzları, biçimleri, ses, renk, doku ve 
sesleri keşfetme alanıdır. Bir zamanlar özel-
likle rahmetli Hıncal (Uluç) abinin dillendirdiği 
ama birkaç popüler kalem dışında pek de ken-
dine taraftar bulamadığı bir tartışma başlığı 
vardı; ‘Niye festivallerde popüler filmler yok, 
niye bu türden yapımlar yarışmıyor?’ diye… 
Ama hepimiz de çok iyi biliyorduk ki, festival-
ler zaten çoğu yapıma ilk ya da ikinci kez gös-
terim hakkı sağlayan, toplumla kimi yapıtla-
rın nadir noktası özelliğini taşıyan yerlerdi. Ve 
kendisine bu tür etkinlikler dışında fazlasıyla 
hayat bulan ‘ana akım’ çemberi içinde yer alan 
yapıtların burada bulunmak gibi bir niyeti bel-
ki vardı ama bu adım onları daha fazla büyüte-
cek, çoğaltacak çabalar değildi. Kim bilir kendi 
portföylerine fazladan bir prestij kazandırabi-
lirdi ama sadece o kadar. Hem günümüz da-
ğıtım modelleri içinde zaten popüler sinema 
örnekleri önce salonları sonra da platformları 
deniyorlar ve ulaşmak istedikleri toplama bir 
an önce ulaşıyorlar; yani festivallere pek de 
ihtiyaçları yok. Öte yandan bir şenlik tadı ta-
şıyan bu türden buluşma noktaları da yakla-
şık bir hafta süren zaman dilimleri içinde ger-

çekleştirildikleri kentlere farklı hava katıyor, 
sinema camiasını bünyesinde ağırlıyor, jürisi, 
eleştirmeni, sektör bileşenleri ve izleyicisiy-
le bambaşka bir psikolojinin ve atmosferin ifa-
desi olmaya çabalıyor, özen gösteriyor.

Naçizane 24-29 Eylül tarihleri arasın-
da konuk olduğum Adana Altın Koza, yukarı-
da altını çizdiğim tüm unsurları hissettirdi, ya-
şattı ve üzerine düşen görevi tamamlayarak 
sona erdi. Bir eleştirmen (ve de seyirci) kim-
liğiyle doğrusu izlediğim yapıtlardan genel 
olarak memnun olduğumu söylemem gerek. 
Festivalin konukseverliğinden de tabii ki.

Öte yandan Türkiye’deki sinema ortamı 
ana çizgileri itibariyle direkt politik gidişat-
tan, siyasetin gündelik hayattaki yansımala-
rından uzak seyrediyor. Meseleleri metaforik 
düzeyde ya da toplumsal okumalarla ele alan, 
sosyolojik bir çerçeve eşliğinde perdeye taşı-
yan örneklere daha çok rastlıyoruz. Ki yerel-
den evrensele uzanırken böyle bir bakış açı-
sı elbette daha doğru gibi. Bu tür reflekslerle 
yola çıkan yapıtların yarına kalma ihtimalle-
ri de daha yüksek elbette. Ama ben lafı faz-
la dolandırmadan var olan, yaşanan dertleri 
tasaları anlatan filmleri de seviyor ve önem-
siyorum, tabii ki sloganvari bir havaya yel-
tenmeden, sinematografik kaliteleri yüksek, 
serinkanlı duruşlara sahip olmaları koşuluy-
la. Bu açıdan son ‘Altın Koza’ politik mesele-
ler eşliğinde öyküler anlatan örneklere sa-
hipti. Ki bir tanesi (‘Hiçbir Şey Yerinde Değil’) 
hoş şimdiki zamandan olmasa da 12 Eylül ön-
cesinden politik bir vakayı perdeye taşımış-
tı. Bu film yakında vizyona girecek dolayısıyla 

daha çok insanın izlemesi mümkün olacak ve 
hakkında daha çok tartışma parantezi açıla-
cak. Söz konusu yapıtın yaratıcısı ‘Adana Altın 
Koza Jürisi’nden ‘En İyi Yönetmen’ ödülü aldı. 
Ama benim bu yazı dolayısıyla asıl dikkat çek-
mek istediğim çalışma Adana’da ‘Ulusal Uzun 
Metraj Yarışması’ kapsamında karşımıza çıkan 
bir başka yapıt ‘Yeni Şafak Solarken’ olacak.

Konusunu festival kataloğundan yer alan 
metni alıntılayarak aktarayım: “Son birkaç yı-
lını hastanelerde geçiren Akın, son kez tabur-
cu olduktan sonra eski hayatına dönmenin 
artık mümkün olmadığını anlar. Yeniden aile 
evindedir ve dışarı çıktığı nadir zamanlarda 
İstanbul’daki dini anıtsal yapıları gezer, âlim-
lerin mezarlarında vakit geçirir. Başına gelen-
leri anlamaya çalışırken ilahi bir güce sığınmak 
ister ama bütün bu ilahi anıtlar zihninde tekin-
siz bir vecd halini tetikler. O gerçek benliğiy-
le temasını kaybettikçe, zihni başka bir ger-
çeğin istilası altında kalır.” Gürcan Keltek’in 
yönettiği ve kadrosunda Cem Yiğit Üzümoğ-
lu, Ayla Algan (son rolünde karşımıza geliyor-
du rahmetli oyuncumuz), Suzan Kardeş, Di-
lan Düzgüner ve Gürkan Gedikli gibi isimleri 
barındıran bu yapım, bence sinemamızda son 
dönemde rastladığımız en kalburüstü çaba-
lardan biri olmuş.

Doğrusu zor bir aktarımı ve içine girme-
si özel bir çaba isteyen bir anlatısı vardı. Hoş 
ben kendimi kaptırdım ve pek bir zorluk his-
setmedim ama gösterim sonrası konuştu-
ğum birçok kişi duygularını bu şekilde ifade 
etti. Anlatılanların ne kadarı gerçekti ne kada-
rı ana karakterin zihin dünyasının yansımala-

rıydı; filmin yönetmeni (ve de senaristi) Gür-
can Keltek seyircisini bu sorularla baş başa 
bırakırken asıl maharetini görsellikte ve kur-
duğu atmosferin etkileyiciliğinde yansıtıyor-
du. ‘Yeni Şafak Solarken’ aynı zamanda kadim 
bir şehrin tarihinde yeri olan medeniyetle-
rin, dinlerin bıraktığı mimari miraslarda, hâtı-
ralarda, izlerde geziniyor, izleyicisini çok çok 
uzun soluklu bir maratonun, hafızasal yolcu-
luğun tanığına dönüştürüyordu. Filmin bu sa-
iklerle yarattığı gizem de onu bence daha çe-
kici, daha sevilesi ama özellikle hayran olası 
bir hale getiriyordu. Bazen yavaşlayan ba-
zen hız kazanan akış, ana karakterin hem ka-
çışları hem tutunma çabaları, arka planda İs-
tanbul’un gündelik hayatından yakalanan 
kadrajlar, sonrasında geçilen uhrevi boyut, 
‘Khalkedon’a (Körler Ülkesi) göndermeler, bu 
söylenceyle şimdiki zamandan kurulan bağ-
lantılar vs. bence çok çok iyi halledilmiş de-
taylar ve unsurlardı. Ve bu haliyle ‘Yeni Şafak 
Solarken’ın yaratıcısı Gürcan Keltek, Adana 
Altın Koza’da işçilik, bakış açısı, sanatsal ve 
zanaatkâr katkı, hikâyesini dağıtma ve top-
lama gibi elementlerin üstesinden gelme ba-
şarısıyla ‘En İyi Yönetmen’ ödülünü fazlasıyla 
hak ediyordu. Ama bilindiği gibi jüriler görece-
li topluluklardır, ayrıca benim görüşüm de el-
bette görecelidir; başka bir jüri çıkar bu filmi 
ve yönetmenini beğenir, ödüllendirir, bir baş-
ka jüri çıkan bambaşka filmleri ve yaratıcıları 
ön planda tutar.

Ben sadece kendi adıma izlediğim ve çok 
beğendiğim bir yapıma, yani ‘Yeni Şafak So-
larken’e siz de bir yerlerde rastlarsanız kayıt-

sız kalmayın diye bu yazıyı kaleme aldım. Öte 
yandan filmin ana karakteri hiçbir yerde bula-
madığı şifayı dinde, maneviyatta arıyordu. Bu 
yanıyla öykünün yaklaşımını kendime elbet-
te yakın hissetmedim. Kişisel tedavi açısından 
din bir kurtuluş yolu olabilir ama insanlık tari-
hine bakıldığında toplumların tek bir Tanrı’ya, 
tek bir yaratıcıya inanmalarına karşın bu inanç 
çabasında farklı yöntemleri, yolları, yorumla-
rı benimseyen (yani farklı dinlere inanan) baş-
kalarına pek de hoşgörü göstermediği, hatta 
onları öldürmek, yok etmek için çabaladıkları 
aşikâr. “Benim dinim senin dininden daha üs-
tün” diyerek başkasını öldürmenin ve bu yol-
la inandığı Tanrı’sına kendini şirin göstermenin 
pek de bir manası olduğu kanısında değilim. 
Elbette ‘Yeni Şafak Solarken’ böylesi bir der-
din, mesajın peşinde değildi; huzuru dinde ara-
yan ana karakter Akın’ın meselesi de bu de-
ğildi. Ama ben yine de film özelinden genele 
ulaşırken bu notu da düşeyim dedim…

Bu arada Gürcan Keltek’in yapıtının dün-
ya prömiyerini bu yıl Locarno Film Festivali’nin 
‘Uluslararası Yarışma’ bölümünde yaptığını ve 
burada sinema yazarları tarafından verilen 
“Boccalino d’Oro” ödüllerinde ‘En İyi Film’ un-
vanıyla taçlandırıldığını belirteyim. Bir bakıma 
upuzun bir ‘Video art’ örneği olarak da değer-
lendirilebilecek ‘Yeni Şafak Solarken’in seyirci 
zihninde özel bir yeri kaplamasında ve İstan-
bul’u bize bambaşka perspektiflerle sunma-
sında Peter Zeitlenger’in muhteşem kadrajla-
rının katkısının olduğunu belirteyim. Keza ben 
filmde kullanılan ‘Son of Philip’in sarsıcı müzik 
çalışmasını da çok beğendim… 

Dün sana bambaşka bir filmden, ‘Yeni Şafak Solarken’den baktım aziz İstanbul…

UĞUR 
VARDANVARDAN
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eni eğitim öğretim yılı, okullardaki hijyen so-
runu ile başlamış ve bu sorun gündeme otur-
muştu. Eğitim-Sen konuyla ilgili bir açıklama 
yayınlayarak, tasarruf politikaları kapsamın-

da temizlik personelinin çalışma günlerinin azaltılması-
nın, okullardaki hijyen koşullarını ciddi şekilde tehlikeye 
attığını ve öğrencilerin sağlığını riske soktuğunu paylaş-
tı. Açıklamada temizlik hizmetlerinin eksiksiz sağlanma-
sı için her okula kadrolu hizmetli ataması yapılması ge-
rektiği belirtildi. Millî Eğitim Bakanlığı ise 30 Eylül’de 
yayımladığı yazılı açıklama ile, okullarda 49 bin 578 kad-
rolu temizlik personelin görev yaptığını belirterek, “49 bin 
578’si kadrolu, 30 bini Toplum Yararına Program (TYP) 
63 bin 777 İşgücü Uyum Programı (İUP) kapsamında ol-
mak üzere toplam 143 bin 355 temizlik personeli görev 
yapmaktadır. Diğer yandan İşgücü Uyum Programı çer-
çevesinde Bakanlığımıza tahsis edilen 120 bin kontenja-
nın tamamlanması süreci de halen devam etmektedir.” ifa-
delerine yer verdi. 

İBB’DEN SEFERBERLİK 
Okullardaki temizlik sorununun çözümü için İstanbul 

Büyükşehir Belediyesi de harekete geçti. İBB, öğrencile-
rin temiz ve sağlıklı bir ortamda eğitim görmelerine destek 
sağlamak amacıyla “Temiz Okul Projesi”ni başlattı. İstan-
bul Büyükşehir Belediyesi hayata geçirdiği “Temiz Okul 

Ekibi” ile talep eden okullara, profesyonel temizlik des-
teği sunuyor. Öğrencilerin sağlıklı bir ortamda öğ-
renim görmelerini teşvik etmeyi ve okul hijyenini 
artırmayı hedefleyen proje kapsamında görevlen-
dirilen ekip, sınıflardan, ortak alanlara kadar okul 
binaların temizlik hizmeti sağlıyor.

İLK ETAPTA 80 TEMİZLİK PERSONELİ 
Okullara sağlanacak temizlik hizmetinin ye-

rine getirilebilmesi için ilk etapta 80 temizlik per-
soneli görevlendirildi. Hafta içi 4 mobil ekip ile öğ-
rencilerin derste oldukları saatlerde ıslak zeminlerin 
(WC) temizliği yapılıyor. Bu çalışmayla günde 16, haf-
tada 80 okulun ıslak zemin temizliği gerçekleştirilecek. 
Geriye kalan 6 mobil ekip ile hafta içi ders saatleri dışın-
daki akşam vakitlerinde haftada 60 okulda genel temiz-
lik yapılacak.

HAFTADA 180 OKULA TEMİZLİK HİZMETİ 
Hafta sonu 10 mobil ekibin tamamı okullarda genel 

temizlik yapmak için çalışmalarını yürütecek, her 
bir mobil ekip günde 2 okulun temizliğini yapa-
cak. Bu planlama ile haftada toplam 180 okula te-
mizlik hizmeti verilecek. Eğitim öğretim yılı bo-
yunca okullarda toplam 39 haftada (ara tatiller 
dâhil) 7 bin 20 seans temizlik hizmeti gerçekleşti-
rilecek. Talepler, İBB Temiz Okul hattı üzerinden 
(0212) 455 33 33 numaralı telefondan ve yazılı 
olarak da okullardan alınacak. Temizlik persone-
linin yetersiz olduğu belirlenen okullardan başla-
yarak; öncelikli olarak devlet okullarının taleple-
ri işleme alınacak. 

“BAŞTAN SONA TEMİZLENECEK”
İBB Gençlik Hizmetleri Şube Müdürlüğü 

Gençlik Hizmetleri Şefi Can Ak, konuya iliş-
kin “Her kademeden devlet okulunda, temiz okul 
projesi kapsamında, haftanın 7 günü, ders saatle-
ri içinde ve dışında temizlik işlemlerini başlattık. 

Haftada 180 okulun tuvaletleri, ko-
ridorları, sıraları, sınıfları, var-

sa spor salonu ve bahçe gibi 
alanlar baştan sona temiz-
leniyor” açıklamasında bu-
lundu.

İBB Boğaziçi Yönetim 
Operasyon Müdürü Gök-
han Parlak ise, İBB olarak 

temizlik ve hijyen hareketi-
ne geçildiğini ve tüm planla-

maların yapıldığını belirterek, 
“Okullarda en önemli şey çapraz 

bulaşma, yani tuvaletlerden çıkan ki-
şilerin farklı yerlere mikrop bulaştırması. Bunun önüne 
geçmek için çeşitli renk kodlarıyla, temizlik bezleriyle ve 
moplarıyla, temizlik malzemeleriyle temizliğimizi ger-
çekleştiriyoruz. Okullarda profesyonel bir temizlik hizme-
ti veriliyor ki onların gelecekleri de bu sınıflar gibi parlak 
ve temiz olsun” diye konuştu.

l Deniz Şimal TAŞAN

İstanbul Büyükşehir Belediyesi 
(İBB), öğrencilerin temiz ve 
sağlıklı bir ortamda eğitim 
görmelerine destek sağlamak 
amacıyla “Temiz Okul Projesi”ni 
başlattı. İBB’nin mobil temizlik 
ekibi ile haftada toplam 180 okula 
temizlik hizmeti verilecek 

İBB “TEMIZ OKUL” PROJESINI BAŞLATTI

İBB mobil temizlik ekibi, bir haftada 59 
okula temizlik hizmeti götürerek toplam 64 
bin 514 öğrencinin okulunu temizledi. 

BİR HAFTADA 59 
OKUL TEMİZLENDİY
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ÇÖZÜMLER

KELİME AVI BULMACA
Sevgileri yar›nlara b›rakt›n›z / Çekingen, tutuk, sayg›l›. 

/ Bütün yak›nlar›n›z / Sizi yanl›fl tan›d›.

KUM SAATİ
1. Emaret. 2. Emare. 3. Emre. 4. Rem. 5. Er. 
6. Ru. 7. Rum. 8. Rumi. 9. Muris. 10. Simurg.

KAKURO BULMACA

SUDOKU BULMACA

CANLI

CASUS

CAYMA

CAZCI

CAZ‹P

CEBEL

CEB‹N

CENK

Afla€›daki sözcükleri 
bulmacada aray›n ve 

bulduklar›n›z› karalay›n.
Geride kalan harfler 

bir şairin dizesini 
oluflturacakt›r.

 S   E    V    G    ‹    L   N   P   E    R    ‹    Y
 S   A   R    I    N    ‹    L    A    ‹    R   A   B
  I    U   R    A   B   K   T    I    N    Z    I    Z
 Ç   E    S    E   K    ‹    N    I    G    E   A   C
 N   T    C    A   U   T    L   U   K    S   A   C
 A   Y   G    K   C   N   C    I     I     Y   L    I
 B   Ü   N    T   A   Ü   C   E   M   N   Y    A
 K   E    I    C   N   Z    L    A   B    A   R    I
 C   N    I     Z   A    S    ‹    Z    ‹    E   Y    A
 N   L    I    C   Ş    T   A   N    I    D   L    I

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1. Emirlik, beylik. 
2. Belirti, iflareti. 
3. “….. Kongar” 

(yazar). 
4. Radyasyon dozu birimi. 
5. Aflamas›z asker. 
6. Yüz, çehre. 
7. Müsüman ülkelerde 

yaflayan Yunan 
as›ll› kimse. 

8. Anadolu ile ilgili, 
Anadolu'ya bağlı. 

9. Miras b›rakan kimse. 
10. Anka kuflu.

Tan›mlara uygun yan›tlar› yerlerine
yerlefltirin. T harfini ipucu olarak 

veriyoruz. T’den bafllayarak yukar›ya 
ve afla€›ya do€ru sözcüklere 
birer harf ekleyerek di€er 

sözcükleri oluflturacaks›n›z.

KUM SAATİ KELİME AVI BULMACA

KARE BULMACA

R

Hazırlayan: Mustafa Başaran / bilmececi@hotmail.comBULMACA

SOLDAN SAĞA
1. Fotoğraftaki fla ir - Bir il çe nin en yük sek yö ne -
tim gö rev li si 2. Gö zün renk li bö lü mü - ‹n ce dan -
tel - Kurşun boruların ağzını açmakta kullanılan,
şimşirden yapılmış, ucu sivri bir takoz türü - Ka -
r› fl›k renk li 3. Ka ba ca evet - Es ki mifl, de €e ri ni yi -
tir mifl - Pa na ma'n›n pla kası - Tor ba bi çi min de
di kil mifl yor gan çar fla f› 4. Ki mi yö re ler de kü çük
ten ce re an la m›n da kul la n› lan söz cük - Muh te mel
- Pişmiş ye mek - fiart eda t› 5. Ame ri kan Bas ket -
bol Li gi - Der vifl le rin giy dik le ri tif tik ten ya p›l m›fl
in ce kü lâh - ABD'nin Flo ri da eya le ti nin dün ya ca
ün lü tu ris tik ken ti 6. Ka bak ke ma ne ye ben zer bir
or ta As ya çal g› s› - Top rak dam la r› düz lefl tir me de
kul la n› lan tafl si lin dir - Öd - T›r pa na ba l› €› 7. Dü€ -
me de li €i - Gü mü flün sim ge si - Bütün nokta-
larının belirli iki ayrı noktaya olan uzaklıklarının
toplamı birbirine eşit olan kapalı eğri 8. Bir ma -
€a za n›n bel li bir mal sa tan bö lü mü - An ma - Gör -
me özür lü 9. “..... Nalçakan” (aktör) - Fak tör 10.
Ka bul et me me - Pa muk ko za s› - K›y met li ma den -
le rin de €er de re ce si - Suudi Arabistan’ın plakası
11. Ö€ü tül müfl ta h›l - Ek mek pa z› s› ko nu lan göz
göz, uzun tah ta tab la - Olum suz luk an la tan ön ek
- Ak la ve ger çe €e ay k› r› 12. “İnek .....” (Kemal

Sunal tiplemesi) - Ku zu ve ya ko yun
pos tun dan ya p›l m›fl kürk 13. Avust -
ral ya’da ya fla yan, uça ma yan, ko flu -
cu de ve ku flu - Ar zu, is tek - Geceye
özgü 14. Boy nuz dan ya p› lan bir tür
bo ru - Kiraya verilerek gelir getiren
mülkler 15. Cüz zam l› - Kanın pıhtı-
laşmasındaki bir bozukluğa bağlı
kanama hastalığı - Nazi hücum kı-
tası 16. Lan ta n›n sim ge si - Ka nat ta -
ka rak uçan mi to lo jik in san -
Şiddetle sarsan sarsıntı - Or ta do -
€u’da bir göl 17. Na z›m Hik met'in
bir ti yat ro oyu nu - Ay ça, ye ni ay -
Müslümanları bayram veya cuma
namazına çağırmak, bazı yerlerde
cenaze için kılınacak namazı haber
vermek amacıyla minarelerde oku-
nan dua - Bir mey ve 18. Sey rek do -
kun mufl bir tür de lik li ku mafl - Gök
ya kut de ni len de €er li bir tafl - Ka -
nun yap ma 19. Bir ko nu hak k›n da
ya p› lan ön ça l›fl ma - Çi zik gi bi in ce
yol - Kü çük köy - “..... Gül ses”
(Klâsik Türk müziği sanatçısı) 20.
Arı kovanı - T›r nak, k›l, boy nuz gi bi
üst de ri ürü nü olan ya p› la r› olufl tu -
ran pro te in li mad de.
YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. Dünyanın büyük bir bölümünü
eline geçiren kimse - Kö ro€ lu'nun
ger çek ad› - Tutma organımız 2. Ta-
rihsel çağ - Uka la - Bü yük kö tü lük
3. Bir no ta - Bafl sa€ l› €› - Ön al›m - Mik rop la r›n
te miz len me sin de kul la n› lan bu har l› araç 4. Kah -
ve ci tep si si - Bir sa nat da l›n da tu tu lan yol - Es ki
dil de ayak - ‹nanç 5. Akar su ya ta €›, mec ra - Türk
mü zi €in de bir ma kam 6. Os man l› ‹m pa ra tor lu €u
dö ne min de ka zas ker le re ve ri len ad - Pe çe - Bu -
cak 7. Bir şeye dikkati yönelterek o şeyin bil-
incine varma - Süs lü, ayak l› fe ner - Bu run
il ti ha b› 8. 18. yüzyıl ba fl›n da Fran sa’da ge çer li bir

süs le me tar z› - So fa - Bir ba€ laç 9. Ses len me
ün le mi - Alüv yon - Te mel, ana 10. Su ni - Le-
tonya’nın para birimi 11. Os man l› lar da ge ce bek -
çi si - Müs tah kem mev ki - Ay› ba l› €› 12. Fa mil ya
13. Ya flam sal s› v› - Su çu ba €›fl la ma - Ki ra 14. Vü -
cut ›s› s› - Fes le €e ne ve ri len bir bafl ka ad - “.....
Sezai” (şarkıcı) - Fas'›n pla ka ifla re ti 15. S› va c›
ale ti - Ti bet ökü zü - Ye ter li lik 16. ‹ki yüz lü - Dü-
şünce - Bir göz ren gi - “..... Poy ra zo€ lu” (ti yat ro

sa nat ç› s›) 17. Kadınların başlarına, boyunlarına
bağladıkları uzun kumaş - Üze ri ne ray la r›n yer -
lefl ti ril di €i, ye re eni ne ko nul mufl de mir ve ya a€aç
par ça la r› n›n her bi ri - ‹l ham 18. Ada le - Ant lafl -
ma - Erkek adlarından sonra kullanılan saygı
sözü - Tanrı 19. Sa r›m sa €›n an ti bi yo tik et ki gös -
te ren bir mad de si - Avuntu - Orta Doğu’da bir
ülke 20. Be bek yi ye ce €i - Tro pi kal ik lim mey ve si
- Söz din le me, bo yun e€ me.
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  Ö   M   E    R    U    L    U    Ç           D   O    P     İ     N    G          K    A    L    P

  D    E    V    A    S    A          O    T     İ    T           T    A    R    A    N    G    A

  E    S     İ     K           L     İ     T    O    L    O    J     İ            E   M    İ     R           P

  N    E    N    E    H    A    T    U    N          N   A    M    E          A    D    A    N    A

  E    L           T    O    P     İ     K           D   O    L    A    M   A          O    F     İ     S

  K           T           R    A    N          K    O   M   E    T           B    İ     S           P    A

        Y    A    V    A    Ş    A                                            S    A    L           D    E    V

  B    A    R    A    N    A                                                   T          A    D    E    L    A

  A          A    N    T           A                                            O    B    R    U    K           N
  R    A    N    T    A    B    L                                            R          Y    A    L    E

  O    L    T    U          U    T                                                   H   A    Y    A    L     İ
  N          U    Z    A    Y                                                   R    E          E    N           S

        A    L           B    O    Z                                                   M   A    N    Ş    E    T
  A    N    A    V    A    T    A                                            Y    E    L           Ö    L    E

  N    O           E    Ş           V    A    T    M   A   N           E    N   G    E    R    E    K

  A    N    A    B    O    L     İ     Z    M    A          A    Y    N           I     R          M    A

  G    A    L    A          A    Y    A           L    A    S    O           Ö          K    L    E
  R           İ     L    A    V    E          H    A    Z           Z    E    R   K          E    K    G

  A    T    M          S    A           S    E    G   A    H           F    E    R     İ     K           Ü

 M   R           V     İ     Ş    N    E           A   R    U    S    E    K          D    E    R    Z

GEÇEN SAYININ ÇÖZÜMÜ
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Her sat›r, her sü tun ve 3x3’lük her ku tu ya, 1’den 9’a ka dar ra kam lar yer leflti ri le cek tir. 
Her sat›r, her sü tun ve 3x3’lük ku tu bö lüm le rin de 1’den 9’a ka dar say›lar bir kez kul lan›la cakt›r.

Kurallar basit. 1-9 aras› rakamlar› kullanarak, 
boflluklar› doldurun. Bunu yaparken karelerin

toplam›n›n, ba€l› hücredeki say›ya eflit olmas›n›
sa€ lay›n ve bir rakam› sadece bir kere kullan›n.
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212 Photography Istanbul Festivali kapsamında aynı yerde bir eser 
daha sergileniyor. Sanatçı Gül Ilgaz’ın Moda iskelesinin denize 
bakan duvarına asılı halde olan sergisinde, “Ayrılık ve Taş ve Ten” 
başlıklı 3 fotoğrafı yer alıyor Deniz ve insan anlatışını, ufuk çizgisi, 
tuz kokusu ve güneşle dolan sıcak taşlarla kurguluyor. Çıplaklığı 
merkeze alarak suya yönelen insanın doğasını vurguluyor. Kadrajın 
dışında kalan beden, suya temas ettiğinde gökyüzü ve deniz 

arasında bir bağlantıya dönüşüyor. Denge ve durgunluk, 
hareket ve kaçış… Zıtlıklar üzerine kurulan fotoğraflar, 
yükleri ve güzellikleriyle yaşamı sembolize ediyor.
Sanatçı Ilgaz, online dergi Oggusto’ya verdiği röportajda, 
“Çalışmalarım genellikle belirli bir hissiyatın ya da ruhsal 
bir sürecin tetiklediği duygu durumlarıyla başlıyor. Bu 
duyguların imgesel ve kavramsal olarak tercüme edilmesi 
süreci ise, uzun ya da kısa bir zaman diliminde, çeşitli 
çalışmaların ortaya çıkmasına neden oluyor. Bu çalışmalar 
bazen fotoğraf, bazen video, bazen de mekân yerleştirmesi olarak 
izleyiciye sunuluyor. “Taş ve Ten” serisini yaparken, bir tekinsizlik 

duygusundan yola çıkmıştım.” diyor. 
Gül Ilgaz, 90’lı yıllardan bugüne fotoğraf, video ve 
enstalasyon pratikleriyle çoğunlukla kimlik, kültürel 
melezlik, toplumsal roller, duygu durumları, bellek ve 
kent konuları üzerine araştırmalar yapıyor. Dünyayı 
fotoğraflamak yerine; imgeler dünyasını yapıtlara 
dönüştürmek üzerine çalışarak fotoğrafı araç olarak 
konumlandırıyor. Son yıllarda katıldığı çeşitli uluslararası 
sergiler arasında; İstanbul Modern Sanat Müzesi, 

Akademie der Künste Berlin, Triennale Milano, Galeri Spass New 
York’ta gerçekleşenler yer alıyor.

“AYRILIK VE TAŞ VE TEN” FOTOĞRAFLARI

ugünlerde yolunuz Moda’ya dü-
şerse ilginç bir sanat eseriyle karşı-
laşabilirsiniz! Hem de bir sanat ga-
lerisinde değil, denizde! Zira, sıra 

dışı sanatçı Genco Gülan’ın, ‘Huzursuz Posei-
don’ adlı büstü, Moda iskelesinin orada, deni-
zin içinde yüzer halde sergileniyor. 212 Pho-
tography Istanbul Festivali kapsamındaki bu 
enteresan çalışmayı, yaratıcısına sorduk.

 Yüzen heykeller serinize yaklaşık 15 yıl 
önce başladığınızı biliyoruz. 
Yüzen bir heykel fikri nasıl or-
taya çıktı? Eserlerinizi galeri-
lerde/karada sergilemek neden 
yeterli gelmedi?

Yapıtlarımın havada ve 
suda (denizde?) karadakinden 
farklı olarak nasıl davranacak-
larını merak ederim ve bu ko-
nuda hep araştırmalar yaparım. 
Rönesans döneminde Miche-
langelo modellerini havuza atıp 
duruş çalışmaları yaparmış. Rio 
de Janeiro’daki akademinin 
bahçesinde de benzeri amaçla 
kullanılan bir havuz görmüş olduğumu hatır-
lıyorum. 

Ben suyun hem yüzeyinde hem de altında 
çalışıyorum. Örneğin, bu ay ortasında büyük-
çe bir mermer heykelim ‘Egeli Kuros’ BEAP 
kapsamında Bodrum açıklarında su altına in-
dirilecek. Deniz ile ilişkili yapıtlarımı ‘kara sa-
natı’ (land art) teriminin tam tersi olacak şe-
kilde, ‘deniz sanatı’ üst başlığını yerleştirmeye 
çalışıyorum.

 "Huzursuz Poseidon’un iklim 
krizine dikkat çekmek gibi bir mis-
yonu olduğunu belirtiyorsunuz. İk-
lim kriziyle sanatı bir araya getirme 
fikri nasıl oluştu?

İklim krizi nasıl hayatımızın ay-
rılmaz bir parçasına dönüştüyse, ar-
tık sanatın da vazgeçilmez bir alt 
başlığıdır. Bendeniz heykelimle be-
raber bu konudaki rahatsızlığımı, hu-
zursuzluğumu ve endişelerimi pay-
laşmak istiyorum.

 Bu eseri izleyenlerin, iklim 
krizine karşı farkındalıklarını nasıl 

bir boyuta taşımalarını umuyorsunuz?
Herkes durumun ciddiyetinin farkında. 

Ama şimdilik; ‘ben karşı tarafın taksisiyim’ 
diyerek sorumluluğu üzerlerinden atmaya ça-
lışıyorlar. Bense kendi evimin önünü süpürü-
yorum. Arada parklarda, plajlarda çöp topluyo-
rum, naylon poşet kullanmamaya çalışıyorum 
ve sokakta yanan sigaraları söndürüyorum… 

 Eserin Moda kıyısında sergilenmesi na-
sıl gerçekleşti? Neden Kadıköy?

Yapıtımın orada sergilenmesini bana 212 
festival direktörü Banu Tunçağ önerdi. Ben 
de seve seve kabul ettim. Çocukluğum ve ilk 

gençliğim Kadıköy’de geçti. O 
günlerde rahatlıkla denize gi-
rebildiğim noktalarda, bu gün 
manzaraya sadece uzaktan ba-
kabilmek çok üzücü.  

 Bu eser daha önce Bü-
yükada Vapur İskelesi açıkla-
rında sergilenirken Sahil Gü-
venlik tarafından sökülmüştü. 
Eserlerinizi müdahaleye açık 
kamusal alanlarda sergileme-
nin getirdiği zorluklar hak-
kında ne düşünüyorsunuz?

Huzursuz Poseydon Büyü-
kada’da Adalar Sanat İnisiya-

tifi’nin (ASİ) davetiyle sergilendi. Yapıtın ko-
numunu sanat yazarı ve mimar Mahmut Nüvit 
Doksatlı ile beraber seçtik ve heykeli Ali Ali-
zade ile beraber denize yerleştirdik. Yapıt 
büyük ilgi topladı. Kamusal sanatın kendi 
dinamikleri vardır. Kamusal alana çıkan sa-
natçının –aynı denize girer gibi- bu dinamik-
leri iyi çalışması ve değişken iklime her an ha-
zır olması gerekir. 

l Gökçe UYGUN

B

Denizlerin tanrısı 
Poseidon’un, yosun 
tutan sakallarıyla 
dalgalar arasında 
salınırken yarattığı 
gerilim, izleyiciyi 
iklim krizine dair 
düşünmeye çağırıyor.

Her iki eser de 13 Ekim’e dek görülebilir.
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